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1. Politica de inversion y divisa de denominacioén

Categoria

Tipo de fondo:
Fondo que toma como referencia un indice
Otros

Vocacion inversora: Global

Perfil de Riesgo: 4 (En una escala del 1 al 7)

Descripcion general

Politica de inversién: Se invertird entre un 0%-100% del patrimonio en IIC financieras que sean activo apto,armonizadas o
no,pertenecientes o no al grupo de la

Gestora. Se podra invertir entre el 0%-100% de la exposicion total en renta variable y/o renta fija (incluyendo depdsitos e
instrumentos del

mercado monetario, cotizados o no, que sean liquidos), sin que exista predeterminaciéon en cuanto a porcentajes de
inversion en cada uno

de ellos. No existe objetivo predeterminado ni limites maximos en lo que se refiere a la distribucién de activos por tipo de
emisor, ni por

rating, ni duracion, ni por capitalizacion bursatil, ni por divisa, ni por sector econémico, ni por paises (incluidos
emergentes). Se podra

tener hasta un 100% de la exposicion total en renta fija de baja calificacion crediticia.Se establece una volatilidad objetivo
inferior al 15% anual. La exposicion maxima al riesgo de mercado por derivados es el patrimonio neto.




Operativa en instrumentos derivados
La metodologia aplicada para calcular la exposicion total al riesgo de mercado es el método del compromiso

Una informacién méas detallada sobre la politica de inversidn del Compartimento se puede encontrar en su folleto
informativo.

Divisa de denominacién EUR




2. Datos econémicos

Periodo actual | Periodo anterior 2020 2019
indice de rotacion de la cartera 0,00 0,00 0,00 7,51
Rentabilidad media de la liquidez (% anualizado) 0,00 -0,24 -0,12 -0,12

Nota: El periodo se refiere al trimestre o semestre, seglin sea el caso. En el caso de IIC cuyo valor liquidativo no se determine diariamente,
éste dato y el de patrimonio se refieren a los Gltimos disponibles

2.1.a) Datos generales.
Cuando no exista informacién disponible las correspondientes celdas apareceran en blanco

N° de acciones en Dividendos brutos
circulacién N°de accionistas . distribuidos por accién Distribuye
CLASE : : 2 - Divisa : : .
Periodo Periodo Periodo Periodo Periodo Periodo dividendos
actual anterior actual anterior actual anterior
PO EUR NO
Patrimonio (en miles)
CLASE Divisa Al final del periodo Diciembre 2019 Diciembre 2018 Diciembre 2017
PO EUR 1 437 495 727
Valor liquidativo
Periodo del informe Corresponderia a 2008 Corresponderia a 2007 Corresponderia a 2006
CLASE | Divisa ; ; Fin de ; ., Fin de ) ; Fin de ) ., Fin de
Min Max » Min Max ” Min Max » Min Max »
afio afio afio afio
PO EUR

Cotizacién de la accién, volumen efectivo y frecuencia de contratacion en el periodo del informe

Cotizacion (€) Volumen
CLASE , ) . ) medio diario |Frecuencia (%) Mercado en el que cotiza
Min Max Fin de periodo .
(miles €)
PO




2.2 Comportamiento
Cuando no exista informacion disponible las correspondientes celdas apareceran en blanco

A) Individual. Divisa EUR

- . Trimestral Anual
Rentabilidad (% sin Acumulado Oitmo
anualizar) 2020 trim (0) Trim-1 Trim-2 Trim-3 2019 Afio t-2 Afio t-3 Afio t-5
Rentabilidad IIC -9,88 -0,31 -0,30 1,47 -10,63 -0,06
Rentabilidad indice
referencia
Correlacion

. : Trimestre actual Ultimo afio Ultimos 3 afios
Rentabilidades extremas (i)

% Fecha % Fecha % Fecha

Rentabilidad minima (%) -0,01 01-12-2020 -5,91 12-03-2020
Rentabilidad maxima (%) 0,00 15-10-2020 5,74 24-03-2020

(i) Sélo se informa para las clases con una antigiiedad minima del periodo solicitado y siempre que no se haya modificado su vocacién

inversora

Se refiere a las rentabilidades maximas y minimas entre dos valores liquidativos consecutivos.

La periodicidad de calculo del valor liquidativo es diaria

Recuerde que rentabilidades pasadas no presuponen rentabilidades futuras. Sélo se informa si se ha mantenido una politica de inversion

homogénea en el periodo.

tad Trimestral Anual
Medidas de riesgo (%) Acumulado s : : . - - -
2020 . Trim-1 Trim-2 Trim-3 2019 Afo t-2 Afo t-3 Afio t-5
trim (0)
Volatilidad(ii) de:
Valor liquidativo 13,87 0,02 0,00 9,84 26,06 7,67
lbex-35 34,16 25,56 21,33 32,70 49,79 12,41
Letra Tesoro 1 afio 0,41 0,51 0,14 0,80 0,55 0,25
MSCI ACWI Net Total
27,43 13,25 13,32 25,52 44,67 9,80
Return USD Index
VaR histérico del
T 5,18 0,03 0,02 0,88 22,37 5,56
valor liquidativo(iii)

(i) Volatilidad histérica: Indica el riesgo de un valor en un periodo, a mayor volatilidad mayor riesgo. A modo comparativo se ofrece la
volatilidad de distintas referencias. Sélo se informa de la volatilidad para los periodos con politica de inversién homogénea.

(iii) VaR histérico del valor liquidativo: Indica lo maximo que se puede perder, con un nivel de confianza del 99%, en el plazo de 1 mes, si
se repitiese el comportamiento de la IIC de los Gltimos 5 afios. El dato es a finales del periodo de referencia.

Trimestral Anual
Gastos (% s/ Acumulado Oitmo
patrimonio medio) 2020 trim (0) Trim-1 Trim-2 Trim-3 2019 2018 Afio t-3 Afio t-5
Ratio total de gastos
(iv) 3,08 0,32 0,31 2,13 0,61 2,06 2,10

(iv) Incluye los gastos directos soportados en el periodo de referencia: comision de gestién sobre patrimonio, comisién de depositario,
auditoria, servicios bancarios (salvo gastos de financiacion), y resto de gastos de gestion corriente , en términos de porcentaje sobre
patrimonio medio del periodo. En el caso de fondos/compartimentos que invierten mas de un 10% de su patrimonio en otras IIC este ratio
incluye, de forma adicional al anterior, los gastos soportados indirectamente, derivados de esas inversiones, que incluyen las comisiones



de suscripcipcion y reembolso. Este ratio no incluye la comisién de gestion sobre resultados ni los costes de transaccién por la

compraventa de valores.

[ Evolucion del valor liquidativo ultimos 5 afios |
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El 23/03/2018 se modifico la vocacion inversora del Fondo y por ello solo se muestra la evolucion del valor liquidativo y de la rentabilidad a
partir de este momento "Se puede encontrar informacion adicional en el Anexo de este informe"

B) Comparativa

Durante el periodo de referencia, la rentabilidad media en el periodo de referencia de los fondos gestionados por la
Sociedad Gestora se presenta en el cuadro adjunto. Los fondos se agrupan segin su vocacién inversora.

Patrimonio -
L . . . Rentabilidad
Vocacion inversora gestionado* (miles N° de participes* .
Semestral media**

de euros)
Renta Fija Euro 0 0 0,00
Renta Fija Internacional 10.316 301 2,75
Renta Fija Mixta Euro 1.540 50 0,90
Renta Fija Mixta Internacional 81.521 1.127 4,39
Renta Variable Mixta Euro 2.617 100 10,82
Renta Variable Mixta Internacional 189.997 6.148 7,22
Renta Variable Euro 1.209 20 14,23
Renta Variable Internacional 128.184 3.925 21,05
IIC de Gestion Pasiva 0 0 0,00
Garantizado de Rendimiento Fijo 0 0 0,00
Garantizado de Rendimiento Variable 0 0 0,00
De Garantia Parcial 0 0 0,00
Retorno Absoluto 15.983 196 4,57
Global 268.254 7.305 18,53
FMM a Corto Plazo de Valor Liguidativo Variable 0 0 0,00
FMM a Corto Plazo de Valor Lig. Constante de Deuda Publica 0 0 0,00
FMM a Corto Plazo de Valor Liquidativo de Baja Volatilidad 0 0 0,00
FMM Estandar de Valor Liquidativo Variable 0 0 0,00
Renta Fija Euro Corto Plazo 7.555 205 -0,33
IIC que Replica un indice 0 0 0,00
IIC con Objetivo Concreto de Rentabilidad No Garantizado 0 0 0,00
Total fondos 707.176 19.377 13,50

I I

*Medias.

**Rentabilidad media ponderada por patrimonio medio de cada Fl en el periodo

2.3 Distribucion del patrimonio al cierre del periodo (Importes en miles de EUR)

Fin periodo actual
I

| Fin periodo anterior
1




Fin periodo actual Fin periodo anterior
Distribucion del patrimonio % sobre % sobre
Importe . ) Importe . )
patrimonio patrimonio
(+) INVERSIONES FINANCIERAS 0 0,00 0 0,00
* Cartera interior 0 0,00 0 0,00
* Cartera exterior 0 0,00 0 0,00
* Intereses de la cartera de inversion 0 0,00 0 0,00
* Inversiones dudosas, morosas o en litigio 0 0,00 0 0,00
(+) LIQUIDEZ (TESORERIA) 2 200,00 1 100,00
(+/-) RESTO -1 -100,00 0 0,00
TOTAL PATRIMONIO 1 100,00 % 1 100,00 %
Notas:
El periodo se refiere al trimestre o semestre, segun sea el caso.
Las inversiones financieras se informan a valor e estimado de realizacion.
2.4 Estado de variacion patrimonial
% sobre patrimonio medio % variacion
Variacion del Variacion del Variacién respecto fin
periodo actual | periodo anterior |acumulada anual | periodo anterior
PATRIMONIO FIN PERIODO ANTERIOR (miles de EUR) 1 437 437
+ Suscripciones/ reembolsos (neto) 0,00 -137,53 -274,17 -100,00
- Beneficios brutos distribuidos 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Rendimientos netos -0,62 -20,35 -40,59 -99,99
(+) Rendimientos de gestion 0,00 -18,87 -37,65 -100,00
+ Intereses 0,00 0,12 0,24 -100,00
+ Dividendos 0,00 0,40 0,79 -100,00
+ Resultados en renta fija (realizadas o no) 0,00 1,51 3,00 -100,00
+ Resultados en renta variable (realizadas o no) 0,00 -10,48 -20,90 -100,00
+ Resultados en depositos (realizadas o no) 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Resultado en derivados (realizadas o0 no) 0,00 -2,55 -5,09 -100,00
+ Resultado en IIC (realizados o0 no) 0,00 -8,08 -16,11 -100,00
+ Oftros resultados 0,00 0,21 0,42 -100,00
+ Otros rendimientos 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Gastos repercutidos -0,63 -1,70 -3,38 -99,88
- Comision de gestion -0,62 -0,68 -1,35 99,70
- Comision de depositario -0,01 -0,05 -0,10 99,95
- Gastos por servicios exteriores 0,00 -0,39 -0,78 -100,00
- Otros gastos de gestién corriente 0,00 -0,38 -0,75 -100,00
- Otros gastos repercutidos 0,00 -0,20 -0,40 -100,00
(+) Ingresos 0,01 0,22 0,44 -99,99
+ Comisiones de descuento a favor de la IIC 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Comisiones retrocedidas 5,24 0,00 0,03 0,00
+ Oftros ingresos -5,23 0,22 0,41 -107,63
PATRIMONIO FIN PERIODO ACTUAL (miles de EUR) 1 1 1

Nota: El periodo se refiere al trimestre o semestre, segun sea el caso.




3. Inversiones financieras

3.1 Inversiones financieras a valor estimado de realizacion (en miles de EUR) y en porcentaje sobre el patrimonio, al cierre del

periodo

Periodo actual

Periodo anterior

Descripcion de la inversion y emisor
Valor de mercado % Valor de mercado %
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS INTERIOR 0 0,00 0 0,00
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS EXTERIOR 0 0,00 0 0,00
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS 0 0,00 0 0,00

Notas: El periodo se refiere al final del trimestre o semestre, segln sea el caso.

Los productos estructurados suponen un 0,00% de la cartera de inversiones financieras del fondo o compartimento.

3.2 Distribucidn de las inversiones financieras, al cierre del periodo: Porcentaje respecto al patrimonio

total

@ Otros = 100%

Distribucion por tipo de activo de las inversiones

3.3 Operativa en derivados. Resumen de las posiciones abiertas al cierre del periodo (importes en miles

de EUR)

Subyacente

Instrumento

Importe nominal
comprometido

Objetivo de la inversion

TOTAL DERECHOS

0

TOTAL OBLIGACIONES

0

4. Hechos relevantes

SI NO

a. Suspensién temporal de suscripciones/reembolsos

b. Reanudacion de suscripciones/reembolsos

c. Reembolso de patrimonio significativo

d. Endeudamiento superior al 5% del patrimonio

XX | XX

e. Sustitucion de la sociedad gestora

f. Sustitucion de la entidad depositaria

g. Cambio de control de la sociedad gestora

h. Cambio en elementos esenciales del folleto informativo

i. Autorizacion del proceso de fusién

j. Otros hechos relevantes

XXX | XX

5. Anexo explicativo de hechos relevantes

E| Sustitucion de Gestora o Depositario de IIC

La CNMV ha resuelto: Autorizar, a solicitud de ESFERA CAPITAL GESTION SGIIC, S.A., CACEIS BANK SPAIN S.A., y
de ANDBANK WEALTH MANAGEMENT, SGIIC, S.A.U., la modificacién del Reglamento de Gestion de ESFERA, FI
(inscrito en el correspondiente registro de la CNMV con el nimero de registro 4975 , al objeto de sustituir a ESFERA




CAPITAL GESTION SGIIC, S.A. por ANDBANK WEALTH MANAGEMENT, SGIIC, S.A.U., como sociedad gestora.
N 04 m e r o d e r- e g i s t r o : 2 9 0 4 5 5

E| Sustitucion de Gestora o Depositario de IIC

La CNMV ha resuelto: Inscribir, a solicitud de ESFERA CAPITAL GESTION SGIIC, S.A., CACEIS BANK SPAIN S.A., y de
ANDBANK WEALTH MANAGEMENT, SGIIC, S.A.U., la modificacién del Reglamento de Gestién de ESFERA, FI (inscrito
en el correspondiente registro de la CNMV con el nimero 4975), al objeto de sustituir a ESFERA CAPITAL GESTION
SGIIC, S.A. por ANDBANK WEALTH MANAGEMENT, SGIIC, S.A.U., como entidad Gestora.

NUmero de registro: 290980

6. Operaciones vinculadas y otras informaciones

Sl NO
a. Participes significativos en el patrimonio del fondo (porcentaje superior al 20%) X
b. Modificaciones de escasa relevancia en el Reglamento X
c. Gestora y el depositario son del mismo grupo (segin articulo 4 de la LMV) X
d. Se han realizado operaciones de adquisicion y venta de valores en los que el depositario ha X

actuado como vendedor o comprador, respectivamente

e. Se han adquirido valores o instrumentos financieros emitidos o avalados por alguna entidad del
grupo de la gestora o depositario, o0 alguno de éstos ha actuado como colocador, asegurador, X
director o asesor, o se han prestado valores a entidades vinculadas.

f. Se han adquirido valores o instrumentos financieros cuya contrapartida ha sido otra una entidad

del grupo de la gestora o depositario, u otra IIC gestionada por la misma gestora u otra gestora X
del grupo.

g. Se han percibido ingresos por entidades del grupo de la gestora que tienen como origen X
comisiones o gastos satisfechos por la IIC.

h. Otras informaciones u operaciones vinculadas X

7. Anexo explicativo sobre operaciones vinculadas y otras informaciones

(A) Un participe significativo con un 100% de participacion

8. Informacién y advertencias a instancia de la CNMV

No aplicable

9. Anexo explicativo del informe periédico

1. SITUACION DE LOS MERCADOS Y EVOLUCION DEL FONDO.

a) Vision de la gestora/sociedad sobre la situacion de los mercados.

Cerramos el segundo semestre del afio con esperanzas de un 2021 de recuperacion. Segunda mitad del afio con muchos
contrastes, comenzando por un julio en el que el Consejo Europeo anunciaba la aprobacion del plan de recuperacion para
mitigar las consecuencias de la crisis sanitaria. En agosto, la Fed actualizaba el marco estratégico de la politica monetaria,
anunciando un nivel objetivo de inflacion promedio del 2%, tolerando incluso inflaciones superiores. Tras las vacaciones
de verano, el Consejo Europeo aprobaba nuevos paquetes de ayudas a través de préstamos SURE para amortiguar el
impacto economico de las restricciones de movimiento durante la temporada estival. Durante los meses de otofio la
situacion sanitaria volvia a generar preocupacion, acabando con el anuncio de nuevos confinamientos en paises como




Francia y Alemania, que también endurecian las restricciones de movilidad. En noviembre, Biden se proclamaba ganador
de las elecciones estadounidenses y las primeras vacunas contra el COVID-19 solicitaban la aprobacion oficial de las
autoridades sanitarias, siendo aprobada la primera por Reino Unido. Finalmente, en diciembre la UE y Reino Unido
alcanzaban un acuerdo comercial para regular sus relaciones economicas tras la su salida del mercado Unico y la unién
aduanera.

Las referencias macroeconémicas ganaron relevancia durante los Ultimos meses del semestre. Europa fue nuevamente
una de las regiones mas afectadas por la pandemia, pero hubo una clara mejoria en comparacién con el primer semestre
y asi lo reflejaron los PMIs de sentimiento empresarial en la eurozona que se quedaban en el umbral entre la zona
contractiva y la expansiva. China lider6 la recuperacion de la actividad econdmica con una rapida contencion de la
pandemia que le permitio recuperar niveles previos a la pandemia en términos de PIB.

Las bolsas registraron una recuperacion sélida, especialmente durante el Gltimo trimestre. En un afio marcado por los
desplomes del mes de marzo, las principales plazas financieras cerraron el afio con ganancias generalizadas. Algunos
indices incluso alcanzaron records histéricos como el MSCI All Country World Index o el S&P 500 que lograron compensar
las pérdidas sufridas en los meses de marzo y abril. Los indices europeos también consiguieron recuperarse sobre todo
en el mes de noviembre con el impulso de los sectores mas ciclicos.

En el plano de la renta fija, el Banco Central Europeo decidié extender las medidas hasta 2021. Actuando dentro de lo
esperado, el BCE anuncio que mantendria unas condiciones de financiacion favorables para fomentar la recuperacion
econdémica de la eurozona, como la extension del PEPP hasta por lo menos marzo de 2022 y la ampliacion de su dotacion
en 500.000 millones de euros. Desde la Reserva Federal optaron por anclar las compras de activos en 2021, el buen
comportamiento de las bolsas, unos mejores indicadores macro y las fuertes medidas de estimulo monetario condujeron a
la Fed a no ampliar la politica expansiva. No obstante, Powell reiter6 su compromiso con mantener las condiciones
financieras acomodaticias por un largo periodo de tiempo.

Las expectativas de mayor actividad econémica y de aumento de la movilidad de mercancias dispararon los precios de las
materias primas. El barril de Brent superé la barrera de los 50 dolares y el West Texas, de referencia en Estados Unidos,
cerraba el afio sobre los 48 délares. El precio del petroleo se vio igualmente favorecido por las decisiones de la OPEP,
como aumentar la produccion en una cantidad muy inferior a la sugerida. Por el lado de las divisas, las divisas emergentes
recuperaron terreno frente al dolar tras la mejora del sentimiento inversor en los ultimos meses del afio. Por otro lado, el
euro se dispar6 hasta alcanzar los 1,23 dolares, el nivel mas alto en mas de dos afios, al igual que la libra esterlina que
también se aprecid con fuerza tras alcanzar el acuerdo comercial con la UE.

b) Decisiones generales de inversion adoptadas

Debido a la disminucion de capital sufrida se han cerrado de forma ordenada todas las inversiones.

c) indice de referencia.

La gestion toma como referencia la rentabilidad del indice MSCI ACWI Net Total Return USD Index. La rentabilidad
acumulada en el segundo semestre de dicho indice de referencia es del +24,01% frente al -0,61% de rentabilidad de la
liC.

d) Evolucién del Patrimonio, participes, rentabilidad y gastos del Fondo.

En el segundo semestre el patrimonio ha bajado un -0,61% y el nimero de participes se ha mantenido constante. Durante
el segundo semestre la IIC ha obtenido una rentabilidad negativa del -0,61% y ha soportado unos gastos de 0,62% sobre
el patrimonio medio, que corresponden integramente a gastos directos. La rentabilidad anual de la 1IC ha sido de un -
9,88% siendo los gastos anuales de un 3,08%.

e) Rendimiento del fondo en comparacion con el resto de fondos de la gestora.

Durante el semestre analizado la rentabilidad media de los fondos de la misma categoria gestionados por la entidad
gestora ha sido de 18,53%.

2. INFORMACION SOBRE LAS INVERSIONES.

a) Inversiones concretas realizadas durante el periodo.

En cuanto a las inversiones concretas que se han realizado durante el periodo cabe decir que se han cerrado todas las
posiciones.

b) Operativa de préstamo de valores.




No aplicable

¢) Operativa en derivados y adquisicion temporal de activos.

La IIC aplica la metodologia del compromiso para calcular la exposicion total al riesgo de mercado. Dentro de este célculo
no se consideran las operaciones a plazo que correspondan a la operativa habitual de contado del mercado en el que se
realicen, aquellas en las que el diferimiento de la adquisicion sea forzoso, las permutas de retorno total, ni las estrategias
de gestién con derivados en las que no se genere una exposicion adicional. Las operativas anteriormente descritas
pueden comportar riesgos de mercado y contrapartida.

Durante el semestre de referencia, la I1IC no ha operado con instrumentos derivados.

d) Otra informacion sobre inversiones.

En el apartado de inversién en otras IIC, se ha utilizado criterios de seleccién tanto cuantitativos como cualitativos,
centrandose en fondos con suficiente historia para poder analizar su comportamiento en diferentes situaciones de
mercado. Las politicas de gestion de los fondos comprados deben ser coherentes con la estrategia de cada una de las
instituciones.

En la 1IC no hay activos en situacién morosa, dudosa o en litigio. Tampoco hay activos que pertenezcan al articulo 48.1 j)
del RD 1082/2012.

3. EVOLUCION DEL OBJETIVO CONCRETO DE RENTABILIDAD

No aplicable

4. RIESGO ASUMIDO POR EL FONDO.

La volatilidad es una medida de riesgo que mide cémo la rentabilidad del fondo se ha desviado de su media histérica. Una
desviacion alta significa que las rentabilidades del fondo han experimentado en el pasado fuertes variaciones, mientras
que una desviacion baja indica que esas rentabilidades han sido mucho méas estables en el tiempo.

La volatilidad del fondo ha sido del 13,87% (anualizada), mientras que la del Ibex 35 ha sido del 34,16% y la de la Letra
del Tesoro a un afio ha sido de 0,41%, debido a que ha mantenido activos de menor riesgo que el IBEX.

El VaR histérico es una medida que asume que el pasado se repetira en el futuro e indica lo maximo que se podria perder,
con un nivel de confianza del 99% en un plazo de un mes, teniendo en cuenta los activos que componen la cartera en un
momento determinado. El VaR histérico al final del periodo del fondo ha sido del 5,18%.

5. EJERCICIO DERECHOS POLITICOS.

La politica establecida por Andbank Wealth Management, S.G.1.1.C., S.A.U. tiene por objeto aplicar una estrategia
adecuada y efectiva para asegurar que los derechos de voto inherentes a los valores que integren las carteras de las
instituciones gestionadas, tanto de emisores espafioles como extranjeros, se ejerzan en interés de la institucion
gestionada y de los clientes, participes y/o accionistas.

El Consejo de Administracion establecera los criterios para la Asistencia a Juntas de Administracion de las sociedades a
las que tenga derecho de asistencia, en representacion de las instituciones gestionada, o para su delegacion.

Andbank Wealth Management, S.G.1.I.C., S.A.U., ejerce los derechos de asistencia y voto en las Juntas Generales de las
sociedades espafiolas, en las que sus IIC bajo gestion tienen con méas de un afio de antigliedad, una participacion superior
al 1% del capital social. En general se delega el derecho de asistencia y voto a las Juntas Generales de las sociedades en
el Presidente del Consejo de Administracion u otro miembro del Consejo. Si en algun caso no fuera asi, se informara del
sentido del voto en los informes periédicos a participes.

6. INFORMACION Y ADVERTENCIAS CNMV.

No aplicable

7. ENTIDADES BENEFICIARIAS DEL FONDO SOLIDARIO E IMPORTE CEDIDO A LAS MISMAS.

No aplicable

8. COSTES DERIVADOS DEL SERVICIO DE ANALISIS.

La IIC no soporta gastos derivados del servicio de andlisis prestado por intermediarios financieros.

9. COMPARTIMENTOS DE PROPOSITO ESPECIAL (SIDE POCKETS).

No aplicable

10. PERSPECTIVAS DE MERCADO Y ACTUACION PREVISIBLE DEL FONDO.

Dada la falta de viabilidad, se va a proceder a fusionar la IIC.
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10. Detalle de inversiones financieras

Periodo actual Periodo anterior
Descripcion de lainversion y emisor Divisa
Valor de mercado % Valor de mercado %
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS INTERIOR 0 0,00 0 0,00
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS EXTERIOR 0 0,00 0 0,00
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS 0 0,00 0 0,00

Notas: El periodo se refiere al final del trimestre o semestre, segln sea el caso.
Los productos estructurados suponen un 0,00% de la cartera de inversiones financieras del fondo o compartimento.

11. Informacién sobre la politica de remuneracion

a) Criterios:

Los criterios recogidos en la Politica Retributiva asociada al Riesgo del Grupo Andbank, aplicable a Andbank Wealth
Management, SGIIC, S,.A.U., se condicionan tanto a los resultados financieros del grupo como al comportamiento
concreto de los empleados de acuerdo con las estandares y principios de conducta definidos por el Grupo. En concreto se
toman en consideracion los siguientes pardmetros:

Cuantitativos:

- Resultados del Grupo Andbank

- Resultados de Andbank en Espafia

- Resultados de la Gestora

- Resultados de cada Departamento

- Resultados concretos de cada empleado

Cualitativos:

- Cumplimiento de las normas de conducta

- Informes de los Departamentos de Compliance, RRHH u otros departamentos de control interno.
- Mantenimiento de clientes

- Reclamaciones de clientes

- Liderazgo y gestion de equipos

- Cursos de formacién

- Sanciones del regulador

b) Datos cuantitativos:

La remuneracion total abonada por la Gestora asciende a 2.161.084,67 euros: 1.589.637,59 euros de remuneracion fija,
203.326,00 euros de remuneracién variable, 85.502,08 euros de retribucién en especie y 282.619,00 euros de
indemnizaciones. Este dato agregado corresponde a la retribucion recibida por 41 personas (de estos 16 recibieron
remuneracion variable).

No existe remuneracion ligada a la comisién de gestién variable de ninguna de las IIC gestionadas por la Gestora.

La alta direccion estd compuesta por un total de 4 personas y reciben una remuneracion fija de 336.241,29 euros,
9.560,96 euros en especie y 27.000,00 euros de remuneracion variable.

El nimero de empleados cuya actuacion puede tener una incidencia material en el perfil de riesgo de las IIC gestionadas
por la Gestora es de 30. La remuneracion total abonada a estos empleados ha sido de 1.441.270,09 euros en total. Su
remuneracion fija ha ascendido a 958.865,61 euros, la remuneracion variable a 147.826,00 euros, la retribucién en
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especie a 51.959,48 euros e indemnizacion 282.619,00 euros. El nimero de empleados con retribucion variable con
incidencia en el perfil de riesgo de la gestora son 10: 147.826,00 euros de remuneracion variable, 605.140,72 de
remuneracion fija, 32.570,68 de retribucién en especie y 157.000 euros de indemnizacion.

Cualitativos:

La politica de remuneracion de la Gestora es revisada anualmente. En 2020 no se han producido modificaciones
significativas en su contenido.

12. Informacién sobre las operaciones de financiacidon de valores, reutilizacion de las garantias y swaps
de rendimiento total (Reglamento UE 2015/2365)

No aplica

INFORMACION COMPARTIMENTO
GESTION BOUTIQUE V / SEASONAL QUANT MULTISTRATEGY
Fecha de registro: 06/10/2017

1. Politica de inversidn y divisa de denominacién

Categoria
Tipo de fondo:

Fondo que toma como referencia un indice
Otros

Vocacion inversora: Global

Perfil de Riesgo: 7 (En una escala del 1 al 7)

Descripcion general
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Politica de inversion: Se invertira principalmente en los mercados de derivados de materias primas (spreads con futuros)
basandose en andlisis cuantitativo de las pautas estacionales y fundamental. El resto se invertira en renta variable y/o
renta fija, sin que exista predeterminacion en cuanto a porcentajes en cada uno de ellos. No existe objetivo
predeterminado ni limites maximos en lo que se refiere a la distribucién de

activos por tipo de emisor, rating, duracion, capitalizaciéon bursétil, divisa, sector econémico, paises (incluidos
emergentes), aunque en renta variable se invertird mayoritariamente en emisores y mercados de Estados Unidos. Se
podréa tener hasta un 100% de la exposicion total en renta fija de baja calificacion crediticia.

Se podra invertir entre 0%-10% del patrimonio en IIC financieras que sean activo apto, armonizadas 0 no, pertenecientes o
no al grupo de la Gestora.

Se podra invertir mas del 35% del patrimonio en valores emitidos o avalados por un Estado de la UE, una Comunidad
Auténoma, una Entidad Local, los Organismos Internacionales de los que Espafia sea miembro y Estados con solvencia
no inferior a la de Espafia.

La IIC diversifica las inversiones en los activos mencionados anteriormente en, al menos, seis emisiones diferentes. La
inversién en valores de una misma emision no supera el 30% del activo de la IIC.

Se podréa operar con derivados negociados en mercados organizados de derivados con la finalidad de cobertura y de
inversion. Esta operativa comporta riesgos por la posibilidad de que la cobertura no sea perfecta y por el apalancamiento
gue conllevan. El grado méaximo de exposicion al riesgo de mercado a través de instrumentos financieros derivados es el
importe del patrimonio neto.

El fondo realiza una gestion activa, lo que puede incrementar sus gastos.

Se podra invertir hasta un maximo conjunto del 10% del patrimonio en activos que podrian introducir un mayor riesgo que
el resto de las inversiones como consecuencia de sus caracteristicas, entre otras, de liquidez, tipo de emisor o grado de
proteccién al inversor.

Asesor de inversion: PLACSINTAR , GREGORY

La firma de un contrato de asesoramiento no implica la delegacion por parte de la Sociedad Gestora de la gestion,
administracion o control de riesgos del fondo. Los gastos derivados de dicho contrato seran soportados por la sociedad
gestora. El asesor no esta habilitado para asesorar con habitualidad y por ello no tiene autorizacién ni esta supervisado.

Operativa en instrumentos derivados
La metodologia aplicada para calcular la exposicion total al riesgo de mercado es el método del compromiso

Una informacién mas detallada sobre la politica de inversion del Compartimento se puede encontrar en su folleto
informativo.

Divisa de denominacién EUR
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2. Datos econémicos

Periodo actual | Periodo anterior 2020 2019
indice de rotacion de la cartera 0,00 0,81 0,00 0,00
Rentabilidad media de la liquidez (% anualizado) -0,48 -0,36 -0,36 0,00

Nota: El periodo se refiere al trimestre o semestre, seglin sea el caso. En el caso de IIC cuyo valor liquidativo no se determine diariamente,
éste dato y el de patrimonio se refieren a los Gltimos disponibles

2.1.a) Datos generales.
Cuando no exista informacién disponible las correspondientes celdas apareceran en blanco

Beneficios brutos
N° de participaciones N° de participes distribuidos por
P P P P . . ”p Inversion | Distribuye
CLASE Divisa participacion . .
- - - - - - minima dividendos
Periodo Periodo Periodo Periodo Periodo Periodo
actual anterior actual anterior actual anterior
8.003,11 26.506,59 208 286 EUR 0,00 0,00 NO
31.639,29 27.182,69 306 228 EUR 0,00 0,00 NO
Patrimonio (en miles)
CLASE Divisa Al final del periodo Diciembre 2019 Diciembre 2018 Diciembre 2017
EUR 900 101
EUR 3.806 3.826 265

Valor liquidativo de la participacion (*)

Diciembre 2017

CLASE Divisa Al final del periodo Diciembre 2019 Diciembre 2018
EUR 112,4188 100,8548
EUR 120,3089 108,6715 103,3871 99,2381

(*)El valor liquidativo y, por tanto, su rentabilidad no recogen el efecto derivado del cargo individual al participe de la comisién de gestion

sobre resultados:

Comisiones aplicadas en el periodo, sobre patrimonio medio

Comision de gestién Comisién de depositario
Sist % efectivamente cobrado % efectivamente
ist. o

CLASE e SalhEEl B%se de

Imputac. célculo

Periodo Acumulada calculo Periodo Acumulada
s/patrimonio | s/resultados Total s/patrimonio | s/resultados Total
al fondo 0,30 0,00 0,30 0,60 1,20 1,80 mixta 0,05 0,10 Patrimonio
al fondo 0,68 0,00 0,68 1,35 0,13 1,48 mixta 0,05 0,10 Patrimonio
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2.2 Comportamiento

Cuando no exista informacion disponible las correspondientes celdas apareceran en blanco

A) Individual .Divisa EUR

- . Trimestral Anual
Rentabilidad (% sin Acumulado Oitmo
anualizar) 2020 trim (0) Trim-1 Trim-2 Trim-3 Afio t-1 Afio t-2 Afio t-3 Afio t-5
Rentabilidad IIC 11,47 -1,64 -5,27 6,90 11,91
Rentabilidad indice

. -1,13 10,17 9,04 5,04 -23,53

referencia
Correlacion -12,36 -12,36 -2,08 -1,65 -1,06

. : Trimestre actual Ultimo afio Ultimos 3 afios
Rentabilidades extremas (i)

% Fecha % Fecha % Fecha

Rentabilidad minima (%) -1,29 07-10-2020 -1,42 13-03-2020
Rentabilidad maxima (%) 1,33 27-10-2020 1,89 09-03-2020

(i) Sélo se informa para las clases con una antigiiedad minima del periodo solicitado y siempre que no se haya modificado su vocacién

inversora

Se refiere a las rentabilidades maximas y minimas entre dos valores liquidativos consecutivos.

La periodicidad de calculo del valor liquidativo es diaria
Recuerde que rentabilidades pasadas no presuponen rentabilidades futuras. Sélo se informa si se ha mantenido una politica de inversion

homogénea en el periodo.

tad Trimestral Anual
Medidas de riesgo (%) Acumulado s ) : ) - - - -
2020 . Trim-1 Trim-2 Trim-3 Afo t-1 Afo t-2 Afo t-3 Afio t-5
trim (0)
Volatilidad(ii) de:
Valor liquidativo 8,02 8,68 6,42 6,75 9,46
Ibex-35 34,16 25,56 21,33 32,70 49,79
Letra Tesoro 1 afio 0,41 0,51 0,14 0,80 0,55
BLOOMBERG
16,36 10,29 11,79 17,28 22,13
COMMODITY INDEX
VaR histérico del
L 5,29 6,76 4,53 2,91 5,03
valor liquidativo(iii)

(i) Volatilidad histérica: Indica el riesgo de un valor en un periodo, a mayor volatilidad mayor riesgo. A modo comparativo se ofrece la
volatilidad de distintas referencias. Sélo se informa de la volatilidad para los periodos con politica de inversién homogénea.
(iii) VaR histérico del valor liquidativo: Indica lo maximo que se puede perder, con un nivel de confianza del 99%, en el plazo de 1 mes, si
se repitiese el comportamiento de la IIC de los Gltimos 5 afios. El dato es a finales del periodo de referencia.
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Trimestral Anual
Gastos (% s/ Acumulado Oltimo
patrimonio medio) 2020 trim (0) Trim-1 Trim-2 Trim-3 2019 Afio t-2 Afo t-3 Afio t-5
Ratio total de gastos
(iv) 0,84 0,22 0,58 0,48 0,21 0,75

(iv) Incluye los gastos directos soportados en el periodo de referencia: comisién de gestion sobre patrimonio, comision de depositario,
auditoria, servicios bancarios (salvo gastos de financiacion), y resto de gastos de gestion corriente , en términos de porcentaje sobre
patrimonio medio del periodo. En el caso de fondos/compartimentos que invierten mas de un 10% de su patrimonio en otras IIC este ratio
incluye, de forma adicional al anterior, los gastos soportados indirectamente, derivados de esas inversiones, que incluyen las comisiones
de suscripcipcion y reembolso. Este ratio no incluye la comisién de gestion sobre resultados ni los costes de transaccién por la
compraventa de valores.

[ Evolucion del valor liquidativo ultimos 5 afios | [ Rentabilidad semestral de los Gltimos 5 afios |
Grafico evolucion valor liquidativo altimos 5 afios Grafico rentabilidad semestral de los iiltimos 5 aiios
122
120 g "
FE T S SO 2 “
PR IR — g
B opgg e o 3
B
g g g0
1o o H
1 [ S— E #
TR — 2
104 - = °
a
02 15
g 8 8 8 § 8§ 8 &8 8 8 §8 8§ &8
g 4 &5 ¥ & & £ ¥ § &8 ¥ & = + ®
e 2 £ =2 2 = =2 = =2 = = = =2 o s
s & 5 &= &8 &5 & & =& & =8 & =&
~— Esferal Seasonal Quant hiuttistrategy | FI — BLOOMBERG COMMODITY INDEX B ESFERA/ SEASONAL QUANT MULTISTRATEGY 1F1 Il BLOOMBERS COMMODITY MDEX

16



A) Individual .Divisa EUR

- . Trimestral Anual
Rentabilidad (% sin Acumulado Oltimo
anualizar) 2020 trim (0) Trim-1 Trim-2 Trim-3 2019 Afio t-2 Afo t-3 Afio t-5
Rentabilidad IIC 10,71 -1,81 -5,43 6,72 11,72 5,11
Rentabilidad indice

. -1,13 10,17 9,04 5,04 -23,53 5,44

referencia
Correlacion -12,34 -12,34 -11,09 -19,01 -14,55 -19,47

» : Trimestre actual Ultimo afio Ultimos 3 afios
Rentabilidades extremas (i)

% Fecha % Fecha % Fecha

Rentabilidad minima (%) -1,29 07-10-2020 -1,42 13-03-2020
Rentabilidad maxima (%) 1,33 27-10-2020 1,89 09-03-2020

(i) Solo se informa para las clases con una antigiiedad minima del periodo solicitado y siempre que no se haya modificado su vocacién

inversora

Se refiere a las rentabilidades méximas y minimas entre dos valores liquidativos consecutivos.

La periodicidad de calculo del valor liquidativo es diaria

Recuerde que rentabilidades pasadas no presuponen rentabilidades futuras. Solo se informa si se ha mantenido una politica de inversion

homogénea en el periodo.

g Trimestral Anual
Medidas de riesgo (%) Acumulado ™= o . : . . . .
2020 . Trim-1 Trim-2 Trim-3 2019 Afo t-2 Afo t-3 Afio t-5
trim (0)
Volatilidad(ii) de:
Valor liquidativo 8,02 8,68 6,42 6,75 9,45 6,46
lbex-35 34,16 25,56 21,33 32,70 49,79 12,41
Letra Tesoro 1 afio 0,41 0,51 0,14 0,80 0,55 0,25
BLOOMBERG
16,36 10,29 11,79 17,28 22,13 10,39
COMMODITY INDEX
VaR histérico del
o 5,31 6,77 4,55 2,92 4,07
valor liquidativo(iii)

(ii) Volatilidad histérica: Indica el riesgo de un valor en un periodo, a mayor volatilidad mayor riesgo. A modo comparativo se ofrece la
volatilidad de distintas referencias. Sé6lo se informa de la volatilidad para los periodos con politica de inversion homogénea.

(i) VaR historico del valor liquidativo: Indica lo maximo que se puede perder, con un nivel de confianza del 99%, en el plazo de 1 mes, si
se repitiese el comportamiento de la IIC de los ultimos 5 afos. El dato es a finales del periodo de referencia.

17



Trimestral Anual
Gastos (% s/ Acumulado Oltimo
patrimonio medio) 2020 trim (0) Trim-1 Trim-2 Trim-3 2019 2018 Afo t-3 Afio t-5
Ratio total de gastos
(iv) 1,56 0,38 0,59 0,04 0,41 1,60 1,50

(iv) Incluye los gastos directos soportados en el periodo de referencia: comisién de gestion sobre patrimonio, comision de depositario,
auditoria, servicios bancarios (salvo gastos de financiacion), y resto de gastos de gestion corriente , en términos de porcentaje sobre
patrimonio medio del periodo. En el caso de fondos/compartimentos que invierten mas de un 10% de su patrimonio en otras IIC este ratio
incluye, de forma adicional al anterior, los gastos soportados indirectamente, derivados de esas inversiones, que incluyen las comisiones
de suscripcipcion y reembolso. Este ratio no incluye la comisién de gestion sobre resultados ni los costes de transaccién por la
compraventa de valores.

[ Evolucion del valor liquidativo ultimos 5 afios | [ Rentabilidad semestral de los Gltimos 5 afios |
Grafico evolucion valor liquidativo altimos 5 afios Grafico rentabilidad semestral de los iiltimos 5 aiios
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B) Comparativa

Durante el periodo de referencia, la rentabilidad media en el periodo de referencia de los fondos gestionados por la
Sociedad Gestora se presenta en el cuadro adjunto. Los fondos se agrupan segin su vocacién inversora.

Patrimonio -
L . . . Rentabilidad
Vocacion inversora gestionado* (miles N° de participes* .
Semestral media**

de euros)
Renta Fija Euro 0 0 0,00
Renta Fija Internacional 10.316 301 2,75
Renta Fija Mixta Euro 1.540 50 0,90
Renta Fija Mixta Internacional 81.521 1.127 4,39
Renta Variable Mixta Euro 2.617 100 10,82
Renta Variable Mixta Internacional 189.997 6.148 7,22
Renta Variable Euro 1.209 20 14,23
Renta Variable Internacional 128.184 3.925 21,05
IIC de Gestion Pasiva 0 0 0,00
Garantizado de Rendimiento Fijo 0 0 0,00
Garantizado de Rendimiento Variable 0 0 0,00
De Garantia Parcial 0 0 0,00
Retorno Absoluto 15.983 196 4,57
Global 268.254 7.305 18,53
FMM a Corto Plazo de Valor Liguidativo Variable 0 0 0,00
FMM a Corto Plazo de Valor Lig. Constante de Deuda Publica 0 0 0,00
FMM a Corto Plazo de Valor Liguidativo de Baja Volatilidad 0 0 0,00
FMM Estandar de Valor Liquidativo Variable 0 0 0,00
Renta Fija Euro Corto Plazo 7.555 205 -0,33
IIC que Replica un indice 0 0 0,00
IIC con Objetivo Concreto de Rentabilidad No Garantizado 0 0 0,00
Total fondos 707.176 19.377 13,50
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Vocacion inversora

Patrimonio
gestionado* (miles
de euros)

N° de participes*

Rentabilidad

Semestral media**

*Medias.

**Rentabilidad media ponderada por patrimonio medio de cada Fl en el periodo

2.3 Distribucién del patrimonio al cierre del periodo (Importes en miles de EUR)

Fin periodo actual

Fin periodo anterior

Distribucion del patrimonio % sobre % sobre
Importe . . Importe . .
patrimonio patrimonio
(+) INVERSIONES FINANCIERAS 3.031 64,41 4.865 72,40
* Cartera interior 3.092 65,70 4.671 69,51
* Cartera exterior -60 -1,27 194 2,89
* Intereses de la cartera de inversion 0 0,00 0 0,00
* Inversiones dudosas, morosas o en litigio 0 0,00 0 0,00
(+) LIQUIDEZ (TESORERIA) 789 16,77 1.082 16,10
(+/-) RESTO 886 18,83 773 11,50
TOTAL PATRIMONIO 4.706 100,00 % 6.720 100,00 %
Notas:
El periodo se refiere al trimestre o semestre, segln sea el caso.
Las inversiones financieras se informan a valor e estimado de realizaciéon.
2.4 Estado de variacién patrimonial
% sobre patrimonio medio % variacion
Variacion del Variacion del Variacion respecto fin
periodo actual | periodo anterior [acumulada anual | periodo anterior
PATRIMONIO FIN PERIODO ANTERIOR (miles de EUR) 6.720 3.927 3.927
+ Suscripciones/ reembolsos (neto) -24,99 37,69 7,60 -178,05
- Beneficios brutos distribuidos 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Rendimientos netos -8,43 16,88 6,36 -158,85
(+) Rendimientos de gestion -8,40 19,31 8,63 -151,26
+ Intereses -0,02 -0,02 -0,04 15,63
+ Dividendos 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Resultados en renta fija (realizadas o no) 0,01 0,01 0,01 19,51
+ Resultados en renta variable (realizadas o no) 0,00 -0,03 -0,03 -100,00
+ Resultados en depésitos (realizadas o no) 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Resultado en derivados (realizadas o no) -6,90 20,29 11,17 -140,04
+ Resultado en IIC (realizados o no) -0,13 -0,84 -0,92 81,46
+ Oftros resultados -1,36 -0,10 -1,56 -1.585,76
+ Otros rendimientos 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Gastos repercutidos -0,03 -2,44 -2,28 -98,75
- Comision de gestion 0,21 -2,00 -1,62 -112,08
- Comision de depositario -0,05 -0,05 -0,10 -18,17
- Gastos por servicios exteriores -0,05 -0,03 -0,08 -78,35
- Otros gastos de gestién corriente -0,02 -0,02 -0,04 -2,45
- Otros gastos repercutidos -0,12 -0,34 -0,44 60,38
(+) Ingresos 0,00 0,01 0,01 -100,00
+ Comisiones de descuento a favor de la IIC 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Comisiones retrocedidas 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Otros ingresos 0,00 0,01 0,01 -100,00
PATRIMONIO FIN PERIODO ACTUAL (miles de EUR) 4.706 6.720 4.706
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Nota: El periodo se refiere al trimestre o semestre, segln sea el caso.
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3. Inversiones financieras
3.1 Inversiones financieras a valor estimado de realizacion (en miles de EUR) y en porcentaje sobre el patrimonio, al cierre del
periodo

Descripcion de la inversién y emisor Beriods actua) Periodo anterior
Valor de mercado % Valor de mercado %
TOTAL ADQUISICION TEMPORAL DE ACTIVOS 3.092 65,69 4.671 69,50
TOTAL RENTA FIJA 3.092 65,69 4.671 69,50
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS INTERIOR 3.092 65,69 4.671 69,50
TOTAL IlIC 97 2,06 223 3,33
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS EXTERIOR 97 2,06 223 3,33
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS 3.189 67,75 4.894 72,83

Notas: El periodo se refiere al final del trimestre o semestre, segln sea el caso.
Los productos estructurados suponen un 0,00% de la cartera de inversiones financieras del fondo o compartimento.

3.2 Distribucién de las inversiones financieras, al cierre del periodo: Porcentaje respecto al patrimonio
total

Distribucién por tipo de activo de las inversiones

WG ext. = 2,06%
@ Otros = 32,25%
RF repos = G5,69%

3.3 Operativa en derivados. Resumen de las posiciones abiertas al cierre del periodo (importes en miles
de EUR)

Importe nominal L . L,
Subyacente Instrumento . Objetivo de la inversion
comprometido
OPCION|UNITED
STATES »
UNITED STATES NATURAL GAS FUND 43 Inversion
NATURAL GAS
FUND|100|
OPCION|UNITED
STATES .
UNITED STATES NATURAL GAS FUND 57 Inversion
NATURAL GAS
FUND|100|
OPCION|E-MINI
E-MINI S&P 500 INDEX FUTURES,M S&P 500 INDEX 10.131 Inversion
FUTURES,M|50]
OPCION|E-MINI
E-MINI S&P 500 INDEX FUTURES,J S&P 500 INDEX 6.754 Inversion
FUTURES,J|50]|
OPCION|E-MINI
E-MINI S&P 500 INDEX FUTURES,S S&P 500 INDEX 5.526 Inversion
FUTURES,S|50|
Total subyacente renta variable 22511
OPCION|HEM21| .
HEM21 81.867 Inversion
40000|
OPCION|ZSH21|5 -
ZSH21 000| 51.167 Inversion
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Subyacente

Instrumento

Importe nominal
comprometido

Objetivo de la inversion

ZSH21

OPCION|ZSH21|5
000|

53.213

Inversion

ZSH21

OPCION|ZSH21|5
000|

118.707

Inversion

ZSH21

OPCION|ZSH21|5
000|

122.800

Inversion

ZWH21

OPCION|ZWH21|
5000

26.197

Inversion

ZWH21

OPCION|ZWH21|
5000

57.307

Inversion

SILVER FUTURES,MAR-2021,ETH

OPCIONJSILVER
FUTURES,MAR-
2021,ETH|5000]

501

Inversion

SILVER FUTURES,MAR-2021,ETH

OPCIONJSILVER
FUTURES,MAR-
2021,ETH|5000]

1.873

Inversion

Total otros subyacentes

513631

TOTAL DERECHOS

536142

TEUCRIUM COMMODITY TRUST CORN

OPCION|TEUCRI
UM COMMODITY
TRUST CORN
1100

34

Inversion

GLD

OPCION|GLDJ|100
|

156

Inversion

iShares iBoxx $ High Yield Cor

OPCION]iShares
iBoxx $ High Yield
Cor|100|

56

Inversion

TEUCRIUM COMMODITY TRUST SOYBE

OPCION|TEUCRI
UM COMMODITY
TRUST
SOYBE|100]|

39

Inversion

PROSHARES TRUST Il ULTA BLOMBE

OPCION|PROSH
ARES TRUST II
ULTA
BLOMBE|100|

10

Inversion

UNITED STATES NATURAL GAS FUND

OPCION|UNITED
STATES
NATURAL GAS
FUND|100]|

97

Inversion

UNITED STATES NATURAL GAS FUND

OPCION|UNITED
STATES
NATURAL GAS
FUND|100]|

103

Inversion

UNITED STATES NATURAL GAS FUND

OPCION|UNITED
STATES
NATURAL GAS
FUND|100]|

69

Inversion

UNITED STATES OIL FUND LP UNIT

OPCION|UNITED
STATES OIL
FUND LP
UNIT|100|

38

Inversion

UNITED STATES OIL FUND LP UNIT

OPCION|UNITED
STATES OIL
FUND LP
UNIT|100|

129

Inversion
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Subyacente

Instrumento

Importe nominal
comprometido

Objetivo de la inversion

TEUCRIUM COMMODITY TRUST WHEAT

OPCION|TEUCRI
UM COMMODITY
TRUST
WHEAT|100]

17

Inversion

GLD

OPCION|GLDJ|100
|

68

Inversion

Total subyacente renta variable

816

EURO FX

FUTURO|EURO
FX|125000|FiSIC
A

730

Inversion

Total subyacente tipo de cambio

730

COCOA

FUTURO|COCOA
|10|FISICA

3.321

Inversion

CRUDE OIL

FUTURO|CRUDE
OIL|1000|FISICA

518

Inversion

GOLD

FUTURO|GOLD|1
00|FISICA

156

Inversion

FEEDER CATTLE - ETH

FUTURO|FEEDE
R CATTLE -
ETH|50000|

116

Inversion

FEEDER CATTLE - ETH

FUTURO|FEEDE
R CATTLE -
ETH|50000|

1.345

Inversion

FEEDER CATTLE - ETH

FUTURO|FEEDE
R CATTLE -
ETH|50000|

548

Inversion

LEAN HOGS - ETH

FUTURO|LEAN
HOGS -
ETH|40000|

301

Inversion

LEAN HOGS - ETH

FUTURO|LEAN
HOGS -
ETH|40000|

2.500

Inversion

LEAN HOGS - ETH

FUTURO|LEAN
HOGS -
ETH|40000|

301

Inversion

LUMBER

FUTUROI|LUMBE
R|110|FISICA

65

Inversion

LIVE CATTLE - ETH

FUTUROILIVE
CATTLE -
ETH|40000|FiSIC
A

112

Inversion

LIVE CATTLE - ETH

FUTUROILIVE
CATTLE -
ETH|40000|FiSIC
A

118

Inversion

NATURAL GAS

FUTUROINATUR
AL
GAS|10000|FISIC
A

214

Inversion

NATURAL GAS

FUTUROINATUR
AL
GAS|10000|FISIC
A

440

Inversion
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Subyacente

Instrumento

Importe nominal
comprometido

Objetivo de la inversion

NATURAL GAS

FUTUROINATUR
AL
GAS|10000]|FiSIC
A

2.775

Inversion

NATURAL GAS

FUTUROINATUR
AL
GAS|10000|FISIC
A

2.861

Inversion

SUGAR N11

FUTURO|SUGAR
N11|112000|FiSIC
A

65

Inversion

CORN (ETH)

FUTURO|CORN
(ETH)|5000|FiSIC
A

39

Inversion

SOYBEAN OIL

FUTURO|SOYBE
AN
OIL|60000|FISICA

1.477

Inversion

SOYBEAN OIL

FUTURO|SOYBE
AN
OIL|60000|FISICA

101

Inversion

SOYBEAN OIL

FUTURO|SOYBE
AN
OIL|60000|FISICA

480

Inversion

SOYBEAN (ETH)

FUTUROI|SOYBE
AN
(ETH)|5000|FiSIC
A

53

Inversion

WHEAT

FUTURO|WHEAT]|
5000|FISICA

2.580

Inversion

WHEAT

FUTURO|WHEAT]|
5000|FISICA

782

Inversion

ISHARES 7-10 YEAR TR

FONDOS|ISHARE
S 7-10 YEAR TR

Inversion

COCOA

FUTURO|COCOA
|10|FISICA

2.451

Inversion

COCOA

FUTURO|COCOA
|10|FISICA

925

Inversion

CRUDE OIL

FUTURO|CRUDE
OIL|1000|FISICA

199

Inversion

FEEDER CATTLE - ETH

FUTURO|FEEDE
R CATTLE -
ETH|50000|

2.074

Inversion

LEAN HOGS - ETH

FUTURO|LEAN
HOGS -
ETH|40000|

115

Inversion

LEAN HOGS - ETH

FUTURO|LEAN
HOGS -
ETH|40000|

24

Inversion

LEAN HOGS - ETH

FUTURO|LEAN
HOGS -
ETH|40000|

1.546

Inversion

LEAN HOGS - ETH

FUTURO|LEAN
HOGS -
ETH|40000|

837

Inversion
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Subyacente

Instrumento

Importe nominal
comprometido

Objetivo de la inversion

LEAN HOGS - ETH

FUTURO|LEAN
HOGS -
ETH|40000|

558

Inversion

LUMBER

FUTUROI|LUMBE
R|110|FISICA

79

Inversion

LIVE CATTLE - ETH

FUTUROILIVE
CATTLE -
ETH|40000|FiSIC
A

231

Inversion

NATURAL GAS

FUTUROINATUR
AL
GAS|10000|FISIC
A

418

Inversion

NATURAL GAS

FUTUROINATUR
AL
GAS|10000|FISIC
A

5.610

Inversion

SUGAR N11

FUTURO|SUGAR
N11|112000|FiSIC
A

67

Inversion

SOYBEAN OIL

FUTURO|SOYBE
AN
OIL|60000|FISICA

625

Inversion

SOYBEAN OIL

FUTURO|SOYBE
AN
OIL|60000|FISICA

1511

Inversion

WHEAT

FUTURO|WHEAT]|
5000|FISICA

3.317

Inversion

ZSH21

OPCION|ZSH21|5
000|

110.520

Inversion

ZSH21

OPCION|ZSH21|5
000|

114.613

Inversion

ZWH21

OPCION|ZWH21|
5000

54.851

Inversion

SILVER FUTURES,MAR-2021,ETH

OPCIONJSILVER
FUTURES,MAR-
2021,ETH|5000]

1.126

Inversion

SILVER FUTURES,MAR-2021,ETH

OPCIONJSILVER
FUTURES,MAR-
2021,ETH|5000]

727

Inversion

Total otros subyacentes

323689

TOTAL OBLIGACIONES

325236

4. Hechos relevantes

SI NO
a. Suspensién temporal de suscripciones/reembolsos X
b. Reanudacion de suscripciones/reembolsos X
c. Reembolso de patrimonio significativo X
d. Endeudamiento superior al 5% del patrimonio X
e. Sustitucién de la sociedad gestora X
f. Sustitucion de la entidad depositaria X
g. Cambio de control de la sociedad gestora X
h. Cambio en elementos esenciales del folleto informativo X
i. Autorizacion del proceso de fusién X

25




SI NO

j. Otros hechos relevantes X

5. Anexo explicativo de hechos relevantes

C|Reembolsos/Reduccién del capital en circulacion de 1IC superior al 20%
Reembolso de participaciones sobre el compartimento ESFERA / SEASONAL QUANT MULTISTRATEGY
NUmero de registro: 290511
C|Reembolsos/Reduccion del capital en circulacion de
IIC superior al 20%
Reembolso de participaciones sobre el compartimento ESFERA / ROBOTICS
NUmero de registro: 289563

E| Sustitucion de Gestora o Depositario de IIC

La CNMV ha resuelto: Autorizar, a solicitud de ESFERA CAPITAL GESTION SGIIC, S.A., CACEIS BANK SPAIN S.A., y
de ANDBANK WEALTH MANAGEMENT, SGIIC, S.A.U., la modificacién del Reglamento de Gestion de ESFERA, FI
(inscrito en el correspondiente registro de la CNMV con el nimero de registro 4975 , al objeto de sustituir a ESFERA
CAPITAL GESTION SGIIC, S.A. por ANDBANK WEALTH MANAGEMENT, SGIIC, S.A.U., como sociedad gestora.

N ¢ m e r o d e r-e gi s t r o : 2 9 0 4 5 5

E| Sustitucion de Gestora o Depositario de IIC

La CNMV ha resuelto: Inscribir, a solicitud de ESFERA CAPITAL GESTION SGIIC, S.A., CACEIS BANK SPAIN S.A., y de
ANDBANK WEALTH MANAGEMENT, SGIIC, S.A.U., la modificacién del Reglamento de Gestiéon de ESFERA, FI (inscrito
en el correspondiente registro de la CNMV con el nimero 4975), al objeto de sustituir a ESFERA CAPITAL GESTION
SGIIC, S.A. por ANDBANK WEALTH MANAGEMENT, SGIIC, S.A.U., como entidad Gestora.

N 04 m e r o d e r- e gi s tr o : 2 9 0 9 8 0

J|Otros hechos relevantes

Modificacion de elementos esenciales del folleto

La CNMV ha resuelto: Verificar y registrar a solicitud de ESFERA CAPITAL GESTION SGIIC, S.A., como entidad Gestora,
y de SANTANDER SECURITIES SERVICES, S.A., como entidad Depositaria, la actualizacién del folleto explicativo de
ESFERA, FI (inscrito en el correspondiente registro de la CNMV con el numero 4975) y del documento con los datos
fundamentales para el inversor del compartimento ESFERA / SEASONAL QUANT MULTISTRATEGY al objeto de recoger
la contratacion de un nuevo asesor de inversiones para el citado compartimento

Numero de registro: 289652

6. Operaciones vinculadas y otras informaciones

Sl NO
a. Participes significativos en el patrimonio del fondo (porcentaje superior al 20%) X
b. Modificaciones de escasa relevancia en el Reglamento X
c. Gestora y el depositario son del mismo grupo (segin articulo 4 de la LMV) X
d. Se han realizado operaciones de adquisicién y venta de valores en los que el depositario ha X

actuado como vendedor o comprador, respectivamente

e. Se han adquirido valores o instrumentos financieros emitidos o avalados por alguna entidad del
grupo de la gestora o depositario, o alguno de éstos ha actuado como colocador, asegurador, X
director 0 asesor, 0 se han prestado valores a entidades vinculadas.

f. Se han adquirido valores o instrumentos financieros cuya contrapartida ha sido otra una entidad
del grupo de la gestora o depositario, u otra IIC gestionada por la misma gestora u otra gestora X
del grupo.

g. Se han percibido ingresos por entidades del grupo de la gestora que tienen como origen
comisiones o gastos satisfechos por la IIC.
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SI NO

h. Otras informaciones u operaciones vinculadas X

7. Anexo explicativo sobre operaciones vinculadas y otras informaciones

(D) Existen operaciones vinculadas repetitivas y sometidas a un procedimiento de autorizacién simplificado, relativas a

compraventa de repos de Deuda Publica que realiza la gestora con el Depositario, contratando 22.327.103,11 euros con

unos gastos de 748,38 euros.

(G) Se han percibido ingresos por entidades del grupo de la gestora que tienen como origen comisiones o0 gastos

satisfechos por la IIC, que representan los siguientes porcentajes sobre el patrimonio medio de la IIC en el periodo:
Corretajes: 1,8395%

8. Informacion y advertencias a instancia de la CNMV

No aplicable

9. Anexo explicativo del informe periédico

1. SITUACION DE LOS MERCADOS Y EVOLUCION DEL FONDO.

a) Vision de la gestora/sociedad sobre la situacion de los mercados.

Cerramos el segundo semestre del afio con esperanzas de un 2021 de recuperacion. Segunda mitad del afio con muchos
contrastes, comenzando por un julio en el que el Consejo Europeo anunciaba la aprobacion del plan de recuperacion para
mitigar las consecuencias de la crisis sanitaria. En agosto, la Fed actualizaba el marco estratégico de la politica monetaria,
anunciando un nivel objetivo de inflacion promedio del 2%, tolerando incluso inflaciones superiores. Tras las vacaciones
de verano, el Consejo Europeo aprobaba nuevos paquetes de ayudas a través de préstamos SURE para amortiguar el
impacto economico de las restricciones de movimiento durante la temporada estival. Durante los meses de otofio la
situacion sanitaria volvia a generar preocupacion, acabando con el anuncio de nuevos confinamientos en paises como
Francia y Alemania, que también endurecian las restricciones de movilidad. En noviembre, Biden se proclamaba ganador
de las elecciones estadounidenses y las primeras vacunas contra el COVID-19 solicitaban la aprobacion oficial de las
autoridades sanitarias, siendo aprobada la primera por Reino Unido. Finalmente, en diciembre la UE y Reino Unido
alcanzaban un acuerdo comercial para regular sus relaciones econdémicas tras la su salida del mercado Unico y la unién
aduanera.

Las referencias macroeconémicas ganaron relevancia durante los dltimos meses del semestre. Europa fue nuevamente
una de las regiones mas afectadas por la pandemia, pero hubo una clara mejoria en comparacién con el primer semestre
y asi lo reflejaron los PMIs de sentimiento empresarial en la eurozona que se quedaban en el umbral entre la zona
contractiva y la expansiva. China lider6 la recuperacion de la actividad econdmica con una rapida contencion de la
pandemia que le permitioé recuperar niveles previos a la pandemia en términos de PIB.

Las bolsas registraron una recuperacion sélida, especialmente durante el dltimo trimestre. En un afio marcado por los
desplomes del mes de marzo, las principales plazas financieras cerraron el afio con ganancias generalizadas. Algunos
indices incluso alcanzaron records histéricos como el MSCI All Country World Index o el S&P 500 que lograron compensar
las pérdidas sufridas en los meses de marzo y abril. Los indices europeos también consiguieron recuperarse sobre todo
en el mes de noviembre con el impulso de los sectores mas ciclicos.

En el plano de la renta fija, el Banco Central Europeo decidié extender las medidas hasta 2021. Actuando dentro de lo
esperado, el BCE anuncio que mantendria unas condiciones de financiacion favorables para fomentar la recuperacion
econdémica de la eurozona, como la extension del PEPP hasta por lo menos marzo de 2022 y la ampliacion de su dotacion
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en 500.000 millones de euros. Desde la Reserva Federal optaron por anclar las compras de activos en 2021, el buen
comportamiento de las bolsas, unos mejores indicadores macro y las fuertes medidas de estimulo monetario condujeron a
la Fed a no ampliar la politica expansiva. No obstante, Powell reiter6 su compromiso con mantener las condiciones
financieras acomodaticias por un largo periodo de tiempo.

Las expectativas de mayor actividad econémica y de aumento de la movilidad de mercancias dispararon los precios de las
materias primas. El barril de Brent superé la barrera de los 50 dolares y el West Texas, de referencia en Estados Unidos,
cerraba el afio sobre los 48 délares. El precio del petroleo se vio igualmente favorecido por las decisiones de la OPEP,
como aumentar la produccion en una cantidad muy inferior a la sugerida. Por el lado de las divisas, las divisas emergentes
recuperaron terreno frente al dolar tras la mejora del sentimiento inversor en los Ultimos meses del afio. Por otro lado, el
euro se dispar6 hasta alcanzar los 1,23 dolares, el nivel mas alto en mas de dos afios, al igual que la libra esterlina que
también se aprecid con fuerza tras alcanzar el acuerdo comercial con la UE.

b) Decisiones generales de inversion adoptadas

Durante este ultimo semestre de 2020 se ha procedido a disminuir la ponderacion del mercado de lean hogs (carne de
cerdos) y de aceites de soja (soybean meal). Por otra parte, hemos incrementado posiciones en el mercado de gas
natural, cacao y feeder cattles.

c) indice de referencia.

El compartimento sigue el indice Bloomberg Commodity Index.

La rentabilidad acumulada en el segundo semestre de dicho indice de referencia es del +20,13% frente al -6,83% de
rentabilidad de la clase | y frente al -7,14% de rentabilidad de la clase R.

d) Evolucién del Patrimonio, participes, rentabilidad y gastos del Fondo.

En el segundo semestre el patrimonio de la clase | ha bajado un -62,59% y el nimero de participes ha caido un -26,04%.
Durante el segundo semestre, esta clase ha obtenido una rentabilidad negativa del -6,83% y ha soportado unos gastos de
0,01% sobre el patrimonio medio. La rentabilidad anual de la clase | ha sido de un 11,47% siendo los gastos anuales de
un 0,84%.

Por otra parte, el patrimonio de la clase R ha aumentado un 18,44% y el nimero de participes ha aumentado en un
26,46%. Durante el segundo semestre, esta clase ha obtenido una rentabilidad negativa del -7,14% y ha soportado unos
gastos de 1,01% sobre el patrimonio medio. La rentabilidad anual de la clase | ha sido de un 10,71% siendo los gastos
anuales de un 1,56%.

e) Rendimiento del fondo en comparacion con el resto de fondos de la gestora.

Durante el semestre analizado la rentabilidad media de los fondos de la misma categoria gestionados por la entidad
gestora ha sido de 18,53%.

2. INFORMACION SOBRE LAS INVERSIONES.

a) Inversiones concretas realizadas durante el periodo.

Se han iniciado estrategias en mercado de cacao, feeder cattle, live cattle (carne de vaca) y aceites de soja con
vencimientos a medio plazo (hasta ahora estaban mas ponderadas las estrategias a corto plazo). También se continGan
planteando estrategias alcistas pero cubiertas en oro y plata, y asi mismo se continlia con estrategias en mercados de
lean hogs (carne de cerdo) y trigo (wheat).

Los activos que han obtenido mayor rentabilidad durante el semestre han sido:

- KC HRW WHEAT

- SILVER

- LIVE CATTLE ETH

- UNITED STATES NATURAL GAS FUND LP UNIT

- HENRY HUB NATURAL GAS

Los que han reportado menor rentabilidad han sido:

- SP 500 INDEX

- WHEAT

- SOYBEAN OIL

- LUMBER FUTURE CONTINUOUS

- LEAN HOGS
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b) Operativa de préstamo de valores.

No aplicable

¢) Operativa en derivados y adquisicion temporal de activos.

La IIC aplica la metodologia del compromiso para calcular la exposicion total al riesgo de mercado. Dentro de este célculo
no se consideran las operaciones a plazo que correspondan a la operativa habitual de contado del mercado en el que se
realicen, aquellas en las que el diferimiento de la adquisicion sea forzoso, las permutas de retorno total, ni las estrategias
de gestién con derivados en las que no se genere una exposicion adicional. Las operativas anteriormente descritas
pueden comportar riesgos de mercado y contrapartida.

Durante el semestre de referencia, la IIC ha operado con los siguientes instrumentos derivados: ODAX DECO 9000 P,
DAX FUTURE, CHICAGO SRW WHEAT FUTURES, FEEDER CATTLE FUTURES, LEAN HOGS FUTURES, LIVE
CATTLE FUTURES, SOYBEAN OIL FUTURES, KC HRW WHEAT FUTURES, COCOA FUTURES.

El resultado en derivados en el semestre ha sido de un -6,90% sobre el patrimonio medio.

d) Otra informacion sobre inversiones.

A la fecha de referencia 31/12/2019 el fondo mantiene en cartera activos de renta variable que suponen un 58,41%

En la 1IC no hay activos en situacién morosa, dudosa o en litigio. Tampoco hay activos que pertenezcan al articulo 48.1 ))
del RD 1082/2012.

3. EVOLUCION DEL OBJETIVO CONCRETO DE RENTABILIDAD

No aplicable

4. RIESGO ASUMIDO POR EL FONDO.

La volatilidad es una medida de riesgo que mide como la rentabilidad del fondo se ha desviado de su media histérica. Una
desviacion alta significa que las rentabilidades del fondo han experimentado en el pasado fuertes variaciones, mientras
que una desviacion baja indica que esas rentabilidades han sido mucho méas estables en el tiempo.

La volatilidad tanto para la clase | como para la clase R ha sido del 8,02% (anualizada), mientras que la del Ibex 35 ha
sido del 34,16% y la de la Letra del Tesoro a un afio ha sido de 0,41%, debido a que ha mantenido activos de menor
riesgo que el IBEX.

El VaR histérico es una medida que asume que el pasado se repetira en el futuro e indica lo maximo que se podria perder,
con un nivel de confianza del 99% en un plazo de un mes, teniendo en cuenta los activos que componen la cartera en un
momento determinado. El VaR histérico al final del periodo de la clase | ha sido del 5,29% y de la clase R ha sido del
5,31%.

5. EJERCICIO DERECHOS POLITICOS.

La politica establecida por Andbank Wealth Management, S.G.1.I.C., S.A.U. tiene por objeto aplicar una estrategia
adecuada y efectiva para asegurar que los derechos de voto inherentes a los valores que integren las carteras de las
instituciones gestionadas, tanto de emisores espafioles como extranjeros, se ejerzan en interés de la institucion
gestionada y de los clientes, participes y/o accionistas.

El Consejo de Administracion establecera los criterios para la Asistencia a Juntas de Administracion de las sociedades a
las que tenga derecho de asistencia, en representacion de las instituciones gestionada, o para su delegacion.

Andbank Wealth Management, S.G.1.I.C., S.A.U., ejerce los derechos de asistencia y voto en las Juntas Generales de las
sociedades espafiolas, en las que sus IIC bajo gestion tienen con méas de un afio de antigliedad, una participacion superior
al 1% del capital social. En general se delega el derecho de asistencia y voto a las Juntas Generales de las sociedades en
el Presidente del Consejo de Administracion u otro miembro del Consejo. Si en algun caso no fuera asi, se informara del
sentido del voto en los informes periddicos a participes.

6. INFORMACION Y ADVERTENCIAS CNMV.

No aplicable

7. ENTIDADES BENEFICIARIAS DEL FONDO SOLIDARIO E IMPORTE CEDIDO A LAS MISMAS.

No aplicable

8. COSTES DERIVADOS DEL SERVICIO DE ANALISIS.

La lIC no soporta gastos derivados del servicio de andlisis prestado por intermediarios financieros.

9. COMPARTIMENTOS DE PROPOSITO ESPECIAL (SIDE POCKETS).

No aplicable
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10. PERSPECTIVAS DE MERCADO Y ACTUACION PREVISIBLE DEL FONDO.

En 2021 se pretende continuar con una amplia diversificacion de cartera, operando practicamente todos los mercados de
materias primas (como hacemos habitualmente). Se hace especial énfasis en los mercaos de oro, plata, cacao, carne de
cerdo, gas natural y aceites de soja, por el gran potencial que vemos en ellos de cara a 2021.

10. Detalle de inversiones financieras

Descripcion de la inversion y emisor Divisa Periodd actval Periodo anterior
Valor de mercado % Valor de mercado %
ES00000122T3 - REPO|BONOS Y OBLIG DEL E|-0,54|2020-07-01 EUR 0 0,00 4.671 69,50
ES0L02103056 - REPO|SPAIN LETRAS DEL TE|-0,56]|2021-01-04 EUR 3.092 65,69 0 0,00
TOTAL ADQUISICION TEMPORAL DE ACTIVOS 3.092 65,69 4.671 69,50
TOTAL RENTA FIJA 3.092 65,69 4.671 69,50
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS INTERIOR 3.092 65,69 4.671 69,50
US4642874402 - FONDOS|ISHARES 7-10 YEAR TR USD 39 0,82 0 0,00
US78463V1070 - FONDOS|SPDR GOLD SHARES UsbD 58 1,24 223 3,33
TOTAL IIC 97 2,06 223 B85
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS EXTERIOR 97 2,06 223 3,33
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS 3.189 67,75 4.894 72,83

Notas: El periodo se refiere al final del trimestre o semestre, segln sea el caso.
Los productos estructurados suponen un 0,00% de la cartera de inversiones financieras del fondo o compartimento.

11. Informacién sobre la politica de remuneracion

a) Criterios:

Los criterios recogidos en la Politica Retributiva asociada al Riesgo del Grupo Andbank, aplicable a Andbank Wealth
Management, SGIIC, S,.A.U., se condicionan tanto a los resultados financieros del grupo como al comportamiento
concreto de los empleados de acuerdo con las estandares y principios de conducta definidos por el Grupo. En concreto se
toman en consideracion los siguientes parametros:

Cuantitativos:

- Resultados del Grupo Andbank

- Resultados de Andbank en Espafia

- Resultados de la Gestora

- Resultados de cada Departamento

- Resultados concretos de cada empleado

Cualitativos:

- Cumplimiento de las normas de conducta

- Informes de los Departamentos de Compliance, RRHH u otros departamentos de control interno.
- Mantenimiento de clientes

- Reclamaciones de clientes

- Liderazgo y gestion de equipos

- Cursos de formacion

- Sanciones del regulador

b) Datos cuantitativos:
La remuneracion total abonada por la Gestora asciende a 2.161.084,67 euros: 1.589.637,59 euros de remuneracion fija,

203.326,00 euros de remuneracién variable, 85.502,08 euros de retribucién en especie y 282.619,00 euros de
indemnizaciones. Este dato agregado corresponde a la retribucion recibida por 41 personas (de estos 16 recibieron
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remuneracion variable).

No existe remuneracion ligada a la comisién de gestidn variable de ninguna de las IIC gestionadas por la Gestora.

La alta direccion estd compuesta por un total de 4 personas y reciben una remuneracion fija de 336.241,29 euros,
9.560,96 euros en especie y 27.000,00 euros de remuneracion variable.

El nidmero de empleados cuya actuacion puede tener una incidencia material en el perfil de riesgo de las IIC gestionadas
por la Gestora es de 30. La remuneracion total abonada a estos empleados ha sido de 1.441.270,09 euros en total. Su
remuneracion fija ha ascendido a 958.865,61 euros, la remuneracion variable a 147.826,00 euros, la retribucion en
especie a 51.959,48 euros e indemnizacion 282.619,00 euros. El nimero de empleados con retribucion variable con
incidencia en el perfil de riesgo de la gestora son 10: 147.826,00 euros de remuneracion variable, 605.140,72 de
remuneracion fija, 32.570,68 de retribucion en especie y 157.000 euros de indemnizacion.

Cuallitativos:

La politica de remuneracion de la Gestora es revisada anualmente. En 2020 no se han producido modificaciones
significativas en su contenido.

12. Informacion sobre las operaciones de financiacion de valores, reutilizacion de las garantias y swaps
de rendimiento total (Reglamento UE 2015/2365)

Durante el periodo se han realizado operaciones simultaneas con el depositario CACEIS para la gestion de la liquidez de
la lIC, de compra por 29.634.176,12 euros Yy vencimiento de 29.633.193,63 euros.

INFORMACION COMPARTIMENTO
GESTION BOUTIQUE V / ALQUIMIA PATRIMONIO
Fecha de registro: 06/10/2017

1. Politica de inversion y divisa de denominacion

Categoria
Tipo de fondo:

Fondo que toma como referencia un indice
Otros

Vocacion inversora: Global

Perfil de Riesgo: 6 (En una escala del 1 al 7)

Descripcion general
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Politica de inversion: Fondo de autor con alta vinculacion al gestor, D. Angel Jesus Galvez Galvez, cuya sustitucion
supondria un cambio sustancial en la politica de inversion y otorgaria el derecho de separacion a los participes.
Invierte entre un 0%-100% del patrimonio en IIC financieras, que sean activo apto, armonizadas 0 no, pertenecientes o no
al grupo de la Gestora. Se podra invertir entre el 0%-100% de la exposicién total en renta variable y/o renta fija (incluyendo
depdsitos e instrumentos del mercado monetario, cotizados o no, que sean liquidos), sin que exista predeterminacion en
cuanto a porcentajes de inversion en cada uno de ellos. No existe objetivo predeterminado ni limites maximos en lo que se
refiere a la distribucion de activos por tipo de emisor, ni duracion, ni por capitalizacién bursatil, ni por divisa, ni por sector
econdmico, ni por paises (incluidos emergentes). Las

emisiones tendran al menos mediana calidad crediticia (minimo BBB-).

Se utilizaran principalmente estrategias de opciones para conseguir la exposicion total deseada.

La exposicién a riesgo de mercado por uso de instrumentos financieros derivados se calculara por la metodologia de VaR
absoluto. Se fija un VaR de 32% a 12 meses, lo que supone una pérdida maxima estimada de un 32% en el plazo de 1
ano, con un 95% de confianza.

El limite de pérdida maxima sera del 7% semanal con un nivel de confianza de 99%. El grado de apalancamiento puede
oscilar entre el 0%-500%, aunque se situard normalmente en el 400%.

Se podra invertir mas del 35% del patrimonio en valores emitidos o avalados por un Estado de la UE, una Comunidad
Auténoma, una Entidad Local, los Organismos Internacionales de los que Espafia sea miembro y Estados con solvencia
no inferior a la de Espafia.

La IIC diversifica las inversiones en los activos mencionados anteriormente en, al menos, seis emisiones diferentes. La
inversion en valores de una misma emisién no supera el 30% del activo de la IIC.

Se podréa operar con derivados negociados en mercados organizados de derivados con la finalidad de cobertura y de
inversion.

Operativa en instrumentos derivados
La metodologia aplicada para calcular la exposicion total al riesgo de mercado es el método del compromiso

Una informacion méas detallada sobre la politica de inversion del Compartimento se puede encontrar en su folleto
informativo.

Divisa de denominacion EUR
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2. Datos econémicos

Periodo actual | Periodo anterior 2020 2019
indice de rotacion de la cartera 0,00 106,37 0,00 46,24
Rentabilidad media de la liquidez (% anualizado) 0,00 5,41 2,67 0,00

Nota: El periodo se refiere al trimestre o semestre, seglin sea el caso. En el caso de IIC cuyo valor liquidativo no se determine diariamente,
éste dato y el de patrimonio se refieren a los Gltimos disponibles

2.1.a) Datos generales.
Cuando no exista informacién disponible las correspondientes celdas apareceran en blanco

N° de acciones en Dividendos brutos
circulacién N°de accionistas . distribuidos por accién Distribuye
CLASE : : 2 - Divisa : : .
Periodo Periodo Periodo Periodo Periodo Periodo dividendos
actual anterior actual anterior actual anterior
PO EUR NO
Patrimonio (en miles)
CLASE Divisa Al final del periodo Diciembre 2019 Diciembre 2018 Diciembre 2017
PO EUR 0 629 0 257
Valor liquidativo
Periodo del informe Corresponderia a 2008 Corresponderia a 2007 Corresponderia a 2006
CLASE | Divisa ; ; Fin de ; ., Fin de ) ; Fin de ) ., Fin de
Min Max » Min Max ” Min Max » Min Max »
afio afio afio afio
PO EUR

Cotizacién de la accién, volumen efectivo y frecuencia de contratacion en el periodo del informe

Cotizacion (€) Volumen
CLASE , ) . ) medio diario |Frecuencia (%) Mercado en el que cotiza
Min Max Fin de periodo .
(miles €)
PO
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2.2 Comportamiento
Cuando no exista informacion disponible las correspondientes celdas apareceran en blanco

A) Individual. Divisa EUR

- . Trimestral Anual
Rentabilidad (% sin Acumulado Oitmo
anualizar) 2020 trim (0) Trim-1 Trim-2 Trim-3 2019 2018 Afio t-3 Afio t-5
Rentabilidad IIC -13,65 0,00 0,00 -0,16 -13,52 3,90 -19,17
Rentabilidad indice
referencia
Correlacion

. : Trimestre actual Ultimo afio Ultimos 3 afios
Rentabilidades extremas (i)

% Fecha % Fecha % Fecha

Rentabilidad minima (%) 0,00 01-10-2020 -2,85 09-03-2020
Rentabilidad maxima (%) 0,00 01-10-2020 1,57 28-02-2020

(i) Sélo se informa para las clases con una antigiiedad minima del periodo solicitado y siempre que no se haya modificado su vocacién

inversora

Se refiere a las rentabilidades maximas y minimas entre dos valores liquidativos consecutivos.

La periodicidad de calculo del valor liquidativo es diaria

Recuerde que rentabilidades pasadas no presuponen rentabilidades futuras. Sélo se informa si se ha mantenido una politica de inversion

homogénea en el periodo.

tad Trimestral Anual
Medidas de riesgo (%) Acumulado s : : . - -
2020 . Trim-1 Trim-2 Trim-3 2019 2018 Afo t-3 Afio t-5
trim (0)

Volatilidad(ii) de:

Valor liquidativo 5,92 0,00 0,00 0,19 11,62 13,42 11,35

Ibex-35 34,16 25,56 21,33 32,70 49,79 12,41 13,65

Letra Tesoro 1 afio 0,41 0,51 0,14 0,80 0,55 0,25 0,29
VaR histérico del

L 2,83 0,00 0,00 0,10 10,20 15,59 8,62

valor liquidativo(iii)

(i) Volatilidad histérica: Indica el riesgo de un valor en un periodo, a mayor volatilidad mayor riesgo. A modo comparativo se ofrece la
volatilidad de distintas referencias. Sélo se informa de la volatilidad para los periodos con politica de inversién homogénea.

(iii) VaR histérico del valor liquidativo: Indica lo maximo que se puede perder, con un nivel de confianza del 99%, en el plazo de 1 mes, si
se repitiese el comportamiento de la IIC de los Gltimos 5 afios. El dato es a finales del periodo de referencia.

Trimestral Anual
Gastos (% s/ Acumulado Oitmo
patrimonio medio) 2020 trim (0) Trim-1 Trim-2 Trim-3 2019 2018 Afio t-3 Afio t-5
Ratio total de gastos
(iv) 2,56 0,00 0,00 0,74 0,64 1,76 2,32

(iv) Incluye los gastos directos soportados en el periodo de referencia: comisiéon de gestién sobre patrimonio, comisién de depositario,
auditoria, servicios bancarios (salvo gastos de financiacion), y resto de gastos de gestion corriente , en términos de porcentaje sobre
patrimonio medio del periodo. En el caso de fondos/compartimentos que invierten mas de un 10% de su patrimonio en otras IIC este ratio
incluye, de forma adicional al anterior, los gastos soportados indirectamente, derivados de esas inversiones, que incluyen las comisiones
de suscripcipcién y reembolso. Este ratio no incluye la comisiéon de gestion sobre resultados ni los costes de transaccion por la

compraventa de valores.
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[ Evolucion del valor liquidativo ultimos 5 afios |

Grafico evolucion valor liquidativo altimos 5 afios
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Durante el periodo de referencia, la rentabilidad media en el periodo de referencia de los fondos gestionados por la
Sociedad Gestora se presenta en el cuadro adjunto. Los fondos se agrupan segin su vocacién inversora.

Patrimonio -
L . . . Rentabilidad
Vocacion inversora gestionado* (miles N° de participes* .
Semestral media**

de euros)
Renta Fija Euro 0 0 0,00
Renta Fija Internacional 10.316 301 2,75
Renta Fija Mixta Euro 1.540 50 0,90
Renta Fija Mixta Internacional 81.521 1.127 4,39
Renta Variable Mixta Euro 2.617 100 10,82
Renta Variable Mixta Internacional 189.997 6.148 7,22
Renta Variable Euro 1.209 20 14,23
Renta Variable Internacional 128.184 3.925 21,05
IIC de Gestion Pasiva 0 0 0,00
Garantizado de Rendimiento Fijo 0 0 0,00
Garantizado de Rendimiento Variable 0 0 0,00
De Garantia Parcial 0 0 0,00
Retorno Absoluto 15.983 196 4,57
Global 268.254 7.305 18,53
FMM a Corto Plazo de Valor Liguidativo Variable 0 0 0,00
FMM a Corto Plazo de Valor Lig. Constante de Deuda Publica 0 0 0,00
FMM a Corto Plazo de Valor Liquidativo de Baja Volatilidad 0 0 0,00
FMM Estandar de Valor Liquidativo Variable 0 0 0,00
Renta Fija Euro Corto Plazo 7.555 205 -0,33
IIC que Replica un indice 0 0 0,00
IIC con Objetivo Concreto de Rentabilidad No Garantizado 0 0 0,00
Total fondos 707.176 19.377 13,50

I I

*Medias.

**Rentabilidad media ponderada por patrimonio medio de cada Fl en el periodo

2.3 Distribucion del patrimonio al cierre del periodo (Importes en miles de EUR)

Fin periodo actual Fin periodo anterior
Distribucion del patrimonio % sobre % sobre
Importe . ) Importe . .
patrimonio patrimonio
(+) INVERSIONES FINANCIERAS 0 0
* Cartera interior 0 0
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Fin periodo actual

Fin periodo anterior

Distribucion del patrimonio % sobre % sobre
Importe . ) Importe . .
patrimonio patrimonio
* Cartera exterior 0 0
* Intereses de la cartera de inversion 0 0
* Inversiones dudosas, morosas o en litigio 0 0
(+) LIQUIDEZ (TESORERIA) 0 0
(+/-) RESTO 0 0
TOTAL PATRIMONIO 0 100,00 % 0 100,00 %
Notas:
El periodo se refiere al trimestre o semestre, segln sea el caso.
Las inversiones financieras se informan a valor e estimado de realizacion.
2.4 Estado de variacion patrimonial
% sobre patrimonio medio % variacion
Variacion del Variacion del Variacién respecto fin

periodo actual

periodo anterior

acumulada anual

periodo anterior

PATRIMONIO FIN PERIODO ANTERIOR (miles de EUR)
+ Suscripciones/ reembolsos (neto)
- Beneficios brutos distribuidos
+ Rendimientos netos
(+) Rendimientos de gestion
+ Intereses
+ Dividendos
+ Resultados en renta fija (realizadas o no)
+ Resultados en renta variable (realizadas o no)
+ Resultados en depésitos (realizadas o no)
+ Resultado en derivados (realizadas o no)
+ Resultado en IIC (realizados o0 no)
* Oftros resultados
* Oftros rendimientos
(-) Gastos repercutidos
- Comision de gestion
- Comision de depositario
- Gastos por servicios exteriores
- Otros gastos de gestion corriente
- Otros gastos repercutidos
(+) Ingresos
+ Comisiones de descuento a favor de la IIC
+ Comisiones retrocedidas
+ Otros ingresos
PATRIMONIO FIN PERIODO ACTUAL (miles de EUR)

0
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0

629
-194,90
0,00
-30,26
-28,96
0,18
0,00
0,00
0,00
0,00
-29,96
0,00
0,82
0,00
-1,42
-0,68
-0,05
-0,17
-0,38
-0,14
0,12
0,00
0,00
0,12
0

629
-389,80
0,00
-60,51
-57,91
0,37
0,00
0,00
0,00
0,00
-59,01
0,00
1,63
0,00
-2,84
-1,35
-0,10
-0,35
-0,76
-0,28
0,24
0,00
0,00
0,24
0

-100,00
0,00
-100,00
-100,00
-100,00
0,00
-100,00
0,00
0,00
-100,00
0,00
-100,00
0,00
-100,00
-100,00
-100,00
-100,00
-100,00
-100,00
-100,00
0,00
0,00
-100,00

Nota: El periodo se refiere al trimestre o semestre, segln sea el caso.
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3. Inversiones financieras

3.1 Inversiones financieras a valor estimado de realizacion (en miles de EUR) y en porcentaje sobre el patrimonio, al cierre del

periodo

Periodo actual

Periodo anterior

Descripcion de la inversion y emisor
Valor de mercado % Valor de mercado %
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS INTERIOR 0 0,00 0 0,00
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS EXTERIOR 0 0,00 0 0,00
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS 0 0,00 0 0,00

Notas: El periodo se refiere al final del trimestre o semestre, segln sea el caso.

Los productos estructurados suponen un 0,00% de la cartera de inversiones financieras del fondo o compartimento.

3.2 Distribucidn de las inversiones financieras, al cierre del periodo: Porcentaje respecto al patrimonio

total

@ Otros = 100%

Distribucion por tipo de activo de las inversiones

3.3 Operativa en derivados. Resumen de las posiciones abiertas al cierre del periodo (importes en miles

de EUR)

Subyacente

Instrumento

Importe nominal
comprometido

Objetivo de la inversion

TOTAL DERECHOS

0

TOTAL OBLIGACIONES

0

4. Hechos relevantes

SI NO

a. Suspensién temporal de suscripciones/reembolsos

b. Reanudacion de suscripciones/reembolsos

c. Reembolso de patrimonio significativo

d. Endeudamiento superior al 5% del patrimonio

XX | XX

e. Sustitucion de la sociedad gestora

f. Sustitucion de la entidad depositaria

g. Cambio de control de la sociedad gestora

h. Cambio en elementos esenciales del folleto informativo

i. Autorizacion del proceso de fusién

j. Otros hechos relevantes

XXX | XX

5. Anexo explicativo de hechos relevantes

E| Sustitucion de Gestora o Depositario de IIC

La CNMV ha resuelto: Autorizar, a solicitud de ESFERA CAPITAL GESTION SGIIC, S.A., CACEIS BANK SPAIN S.A., y
de ANDBANK WEALTH MANAGEMENT, SGIIC, S.A.U., la modificacién del Reglamento de Gestion de ESFERA, FI
(inscrito en el correspondiente registro de la CNMV con el nimero de registro 4975 , al objeto de sustituir a ESFERA

37




CAPITAL GESTION SGIIC, S.A. por ANDBANK WEALTH MANAGEMENT, SGIIC, S.A.U., como sociedad gestora.
N 04 m e r o d e r- e g i s t r o : 2 9 0 4 5 5

E| Sustitucion de Gestora o Depositario de IIC

La CNMV ha resuelto: Inscribir, a solicitud de ESFERA CAPITAL GESTION SGIIC, S.A., CACEIS BANK SPAIN S.A., y de
ANDBANK WEALTH MANAGEMENT, SGIIC, S.A.U., la modificacién del Reglamento de Gestién de ESFERA, FI (inscrito
en el correspondiente registro de la CNMV con el nimero 4975), al objeto de sustituir a ESFERA CAPITAL GESTION
SGIIC, S.A. por ANDBANK WEALTH MANAGEMENT, SGIIC, S.A.U., como entidad Gestora.

NUmero de registro: 290980

6. Operaciones vinculadas y otras informaciones

Sl NO
a. Participes significativos en el patrimonio del fondo (porcentaje superior al 20%) X
b. Modificaciones de escasa relevancia en el Reglamento X
c. Gestora y el depositario son del mismo grupo (segin articulo 4 de la LMV) X
d. Se han realizado operaciones de adquisicion y venta de valores en los que el depositario ha X

actuado como vendedor o comprador, respectivamente

e. Se han adquirido valores o instrumentos financieros emitidos o avalados por alguna entidad del
grupo de la gestora o depositario, o0 alguno de éstos ha actuado como colocador, asegurador, X
director o asesor, o se han prestado valores a entidades vinculadas.

f. Se han adquirido valores o instrumentos financieros cuya contrapartida ha sido otra una entidad

del grupo de la gestora o depositario, u otra IIC gestionada por la misma gestora u otra gestora X
del grupo.

g. Se han percibido ingresos por entidades del grupo de la gestora que tienen como origen X
comisiones o gastos satisfechos por la IIC.

h. Otras informaciones u operaciones vinculadas X

7. Anexo explicativo sobre operaciones vinculadas y otras informaciones

(A) Un participe significativo con un 100% de participacion.

8. Informacién y advertencias a instancia de la CNMV

No aplicable

9. Anexo explicativo del informe periédico

1. SITUACION DE LOS MERCADOS Y EVOLUCION DEL FONDO.

a) Vision de la gestora/sociedad sobre la situacion de los mercados.

Cerramos el segundo semestre del afio con esperanzas de un 2021 de recuperacion. Segunda mitad del afio con muchos
contrastes, comenzando por un julio en el que el Consejo Europeo anunciaba la aprobacion del plan de recuperacion para
mitigar las consecuencias de la crisis sanitaria. En agosto, la Fed actualizaba el marco estratégico de la politica monetaria,
anunciando un nivel objetivo de inflacion promedio del 2%, tolerando incluso inflaciones superiores. Tras las vacaciones
de verano, el Consejo Europeo aprobaba nuevos paquetes de ayudas a través de préstamos SURE para amortiguar el
impacto economico de las restricciones de movimiento durante la temporada estival. Durante los meses de otofio la
situacion sanitaria volvia a generar preocupacion, acabando con el anuncio de nuevos confinamientos en paises como
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Francia y Alemania, que también endurecian las restricciones de movilidad. En noviembre, Biden se proclamaba ganador
de las elecciones estadounidenses y las primeras vacunas contra el COVID-19 solicitaban la aprobacion oficial de las
autoridades sanitarias, siendo aprobada la primera por Reino Unido. Finalmente, en diciembre la UE y Reino Unido
alcanzaban un acuerdo comercial para regular sus relaciones economicas tras la su salida del mercado Unico y la unién
aduanera.

Las referencias macroeconémicas ganaron relevancia durante los Ultimos meses del semestre. Europa fue nuevamente
una de las regiones mas afectadas por la pandemia, pero hubo una clara mejoria en comparacién con el primer semestre
y asi lo reflejaron los PMIs de sentimiento empresarial en la eurozona que se quedaban en el umbral entre la zona
contractiva y la expansiva. China lider6 la recuperacion de la actividad econdmica con una rapida contencion de la
pandemia que le permitio recuperar niveles previos a la pandemia en términos de PIB.

Las bolsas registraron una recuperacion sélida, especialmente durante el Gltimo trimestre. En un afio marcado por los
desplomes del mes de marzo, las principales plazas financieras cerraron el afio con ganancias generalizadas. Algunos
indices incluso alcanzaron records histéricos como el MSCI All Country World Index o el S&P 500 que lograron compensar
las pérdidas sufridas en los meses de marzo y abril. Los indices europeos también consiguieron recuperarse sobre todo
en el mes de noviembre con el impulso de los sectores mas ciclicos.

En el plano de la renta fija, el Banco Central Europeo decidié extender las medidas hasta 2021. Actuando dentro de lo
esperado, el BCE anuncio que mantendria unas condiciones de financiacion favorables para fomentar la recuperacion
econdémica de la eurozona, como la extension del PEPP hasta por lo menos marzo de 2022 y la ampliacion de su dotacion
en 500.000 millones de euros. Desde la Reserva Federal optaron por anclar las compras de activos en 2021, el buen
comportamiento de las bolsas, unos mejores indicadores macro y las fuertes medidas de estimulo monetario condujeron a
la Fed a no ampliar la politica expansiva. No obstante, Powell reiter6 su compromiso con mantener las condiciones
financieras acomodaticias por un largo periodo de tiempo.

Las expectativas de mayor actividad econémica y de aumento de la movilidad de mercancias dispararon los precios de las
materias primas. El barril de Brent superé la barrera de los 50 dolares y el West Texas, de referencia en Estados Unidos,
cerraba el afio sobre los 48 délares. El precio del petroleo se vio igualmente favorecido por las decisiones de la OPEP,
como aumentar la produccion en una cantidad muy inferior a la sugerida. Por el lado de las divisas, las divisas emergentes
recuperaron terreno frente al dolar tras la mejora del sentimiento inversor en los ultimos meses del afio. Por otro lado, el
euro se dispar6 hasta alcanzar los 1,23 dolares, el nivel mas alto en mas de dos afios, al igual que la libra esterlina que
también se aprecid con fuerza tras alcanzar el acuerdo comercial con la UE.

b) Decisiones generales de inversion adoptadas

Debido a la disminucion de capital sufrida se han cerrado de forma ordenada todas las inversiones.

c) indice de referencia.

No tiene indice de referencia. La rentabilidad acumulada en el segundo semestre de la letra del Tesoro a 1 afio es del
+0,14% frente al 0% de rentabilidad de la IIC.

d) Evolucién del Patrimonio, participes, rentabilidad y gastos del Fondo.

En el segundo semestre el patrimonio y el nimero de participes se han mantenido constantes. Durante el segundo
semestre la IIC ha obtenido una rentabilidad 0% y ha soportado unos gastos de 0% sobre el patrimonio medio. La
rentabilidad anual de la IIC ha sido de un -13,65% siendo los gastos anuales de un 2,56%.

e) Rendimiento del fondo en comparacion con el resto de fondos de la gestora.

Durante el semestre analizado la rentabilidad media de los fondos de la misma categoria gestionados por la entidad
gestora ha sido de 18,53%.

2. INFORMACION SOBRE LAS INVERSIONES.

a) Inversiones concretas realizadas durante el periodo.

Se han cerrado todas las posiciones.

b) Operativa de préstamo de valores.

No aplicable

c) Operativa en derivados y adquisicion temporal de activos.

La IIC aplica la metodologia del compromiso para calcular la exposicion total al riesgo de mercado. Dentro de este célculo
no se consideran las operaciones a plazo que correspondan a la operativa habitual de contado del mercado en el que se
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realicen, aquellas en las que el diferimiento de la adquisicion sea forzoso, las permutas de retorno total, ni las estrategias
de gestién con derivados en las que no se genere una exposicion adicional. Las operativas anteriormente descritas
pueden comportar riesgos de mercado y contrapartida.

Durante el semestre de referencia, la I1IC no ha operado con instrumentos derivados.

d) Otra informacion sobre inversiones.

A la fecha de referencia 31/12/2020 el fondo no mantiene en cartera ningln activo.

En la IIC no hay activos en situacion morosa, dudosa o en litigio. Tampoco hay activos que pertenezcan al articulo 48.1 j)
del RD 1082/2012.

3. EVOLUCION DEL OBJETIVO CONCRETO DE RENTABILIDAD

No aplicable

4. RIESGO ASUMIDO POR EL FONDO.

La volatilidad es una medida de riesgo que mide cémo la rentabilidad del fondo se ha desviado de su media histérica. Una
desviacion alta significa que las rentabilidades del fondo han experimentado en el pasado fuertes variaciones, mientras
que una desviacioén baja indica que esas rentabilidades han sido mucho mas estables en el tiempo.

La volatilidad del fondo ha sido del 5,92% (anualizada), mientras que la del Ibex 35 ha sido del 34,16% y la de la Letra del
Tesoro a un afio ha sido de 0,41%, debido a que ha mantenido activos de menor riesgo que el IBEX.

El VaR histérico es una medida que asume que el pasado se repetira en el futuro e indica lo maximo que se podria perder,
con un nivel de confianza del 99% en un plazo de un mes, teniendo en cuenta los activos que componen la cartera en un
momento determinado. El VaR histoérico al final del periodo del fondo ha sido del 2,83%.

5. EJERCICIO DERECHOS POLITICOS.

La politica establecida por Andbank Wealth Management, S.G.1.I.C., S.A.U. tiene por objeto aplicar una estrategia
adecuada y efectiva para asegurar que los derechos de voto inherentes a los valores que integren las carteras de las
instituciones gestionadas, tanto de emisores espafioles como extranjeros, se ejerzan en interés de la institucion
gestionada y de los clientes, participes y/o accionistas.

El Consejo de Administracion establecera los criterios para la Asistencia a Juntas de Administracion de las sociedades a
las que tenga derecho de asistencia, en representacion de las instituciones gestionada, o para su delegacion.

Andbank Wealth Management, S.G.1.I.C., S.A.U., ejerce los derechos de asistencia y voto en las Juntas Generales de las
sociedades espafiolas, en las que sus IIC bajo gestion tienen con mas de un afio de antigliedad, una participacion superior
al 1% del capital social. En general se delega el derecho de asistencia y voto a las Juntas Generales de las sociedades en
el Presidente del Consejo de Administracion u otro miembro del Consejo. Si en algun caso no fuera asi, se informara del
sentido del voto en los informes periédicos a participes.

6. INFORMACION Y ADVERTENCIAS CNMV.

No aplicable

7. ENTIDADES BENEFICIARIAS DEL FONDO SOLIDARIO E IMPORTE CEDIDO A LAS MISMAS.

No aplicable

8. COSTES DERIVADOS DEL SERVICIO DE ANALISIS.

La lIC no soporta gastos derivados del servicio de andlisis prestado por intermediarios financieros.

9. COMPARTIMENTOS DE PROPOSITO ESPECIAL (SIDE POCKETS).

No aplicable

10. PERSPECTIVAS DE MERCADO Y ACTUACION PREVISIBLE DEL FONDO.

Dada la falta de viabilidad, se va a proceder a fusionar la IIC.

10. Detalle de inversiones financieras

Periodo actual Periodo anterior
Descripcion de lainversién y emisor Divisa
Valor de mercado % Valor de mercado %
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS INTERIOR 0 0,00 0 0,00
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS EXTERIOR 0 0,00 0 0,00
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS 0 0,00 0 0,00

Notas: El periodo se refiere al final del trimestre o semestre, segln sea el caso.

40



Los productos estructurados suponen un 0,00% de la cartera de inversiones financieras del fondo o compartimento.

11. Informacidn sobre la politica de remuneracion

a) Criterios:

Los criterios recogidos en la Politica Retributiva asociada al Riesgo del Grupo Andbank, aplicable a Andbank Wealth
Management, SGIIC, S,.A.U., se condicionan tanto a los resultados financieros del grupo como al comportamiento
concreto de los empleados de acuerdo con las estandares y principios de conducta definidos por el Grupo. En concreto se
toman en consideracion los siguientes parametros:

Cuantitativos:

- Resultados del Grupo Andbank

- Resultados de Andbank en Espafia

- Resultados de la Gestora

- Resultados de cada Departamento

- Resultados concretos de cada empleado

Cualitativos:

- Cumplimiento de las normas de conducta

- Informes de los Departamentos de Compliance, RRHH u otros departamentos de control interno.
- Mantenimiento de clientes

- Reclamaciones de clientes

- Liderazgo y gestion de equipos

- Cursos de formacion

- Sanciones del regulador

b) Datos cuantitativos:

La remuneracion total abonada por la Gestora asciende a 2.161.084,67 euros: 1.589.637,59 euros de remuneracion fija,
203.326,00 euros de remuneracién variable, 85.502,08 euros de retribucion en especie y 282.619,00 euros de
indemnizaciones. Este dato agregado corresponde a la retribucion recibida por 41 personas (de estos 16 recibieron
remuneracion variable).

No existe remuneracion ligada a la comision de gestion variable de ninguna de las IIC gestionadas por la Gestora.

La alta direccion estd compuesta por un total de 4 personas y reciben una remuneracion fija de 336.241,29 euros,
9.560,96 euros en especie y 27.000,00 euros de remuneracion variable.

El nidmero de empleados cuya actuacion puede tener una incidencia material en el perfil de riesgo de las IIC gestionadas
por la Gestora es de 30. La remuneracion total abonada a estos empleados ha sido de 1.441.270,09 euros en total. Su
remuneracion fija ha ascendido a 958.865,61 euros, la remuneracion variable a 147.826,00 euros, la retribucién en
especie a 51.959,48 euros e indemnizacion 282.619,00 euros. El nimero de empleados con retribucion variable con
incidencia en el perfil de riesgo de la gestora son 10: 147.826,00 euros de remuneracion variable, 605.140,72 de
remuneracion fija, 32.570,68 de retribucion en especie y 157.000 euros de indemnizacion.

Cualitativos:

La politica de remuneracion de la Gestora es revisada anualmente. En 2020 no se han producido modificaciones
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significativas en su contenido.

12. Informacién sobre las operaciones de financiacidn de valores, reutilizacion de las garantias y swaps
de rendimiento total (Reglamento UE 2015/2365)

No aplica

INFORMACION COMPARTIMENTO
GESTION BOUTIQUE V / SERSAN ALGORITHMIC
Fecha de registro: 08/11/2018

1. Politica de inversién y divisa de denominacién

Categoria
Tipo de fondo:

Fondo que toma como referencia un indice
Otros

Vocacion inversora: Global

Perfil de Riesgo: 6 (En una escala del 1 al 7)

Descripcion general
Politica de inversion: Fondo de autor con alta vinculacion al gestor, D. Sergi Sdnchez Alvira, cuya sustitucion supondria un

cambio sustancial en la politica de inversion y otorgaria derecho de separacion a los participes.

Se invertira, directa o indirectamente, 0-100% de la exposicion total en renta variable o renta fija publica/privada
(incluyendo depésitos e instrumentos del mercado monetario cotizados o no, liquidos). El riesgo divisa sera de 0-100% de
la exposicidn total.

Las decisiones de inversion se basaran en algoritmos de analisis técnico con 3 estrategias: Trend Following, Mean
Reversion y Market Neutral.

No hay predeterminacién por tipo de emisor (publico/privado), rating emisién/emisor (pudiendo estar el 100% de la
exposicion total en renta fija de baja calidad crediticia o sin rating), duracion media de la renta fija, capitalizacion, divisas,
sectores 0 mercados (OCDE o emergentes, sin limitacion). Podra haber concentracion geografica o sectorial.

Se establece una volatilidad objetivo inferior al 20% anual. Se fija un VaR del 32% a 12 meses, lo que supone una pérdida
méaxima estimada de un 32% en el plazo de 1 afio, con un 95% de confianza. El limite de pérdida maxima seréa del 7%
semanal con un 99% de confianza. El grado de apalancamiento oscilara entre el 0%-500%, aunque se situara
normalmente en el 400%.

Se podra invertir entre 0-10% del patrimonio en IIC financieras, activo apto, armonizadas o no, del grupo o no de la
Gestora. El fondo no cumple con la Directiva 2009/65/CE.

Se podra invertir mas del 35% del patrimonio en valores emitidos o avalados por un Estado de la UE, una Comunidad
Auténoma, una Entidad Local, los Organismos Internacionales de los que Espafia sea miembro y Estados con solvencia
no inferior a la de Espafia.

La IIC diversifica las inversiones en los activos mencionados anteriormente en, al menos, seis emisiones diferentes. La
inversion en valores de una misma emisién no supera el 30% del activo de la IIC.

Se podréa operar con derivados negociados en mercados organizados de derivados con la finalidad de cobertura y de
inversion. Esta operativa comporta riesgos por la posibilidad de que la cobertura no sea perfecta y por el apalancamiento
gue conllevan. El grado maximo de exposicion al riesgo de mercado a través de instrumentos financieros derivados es del
500,00 %.
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Operativa en instrumentos derivados
La metodologia aplicada para calcular la exposicion total al riesgo de mercado es el método del compromiso

Una informacién méas detallada sobre la politica de inversidn del Compartimento se puede encontrar en su folleto
informativo.

Divisa de denominacién EUR
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2. Datos econémicos

Periodo actual | Periodo anterior 2020 2019
indice de rotacion de la cartera 0,00 0,00 0,00 0,00
Rentabilidad media de la liquidez (% anualizado) -0,48 -0,60 -0,48 0,00

Nota: El periodo se refiere al trimestre o semestre, seglin sea el caso. En el caso de IIC cuyo valor liquidativo no se determine diariamente,
éste dato y el de patrimonio se refieren a los Gltimos disponibles

2.1.a) Datos generales.
Cuando no exista informacién disponible las correspondientes celdas apareceran en blanco

N° de acciones en Dividendos brutos
circulacién N°de accionistas . distribuidos por accién Distribuye
CLASE : : 2 - Divisa : : .
Periodo Periodo Periodo Periodo Periodo Periodo dividendos
actual anterior actual anterior actual anterior
PO EUR NO
Patrimonio (en miles)
CLASE Divisa Al final del periodo Diciembre 2019 Diciembre 2018 Diciembre 20__
PO EUR 14 544 461
Valor liquidativo
Periodo del informe Corresponderia a 2008 Corresponderia a 2007 Corresponderia a 2006
CLASE | Divisa ; ; Fin de ; ., Fin de ) ; Fin de ) ., Fin de
Min Max » Min Max ” Min Max » Min Max »
afio afio afio afio
PO EUR

Cotizacién de la accién, volumen efectivo y frecuencia de contratacion en el periodo del informe

Cotizacion (€) Volumen
CLASE , ) . ) medio diario |Frecuencia (%) Mercado en el que cotiza
Min Max Fin de periodo .
(miles €)
PO
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2.2 Comportamiento
Cuando no exista informacion disponible las correspondientes celdas apareceran en blanco

A) Individual. Divisa EUR

- . Trimestral Anual
Rentabilidad (% sin Acumulado Oitmo
anualizar) 2020 trim (0) Trim-1 Trim-2 Trim-3 2019 Afio t-2 Afio t-3 Afio t-5
Rentabilidad IIC 13,55 -0,08 5,66 5,58 1,87 -5,75
Rentabilidad indice
referencia
Correlacion

. : Trimestre actual Ultimo afio Ultimos 3 afios
Rentabilidades extremas (i)

% Fecha % Fecha % Fecha

Rentabilidad minima (%) -1,54 30-10-2020 -10,31 16-03-2020
Rentabilidad maxima (%) 1,41 09-11-2020 4,71 24-03-2020

(i) Sélo se informa para las clases con una antigiiedad minima del periodo solicitado y siempre que no se haya modificado su vocacién

inversora
Se refiere a las rentabilidades maximas y minimas entre dos valores liquidativos consecutivos.

La periodicidad de calculo del valor liquidativo es diaria
Recuerde que rentabilidades pasadas no presuponen rentabilidades futuras. Sélo se informa si se ha mantenido una politica de inversion

homogénea en el periodo.

tad Trimestral Anual
Medidas de riesgo (%) Acumulado s : : . - - -
2020 . Trim-1 Trim-2 Trim-3 2019 Afo t-2 Afo t-3 Afio t-5
trim (0)

Volatilidad(ii) de:

Valor liquidativo 20,43 9,32 14,55 13,38 34,80 6,96

lbex-35 34,16 25,56 21,33 32,70 49,79 12,41

Letra Tesoro 1 afio 0,41 0,51 0,14 0,80 0,55 0,25
VaR histérico del

T 9,55 8,47 6,34 9,32 19,00 4,80

valor liquidativo(iii)

(i) Volatilidad histérica: Indica el riesgo de un valor en un periodo, a mayor volatilidad mayor riesgo. A modo comparativo se ofrece la
volatilidad de distintas referencias. Sélo se informa de la volatilidad para los periodos con politica de inversién homogénea.

(iii) VaR histérico del valor liquidativo: Indica lo maximo que se puede perder, con un nivel de confianza del 99%, en el plazo de 1 mes, si
se repitiese el comportamiento de la IIC de los Gltimos 5 afios. El dato es a finales del periodo de referencia.

Trimestral Anual
Gastos (% s/ Acumulado Oitmo
patrimonio medio) 2020 trim (0) Trim-1 Trim-2 Trim-3 2019 2018 Afio t-3 Afio t-5
Ratio total de gastos
(iv) 1,94 0,51 0,47 0,47 0,50 191 1,50

(iv) Incluye los gastos directos soportados en el periodo de referencia: comisiéon de gestién sobre patrimonio, comisién de depositario,
auditoria, servicios bancarios (salvo gastos de financiacion), y resto de gastos de gestion corriente , en términos de porcentaje sobre
patrimonio medio del periodo. En el caso de fondos/compartimentos que invierten mas de un 10% de su patrimonio en otras IIC este ratio
incluye, de forma adicional al anterior, los gastos soportados indirectamente, derivados de esas inversiones, que incluyen las comisiones
de suscripcipcién y reembolso. Este ratio no incluye la comisiéon de gestion sobre resultados ni los costes de transaccion por la

compraventa de valores.
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[ Evolucion del valor liquidativo ultimos 5 afios |

Grafico evolucion valor liquidativo altimos 5 afios
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Durante el periodo de referencia, la rentabilidad media en el periodo de referencia de los fondos gestionados por la
Sociedad Gestora se presenta en el cuadro adjunto. Los fondos se agrupan segin su vocacién inversora.

Patrimonio -
L . . . Rentabilidad
Vocacion inversora gestionado* (miles N° de participes* .
Semestral media**

de euros)
Renta Fija Euro 0 0 0,00
Renta Fija Internacional 10.316 301 2,75
Renta Fija Mixta Euro 1.540 50 0,90
Renta Fija Mixta Internacional 81.521 1.127 4,39
Renta Variable Mixta Euro 2.617 100 10,82
Renta Variable Mixta Internacional 189.997 6.148 7,22
Renta Variable Euro 1.209 20 14,23
Renta Variable Internacional 128.184 3.925 21,05
IIC de Gestion Pasiva 0 0 0,00
Garantizado de Rendimiento Fijo 0 0 0,00
Garantizado de Rendimiento Variable 0 0 0,00
De Garantia Parcial 0 0 0,00
Retorno Absoluto 15.983 196 4,57
Global 268.254 7.305 18,53
FMM a Corto Plazo de Valor Liguidativo Variable 0 0 0,00
FMM a Corto Plazo de Valor Lig. Constante de Deuda Publica 0 0 0,00
FMM a Corto Plazo de Valor Liquidativo de Baja Volatilidad 0 0 0,00
FMM Estandar de Valor Liquidativo Variable 0 0 0,00
Renta Fija Euro Corto Plazo 7.555 205 -0,33
IIC que Replica un indice 0 0 0,00
IIC con Objetivo Concreto de Rentabilidad No Garantizado 0 0 0,00
Total fondos 707.176 19.377 13,50

I I

*Medias.

**Rentabilidad media ponderada por patrimonio medio de cada Fl en el periodo

2.3 Distribucion del patrimonio al cierre del periodo (Importes en miles de EUR)

Fin periodo actual Fin periodo anterior
Distribucion del patrimonio % sobre % sobre
Importe . ) Importe . .
patrimonio patrimonio
(+) INVERSIONES FINANCIERAS 23 164,29 482 80,60
* Cartera interior 23 164,29 482 80,60
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Fin periodo actual

Fin periodo anterior

Distribucion del patrimonio % sobre % sobre
Importe . ) Importe . .
patrimonio patrimonio
* Cartera exterior 0 0,00 0 0,00
* Intereses de la cartera de inversion 0 0,00 0 0,00
* Inversiones dudosas, morosas o en litigio 0 0,00 0 0,00
(+) LIQUIDEZ (TESORERIA) 3 21,43 64 10,70
(+/-) RESTO -12 -85,71 52 8,70
TOTAL PATRIMONIO 14 100,00 % 598 100,00 %
Notas:
El periodo se refiere al trimestre o semestre, segln sea el caso.
Las inversiones financieras se informan a valor e estimado de realizacion.
2.4 Estado de variacion patrimonial
% sobre patrimonio medio % variacion
Variacion del Variacion del Variacién respecto fin

periodo actual

periodo anterior

acumulada anual

periodo anterior

PATRIMONIO FIN PERIODO ANTERIOR (miles de EUR)
+ Suscripciones/ reembolsos (neto)
- Beneficios brutos distribuidos
+ Rendimientos netos
(+) Rendimientos de gestion
+ Intereses
+ Dividendos
+ Resultados en renta fija (realizadas o no)
+ Resultados en renta variable (realizadas o no)
+ Resultados en depésitos (realizadas o no)
+ Resultado en derivados (realizadas o no)
+ Resultado en IIC (realizados o0 no)
* Oftros resultados
* Oftros rendimientos
(-) Gastos repercutidos
- Comision de gestion
- Comision de depositario
- Gastos por servicios exteriores
- Otros gastos de gestion corriente
- Otros gastos repercutidos
(+) Ingresos
+ Comisiones de descuento a favor de la IIC
+ Comisiones retrocedidas
+ Otros ingresos
PATRIMONIO FIN PERIODO ACTUAL (miles de EUR)

598
-110,04
0,00
6,72
8,59
-0,02
0,00
0,01
0,00
0,00
9,00
0,00
-0,40
0,00
-1,87
-1,29
-0,05
-0,23
-0,01
-0,29
0,00
0,00
0,00
0,00
14

544
2,41
0,00
7,08
9,04
-0,03
0,00
0,01
0,00
0,00
9,18
0,00
-0,12
0,00
-1,96
-1,31
-0,05
-0,24
-0,01
-0,35
0,00
0,00
0,00
0,00

598

544
-106,74
0,00
13,81
17,63
-0,05
0,00
0,02
0,00
0,00
18,18
0,00
-0,52
0,00
-3,82
-2,60
-0,10
-0,47
-0,01
-0,64
0,00
0,00
0,00
0,00
14

-4.593,36
0,00
-6,69
0,00
16,27
0,00
13,54
0,00
0,00
-3,46
0,00
-232,79
0,00
-5,83
3,29
0,05
3,52
-1,10
18,02
0,00
0,00
0,00
0,00

Nota: El periodo se refiere al trimestre o semestre, segun sea el caso.
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3. Inversiones financieras
3.1 Inversiones financieras a valor estimado de realizacion (en miles de EUR) y en porcentaje sobre el patrimonio, al cierre del
periodo

Periodo actual Periodo anterior
Descripcion de la inversion y emisor
Valor de mercado % Valor de mercado %
TOTAL ADQUISICION TEMPORAL DE ACTIVOS 23 158,93 482 80,61
TOTAL RENTA FIJA 23 158,93 482 80,61
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS INTERIOR 23 158,93 482 80,61
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS EXTERIOR 0 0,00 0 0,00
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS 23 158,93 482 80,61

Notas: El periodo se refiere al final del trimestre o semestre, segln sea el caso.

Los productos estructurados suponen un 0,00% de la cartera de inversiones financieras del fondo o compartimento.

3.2 Distribucidn de las inversiones financieras, al cierre del periodo: Porcentaje respecto al patrimonio
total

Distribucion por tipo de activo de las inversiones

@ RF repos= 100%

3.3 Operativa en derivados. Resumen de las posiciones abiertas al cierre del periodo (importes en miles
de EUR)

Importe nominal

Subyacente Instrumento . Objetivo de la inversion
comprometido
TOTAL DERECHOS 0
TOTAL OBLIGACIONES 0

4. Hechos relevantes

SI NO
a. Suspensién temporal de suscripciones/reembolsos X
b. Reanudacion de suscripciones/reembolsos X
c. Reembolso de patrimonio significativo X
d. Endeudamiento superior al 5% del patrimonio X
e. Sustitucion de la sociedad gestora X
f. Sustitucion de la entidad depositaria X
g. Cambio de control de la sociedad gestora X
h. Cambio en elementos esenciales del folleto informativo X
i. Autorizacion del proceso de fusién X
j. Otros hechos relevantes X

5. Anexo explicativo de hechos relevantes

C| Reembolsos/Reduccion del capital en circulacion de IIC superior al 20%
Reduccién patrimonial de Esfera/Sersan Algorithmic superior al 20%
Numero de registro: 291107
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C| Reembolsos/Reduccién del capital en circulacion de 1IC superior al 20%
Reduccién patrimonial superior al 20% de ESFERA / SERSAN ALGORITHMIC
NUmero de registro: 291819

C| Reembolsos/Reduccién del capital en circulacion de 1IC superior al 20%
Reduccién patrimonial superior al 20% de ESFERA / SERSAN ALGORITHMIC
NUmero de registro: 291820

C| Reembolsos/Reduccién del capital en circulacion de 1IC superior al 20%
Reduccion patrimonial superior al 20% de ESFERA / SERSAN ALGORITHMIC
N 04 m e r o d e rre gi s t r o : 2 9 1 8 2 1

E| Sustitucion de Gestora o Depositario de IIC

La CNMV ha resuelto: Autorizar, a solicitud de ESFERA CAPITAL GESTION SGIIC, S.A., CACEIS BANK SPAIN S.A,, y
de ANDBANK WEALTH MANAGEMENT, SGIIC, S.A.U., la modificacién del Reglamento de Gestion de ESFERA, FI
(inscrito en el correspondiente registro de la CNMV con el numero de registro 4975 , al objeto de sustituir a ESFERA
CAPITAL GESTION SGIIC, S.A. por ANDBANK WEALTH MANAGEMENT, SGIIC, S.A.U., como sociedad gestora.

N 04 m e r o d e r- e g i s tr o : 2 9 0 4 5 5

E| Sustitucion de Gestora o Depositario de IIC

La CNMV ha resuelto: Inscribir, a solicitud de ESFERA CAPITAL GESTION SGIIC, S.A., CACEIS BANK SPAIN S.A., y de
ANDBANK WEALTH MANAGEMENT, SGIIC, S.A.U., la modificacién del Reglamento de Gestiéon de ESFERA, FI (inscrito
en el correspondiente registro de la CNMV con el nimero 4975), al objeto de sustituir a ESFERA CAPITAL GESTION
SGIIC, S.A. por ANDBANK WEALTH MANAGEMENT, SGIIC, S.A.U., como entidad Gestora.

NUmero de registro: 290980

6. Operaciones vinculadas y otras informaciones

Sl NO
a. Participes significativos en el patrimonio del fondo (porcentaje superior al 20%) X
b. Modificaciones de escasa relevancia en el Reglamento X
c. Gestora y el depositario son del mismo grupo (segin articulo 4 de la LMV) X
d. Se han realizado operaciones de adquisicion y venta de valores en los que el depositario ha X

actuado como vendedor o comprador, respectivamente

e. Se han adquirido valores o instrumentos financieros emitidos o avalados por alguna entidad del
grupo de la gestora o depositario, o0 alguno de éstos ha actuado como colocador, asegurador, X
director o asesor, o se han prestado valores a entidades vinculadas.

f. Se han adquirido valores o instrumentos financieros cuya contrapartida ha sido otra una entidad

del grupo de la gestora o depositario, u otra IIC gestionada por la misma gestora u otra gestora X
del grupo.

g. Se han percibido ingresos por entidades del grupo de la gestora que tienen como origen X

comisiones o gastos satisfechos por la IIC.

h. Otras informaciones u operaciones vinculadas X

7. Anexo explicativo sobre operaciones vinculadas y otras informaciones

(D) Existen operaciones vinculadas repetitivas y sometidas a un procedimiento de autorizacién simplificado, relativas a
compraventa de repos de Deuda Publica que realiza la gestora con el Depositario, contratando 2.593.295,35 euros con
unos gastos de 79,01 euros.

(G)Se han percibido ingresos por entidades del grupo de la gestora que tienen como origen comisiones o0 gastos
satisfechos por la IIC, que representan los siguientes porcentajes sobre el patrimonio medio de la IIC en el periodo:
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Corretajes: 0,1737%

8. Informacion y advertencias a instancia de la CNMV

No aplicable

9. Anexo explicativo del informe periédico

1. SITUACION DE LOS MERCADOS Y EVOLUCION DEL FONDO.

a) Vision de la gestora/sociedad sobre la situacion de los mercados.

Cerramos el segundo semestre del afio con esperanzas de un 2021 de recuperacion. Segunda mitad del afio con muchos
contrastes, comenzando por un julio en el que el Consejo Europeo anunciaba la aprobacion del plan de recuperacién para
mitigar las consecuencias de la crisis sanitaria. En agosto, la Fed actualizaba el marco estratégico de la politica monetaria,
anunciando un nivel objetivo de inflacion promedio del 2%, tolerando incluso inflaciones superiores. Tras las vacaciones
de verano, el Consejo Europeo aprobaba nuevos paquetes de ayudas a través de préstamos SURE para amortiguar el
impacto econémico de las restricciones de movimiento durante la temporada estival. Durante los meses de otofio la
situacion sanitaria volvia a generar preocupacion, acabando con el anuncio de nuevos confinamientos en paises como
Francia y Alemania, que también endurecian las restricciones de movilidad. En noviembre, Biden se proclamaba ganador
de las elecciones estadounidenses y las primeras vacunas contra el COVID-19 solicitaban la aprobacion oficial de las
autoridades sanitarias, siendo aprobada la primera por Reino Unido. Finalmente, en diciembre la UE y Reino Unido
alcanzaban un acuerdo comercial para regular sus relaciones econémicas tras la su salida del mercado Unico y la unién
aduanera.

Las referencias macroeconémicas ganaron relevancia durante los Ultimos meses del semestre. Europa fue nuevamente
una de las regiones mas afectadas por la pandemia, pero hubo una clara mejoria en comparacién con el primer semestre
y asi lo reflejaron los PMIs de sentimiento empresarial en la eurozona que se quedaban en el umbral entre la zona
contractiva y la expansiva. China lider6 la recuperacion de la actividad econdmica con una rapida contencion de la
pandemia que le permitio recuperar niveles previos a la pandemia en términos de PIB.

Las bolsas registraron una recuperacion sélida, especialmente durante el Gltimo trimestre. En un afio marcado por los
desplomes del mes de marzo, las principales plazas financieras cerraron el afio con ganancias generalizadas. Algunos
indices incluso alcanzaron records histéricos como el MSCI All Country World Index o el S&P 500 que lograron compensar
las pérdidas sufridas en los meses de marzo y abril. Los indices europeos también consiguieron recuperarse sobre todo
en el mes de noviembre con el impulso de los sectores mas ciclicos.

En el plano de la renta fija, el Banco Central Europeo decidié extender las medidas hasta 2021. Actuando dentro de lo
esperado, el BCE anuncioé que mantendria unas condiciones de financiacion favorables para fomentar la recuperacion
econdémica de la eurozona, como la extension del PEPP hasta por lo menos marzo de 2022 y la ampliacion de su dotacion
en 500.000 millones de euros. Desde la Reserva Federal optaron por anclar las compras de activos en 2021, el buen
comportamiento de las bolsas, unos mejores indicadores macro y las fuertes medidas de estimulo monetario condujeron a
la Fed a no ampliar la politica expansiva. No obstante, Powell reiter6 su compromiso con mantener las condiciones
financieras acomodaticias por un largo periodo de tiempo.

Las expectativas de mayor actividad econémica y de aumento de la movilidad de mercancias dispararon los precios de las
materias primas. El barril de Brent superé la barrera de los 50 dolares y el West Texas, de referencia en Estados Unidos,
cerraba el afio sobre los 48 délares. El precio del petréleo se vio igualmente favorecido por las decisiones de la OPEP,
como aumentar la produccion en una cantidad muy inferior a la sugerida. Por el lado de las divisas, las divisas emergentes
recuperaron terreno frente al dolar tras la mejora del sentimiento inversor en los Ultimos meses del afio. Por otro lado, el
euro se dispar6 hasta alcanzar los 1,23 dolares, el nivel mas alto en méas de dos afios, al igual que la libra esterlina que
también se aprecid con fuerza tras alcanzar el acuerdo comercial con la UE.
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b) Decisiones generales de inversion adoptadas

Debido a la disminucion de capital sufrida se han cerrado de forma ordenada todas las inversiones.

c) indice de referencia.

No tiene indice de referencia. La rentabilidad acumulada en el segundo semestre de la letra del Tesoro a 1 afio es del
+0,14% frente al 5,58% de rentabilidad de la IIC.

d) Evolucién del Patrimonio, participes, rentabilidad y gastos del Fondo.

En el segundo semestre el patrimonio y el nimero de participes se han mantenido constantes. Durante el segundo
semestre la 1IC ha obtenido una rentabilidad positiva del 5,58% y ha soportado unos gastos de 0,97% sobre el patrimonio
medio de los cuales el 0,16%. La rentabilidad anual de la IIC ha sido de un 13,55% siendo los gastos anuales de un
1,94%.

e) Rendimiento del fondo en comparacion con el resto de fondos de la gestora.

Durante el semestre analizado la rentabilidad media de los fondos de la misma categoria gestionados por la entidad
gestora ha sido de 18,53%.

2. INFORMACION SOBRE LAS INVERSIONES.

a) Inversiones concretas realizadas durante el periodo.

Se han cerrado todas las posiciones.

b) Operativa de préstamo de valores.

No aplicable

c) Operativa en derivados y adquisicion temporal de activos.

La IIC aplica la metodologia del compromiso para calcular la exposicion total al riesgo de mercado. Dentro de este célculo
no se consideran las operaciones a plazo que correspondan a la operativa habitual de contado del mercado en el que se
realicen, aquellas en las que el diferimiento de la adquisicion sea forzoso, las permutas de retorno total, ni las estrategias
de gestién con derivados en las que no se genere una exposicion adicional. Las operativas anteriormente descritas
pueden comportar riesgos de mercado y contrapartida.

Durante el semestre de referencia, la 1IC ha operado con los siguientes instrumentos derivados: GOLD FUTURES, E-MINI
NASDAQ, EURO BUND FUTURE, MINI-DAX FUTURE, MICRO E-MINI, E-MINI S&P 500.

El resultado en derivados en el semestre ha sido de un 9% sobre el patrimonio medio.

d) Otra informacién sobre inversiones.

A la fecha de referencia 31/12/2020 el fondo no mantiene en cartera ningun activo.

En la IIC no hay activos en situacion morosa, dudosa o en litigio. Tampoco hay activos que pertenezcan al articulo 48.1 j)
del RD 1082/2012.

3. EVOLUCION DEL OBJETIVO CONCRETO DE RENTABILIDAD

No aplicable

4. RIESGO ASUMIDO POR EL FONDO.

La volatilidad es una medida de riesgo que mide cémo la rentabilidad del fondo se ha desviado de su media histérica. Una
desviacion alta significa que las rentabilidades del fondo han experimentado en el pasado fuertes variaciones, mientras
gue una desviacién baja indica que esas rentabilidades han sido mucho més estables en el tiempo.

La volatilidad del fondo ha sido del 20,43% (anualizada), mientras que la del Ibex 35 ha sido del 34,16% y la de la Letra
del Tesoro a un afio ha sido de 0,41%, debido a que ha mantenido activos de menor riesgo que el IBEX.

El VaR histérico es una medida que asume que el pasado se repetira en el futuro e indica lo maximo que se podria perder,
con un nivel de confianza del 99% en un plazo de un mes, teniendo en cuenta los activos que componen la cartera en un
momento determinado. El VaR histoérico al final del periodo del fondo ha sido del 9,55%.

5. EJERCICIO DERECHOS POLITICOS.

La politica establecida por Andbank Wealth Management, S.G.1.1.C., S.A.U. tiene por objeto aplicar una estrategia
adecuada y efectiva para asegurar que los derechos de voto inherentes a los valores que integren las carteras de las
instituciones gestionadas, tanto de emisores espafioles como extranjeros, se ejerzan en interés de la institucion
gestionada y de los clientes, participes y/o accionistas.

El Consejo de Administracion establecera los criterios para la Asistencia a Juntas de Administracion de las sociedades a
las que tenga derecho de asistencia, en representacion de las instituciones gestionada, o para su delegacion.

Andbank Wealth Management, S.G.1.I.C., S.A.U., ejerce los derechos de asistencia y voto en las Juntas Generales de las
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sociedades espafiolas, en las que sus IIC bajo gestion tienen con méas de un afio de antigliedad, una participacion superior
al 1% del capital social. En general se delega el derecho de asistencia y voto a las Juntas Generales de las sociedades en
el Presidente del Consejo de Administracion u otro miembro del Consejo. Si en algun caso no fuera asi, se informara del
sentido del voto en los informes periédicos a participes.

6. INFORMACION Y ADVERTENCIAS CNMV.

No aplicable

7. ENTIDADES BENEFICIARIAS DEL FONDO SOLIDARIO E IMPORTE CEDIDO A LAS MISMAS.

No aplicable

8. COSTES DERIVADOS DEL SERVICIO DE ANALISIS.

La lIC no soporta gastos derivados del servicio de andlisis prestado por intermediarios financieros.

9. COMPARTIMENTOS DE PROPOSITO ESPECIAL (SIDE POCKETS).

No aplicable

10. PERSPECTIVAS DE MERCADO Y ACTUACION PREVISIBLE DEL FONDO.

Dada la falta de viabilidad, se va a proceder a fusionar la IIC.

10. Detalle de inversiones financieras

Descripcion de la inversién y emisor Divisa Deledg aelual e
Valor de mercado % Valor de mercado %
ES00000122T3 - REPO|BONOS Y OBLIG DEL E|-0,54]2020-07-01 EUR 0 0,00 482 80,61
ES0L02103056 - REPO|SPAIN LETRAS DEL TE|-0,56|2021-01-04 EUR 23 158,93 0 0,00
TOTAL ADQUISICION TEMPORAL DE ACTIVOS 23 158,93 482 80,61
TOTAL RENTA FIJA 23 158,93 482 80,61
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS INTERIOR 23 158,93 482 80,61
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS EXTERIOR 0 0,00 0 0,00
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS 23 158,93 482 80,61

Notas: El periodo se refiere al final del trimestre o semestre, segln sea el caso.
Los productos estructurados suponen un 0,00% de la cartera de inversiones financieras del fondo o compartimento.

11. Informacién sobre la politica de remuneracion

a) Criterios:

Los criterios recogidos en la Politica Retributiva asociada al Riesgo del Grupo Andbank, aplicable a Andbank Wealth
Management, SGIIC, S,.A.U., se condicionan tanto a los resultados financieros del grupo como al comportamiento
concreto de los empleados de acuerdo con las estandares y principios de conducta definidos por el Grupo. En concreto se
toman en consideracion los siguientes parametros:

Cuantitativos:

- Resultados del Grupo Andbank

- Resultados de Andbank en Espafia

- Resultados de la Gestora

- Resultados de cada Departamento

- Resultados concretos de cada empleado

Cualitativos:

- Cumplimiento de las normas de conducta

- Informes de los Departamentos de Compliance, RRHH u otros departamentos de control interno.
- Mantenimiento de clientes

- Reclamaciones de clientes

- Liderazgo y gestion de equipos
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- Cursos de formacion
- Sanciones del regulador

b) Datos cuantitativos:

La remuneracion total abonada por la Gestora asciende a 2.161.084,67 euros: 1.589.637,59 euros de remuneracion fija,
203.326,00 euros de remuneracién variable, 85.502,08 euros de retribucién en especie y 282.619,00 euros de
indemnizaciones. Este dato agregado corresponde a la retribucion recibida por 41 personas (de estos 16 recibieron
remuneracion variable).

No existe remuneracion ligada a la comisién de gestidn variable de ninguna de las IIC gestionadas por la Gestora.

La alta direccion estd compuesta por un total de 4 personas y reciben una remuneracion fija de 336.241,29 euros,
9.560,96 euros en especie y 27.000,00 euros de remuneracion variable.

El nidmero de empleados cuya actuacion puede tener una incidencia material en el perfil de riesgo de las IIC gestionadas
por la Gestora es de 30. La remuneracion total abonada a estos empleados ha sido de 1.441.270,09 euros en total. Su
remuneracion fija ha ascendido a 958.865,61 euros, la remuneracion variable a 147.826,00 euros, la retribucion en
especie a 51.959,48 euros e indemnizacion 282.619,00 euros. El nimero de empleados con retribucion variable con
incidencia en el perfil de riesgo de la gestora son 10: 147.826,00 euros de remuneracion variable, 605.140,72 de
remuneracion fija, 32.570,68 de retribucion en especie y 157.000 euros de indemnizacion.

Cuallitativos:

La politica de remuneracion de la Gestora es revisada anualmente. En 2020 no se han producido modificaciones
significativas en su contenido.

12. Informacion sobre las operaciones de financiacion de valores, reutilizacion de las garantias y swaps
de rendimiento total (Reglamento UE 2015/2365)

Durante el periodo se han realizado operaciones simultaneas con el depositario CACEIS para la gestion de la liquidez de
la lIC, de compra por 3.075.446,27 euros y vencimiento de 3.075.360,03 euros.

INFORMACION COMPARTIMENTO
GESTION BOUTIQUE V / CHARTISMO GLOBAL MULTIDIRECCIONAL
Fecha de registro: 28/06/2019

1. Politica de inversion y divisa de denominacion

Categoria
Tipo de fondo:

Fondo que toma como referencia un indice
Otros

Vocacion inversora: Global

Perfil de Riesgo: 6 (En una escala del 1 al 7)

Descripcion general
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Politica de inversién: Se podré invertir entre el 0%-100% de la exposicion total en renta variable, y/o instrumentos
financieros cuya rentabilidad este ligada a materias primas y/o renta fija (incluyendo depdsitos e instrumentos del mercado
monetario, cotizados o no, que sean liquidos), no existiendo objetivo predeterminado ni limites maximos en lo que se
refiere a la distribucion de activos por tipo de emisor, ni por rating (se

podra tener hasta un 100% de la exposicion total en renta fija de baja calificacion crediticia), ni duracién, ni por
capitalizacion bursatil, ni por divisa, ni por sector econémico. El riesgo de divisa puede alcanzar el 100% de la exposicion
total. Podr4 existir concentracion

geografica o sectorial.

Se podra invertir de 0-100% del patrimonio en IIC financieras (activo apto), armonizadas o no (maximo 30% en IIC no
armonizadas), del grupo o no de la Gestora.

Se establece una volatilidad objetivo inferior al 20% anual. Se fija un VaR de 32% a 12 meses, lo que supone una pérdida
maxima estimada de un 32% en el plazo de 1 afio, con un 95% de confianza. La exposiciéon a riesgo de mercado por uso
de instrumentos financieros derivados se calculara por la metodologia de VaR absoluto. El limite de pérdida méaxima sera
del 7% semanal con un nivel

de confianza de 99%. El grado de apalancamiento puede oscilar entre el 0%-500%, aunque se situard normalmente en el
200%.

La estrategia de inversion se realizara utilizando criterios chartistas y de analisis tecnico.

Se podra invertir mas del 35% del patrimonio en valores emitidos o avalados por un Estado de la UE, una Comunidad
Auténoma, una Entidad Local, los Organismos Internacionales de los que Espafia sea miembro y Estados con solvencia
no inferior a la de Espafia.

La IIC diversifica las inversiones en los activos mencionados anteriormente en, al menos, seis emisiones diferentes. La
inversién en valores de una misma emision no supera el 30% del activo de la IIC.

Se podré operar con derivados negociados en mercados organizados de derivados con la finalidad de cobertura y de
inversion.

Asesor de inversion: FINANZAPLUS, S. L.

La firma de un contrato de asesoramiento no implica la delegacion por parte de la Sociedad Gestora de la gestion,
administracién o control de riesgos del fondo. Los gastos derivados de dicho contrato seran soportados por la sociedad
gestora. El asesor no esta habilitado para asesorar con habitualidad y por ello no tiene autorizacién ni esta supervisado.

Operativa en instrumentos derivados
La metodologia aplicada para calcular la exposicion total al riesgo de mercado es el método del compromiso

Una informacion mas detallada sobre la politica de inversién del Compartimento se puede encontrar en su folleto
informativo.

Divisa de denominacién EUR
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2. Datos econémicos

Periodo actual | Periodo anterior 2020 2019
indice de rotacion de la cartera 26,49 55,50 76,56 33,04
Rentabilidad media de la liquidez (% anualizado) -0,36 -0,36 -0,36 0,00

Nota: El periodo se refiere al trimestre o semestre, seglin sea el caso. En el caso de IIC cuyo valor liquidativo no se determine diariamente,
éste dato y el de patrimonio se refieren a los Gltimos disponibles

2.1.a) Datos generales.
Cuando no exista informacién disponible las correspondientes celdas apareceran en blanco

N° de acciones en Dividendos brutos
circulacién N de accionistas . distribuidos por accién Distribuye
CLASE : : 2 - Divisa : : .
Periodo Periodo Periodo Periodo Periodo Periodo dividendos
actual anterior actual anterior actual anterior
PO EUR NO
Patrimonio (en miles)
CLASE Divisa Al final del periodo Diciembre 2019 Diciembre 20__ Diciembre 20__
PO EUR 129 444
Valor liquidativo
Periodo del informe Corresponderia a 2008 Corresponderia a 2007 Corresponderia a 2006
CLASE | Divisa ; ; Fin de ; ., Fin de ) ; Fin de ) ., Fin de
Min Max » Min Max ” Min Max » Min Max »
afio afio afio afio
PO EUR

Cotizacién de la accién, volumen efectivo y frecuencia de contratacion en el periodo del informe

Cotizacion (€) Volumen
CLASE , ) . ) medio diario |Frecuencia (%) Mercado en el que cotiza
Min Max Fin de periodo .
(miles €)
PO
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2.2 Comportamiento
Cuando no exista informacion disponible las correspondientes celdas apareceran en blanco

A) Individual. Divisa EUR

- . Trimestral Anual
Rentabilidad (% sin Acumulado Oitmo
anualizar) 2020 trim (0) Trim-1 Trim-2 Trim-3 Afio t-1 Afio t-2 Afio t-3 Afio t-5
Rentabilidad IIC 10,66 -1,58 1,40 6,15 4,46
Rentabilidad indice
referencia
Correlacion

. : Trimestre actual Ultimo afio Ultimos 3 afios
Rentabilidades extremas (i)

% Fecha % Fecha % Fecha

Rentabilidad minima (%) -1,12 16-11-2020 -6,45 16-03-2020
Rentabilidad maxima (%) 1,07 19-11-2020 7,91 09-03-2020

(i) Sélo se informa para las clases con una antigiiedad minima del periodo solicitado y siempre que no se haya modificado su vocacién

inversora

Se refiere a las rentabilidades maximas y minimas entre dos valores liquidativos consecutivos.

La periodicidad de calculo del valor liquidativo es diaria

Recuerde que rentabilidades pasadas no presuponen rentabilidades futuras. Sélo se informa si se ha mantenido una politica de inversion

homogénea en el periodo.

tad Trimestral Anual
Medidas de riesgo (%) Acumulado s : : . - - - -
2020 . Trim-1 Trim-2 Trim-3 Afo t-1 Afo t-2 Afo t-3 Afio t-5
trim (0)

Volatilidad(ii) de:

Valor liquidativo 18,00 5,562 9,47 17,51 29,73

Ibex-35 34,16 25,56 21,33 32,70 49,79

Letra Tesoro 1 afio 0,41 0,51 0,14 0,80 0,55
VaR histérico del

L 8,44 3,49 5,37 11,75 14,46

valor liquidativo(iii)

(i) Volatilidad histérica: Indica el riesgo de un valor en un periodo, a mayor volatilidad mayor riesgo. A modo comparativo se ofrece la
volatilidad de distintas referencias. Sélo se informa de la volatilidad para los periodos con politica de inversién homogénea.

(iii) VaR histérico del valor liquidativo: Indica lo maximo que se puede perder, con un nivel de confianza del 99%, en el plazo de 1 mes, si
se repitiese el comportamiento de la IIC de los Gltimos 5 afios. El dato es a finales del periodo de referencia.

Trimestral Anual
Gastos (% s/ Acumulado Oitmo
patrimonio medio) 2020 trim (0) Trim-1 Trim-2 Trim-3 2019 Afio t-2 Afio t-3 Afio t-5
Ratio total de gastos
(iv) 1,94 0,47 0,46 0,50 0,53 2,38

(iv) Incluye los gastos directos soportados en el periodo de referencia: comisiéon de gestién sobre patrimonio, comisién de depositario,
auditoria, servicios bancarios (salvo gastos de financiacion), y resto de gastos de gestion corriente , en términos de porcentaje sobre
patrimonio medio del periodo. En el caso de fondos/compartimentos que invierten mas de un 10% de su patrimonio en otras IIC este ratio
incluye, de forma adicional al anterior, los gastos soportados indirectamente, derivados de esas inversiones, que incluyen las comisiones
de suscripcipcién y reembolso. Este ratio no incluye la comisiéon de gestion sobre resultados ni los costes de transaccion por la

compraventa de valores.
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El 28/06/2019 se modifico la vocacion inversora del Fondo y por ello solo se muestra la evolucion del valor liquidativo y de la rentabilidad a
partir de este momento "Se puede encontrar informacion adicional en el Anexo de este informe"

B) Comparativa

Durante el periodo de referencia, la rentabilidad media en el periodo de referencia de los fondos gestionados por la
Sociedad Gestora se presenta en el cuadro adjunto. Los fondos se agrupan segin su vocacién inversora.

Patrimonio -
L . . . Rentabilidad
Vocacion inversora gestionado* (miles N° de participes* .
Semestral media**

de euros)
Renta Fija Euro 0 0 0,00
Renta Fija Internacional 10.316 301 2,75
Renta Fija Mixta Euro 1.540 50 0,90
Renta Fija Mixta Internacional 81.521 1.127 4,39
Renta Variable Mixta Euro 2.617 100 10,82
Renta Variable Mixta Internacional 189.997 6.148 7,22
Renta Variable Euro 1.209 20 14,23
Renta Variable Internacional 128.184 3.925 21,05
IIC de Gestion Pasiva 0 0 0,00
Garantizado de Rendimiento Fijo 0 0 0,00
Garantizado de Rendimiento Variable 0 0 0,00
De Garantia Parcial 0 0 0,00
Retorno Absoluto 15.983 196 4,57
Global 268.254 7.305 18,53
FMM a Corto Plazo de Valor Liguidativo Variable 0 0 0,00
FMM a Corto Plazo de Valor Lig. Constante de Deuda Publica 0 0 0,00
FMM a Corto Plazo de Valor Liguidativo de Baja Volatilidad 0 0 0,00
FMM Estandar de Valor Liquidativo Variable 0 0 0,00
Renta Fija Euro Corto Plazo 7.555 205 -0,33
IIC que Replica un indice 0 0 0,00
IIC con Objetivo Concreto de Rentabilidad No Garantizado 0 0 0,00
Total fondos 707.176 19.377 13,50

I I

*Medias.

**Rentabilidad media ponderada por patrimonio medio de cada Fl en el periodo

2.3 Distribucion del patrimonio al cierre del periodo (Importes en miles de EUR)

Fin periodo actual

Fin periodo anterior

Distribucion del patrimonio

Importe

% sobre
patrimonio

% sobre

Importe . .
patrimonio
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Fin periodo actual Fin periodo anterior
Distribucion del patrimonio % sobre % sobre
Importe . ) Importe . .
patrimonio patrimonio
(+) INVERSIONES FINANCIERAS 110 85,27 505 82,79
* Cartera interior 110 85,27 460 75,41
* Cartera exterior 0 0,00 45 7,38
* Intereses de la cartera de inversion 0 0,00 0 0,00
* Inversiones dudosas, morosas o en litigio 0 0,00 0 0,00
(+) LIQUIDEZ (TESORERIA) 89 68,99 105 17,21
(+/-) RESTO -70 -54,26 1 0,16
TOTAL PATRIMONIO 129 100,00 % 610 100,00 %
Notas:
El periodo se refiere al trimestre o semestre, segln sea el caso.
Las inversiones financieras se informan a valor e estimado de realizacion.
2.4 Estado de variacion patrimonial
% sobre patrimonio medio % variacion
Variacion del Variacion del Variacién respecto fin
periodo actual | periodo anterior |acumulada anual | periodo anterior
PATRIMONIO FIN PERIODO ANTERIOR (miles de EUR) 610 444 444
+ Suscripciones/ reembolsos (neto) -74,39 25,37 -67,67 -528,01
- Beneficios brutos distribuidos 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Rendimientos netos -0,27 12,25 9,66 -103,16
(+) Rendimientos de gestion 1,07 13,12 11,96 -88,02
+ Intereses -0,01 -0,01 -0,02 -43,28
+ Dividendos 0,09 0,48 0,50 -72,55
+ Resultados en renta fija (realizadas o no) 0,00 0,00 0,01 72,38
+ Resultados en renta variable (realizadas o no) 4,32 10,62 13,77 -40,58
+ Resultados en depésitos (realizadas o no) 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Resultado en derivados (realizadas o no) -2,94 2,78 -1,23 -254,30
+ Resultado en IIC (realizados o0 no) 0,00 0,00 0,00 0,00
* Oftros resultados -0,39 -0,75 -1,07 24,73
* Oftros rendimientos 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Gastos repercutidos -1,08 -1,25 -2,30 25,89
- Comision de gestion -0,68 -0,67 -1,35 -48,23
- Comision de depositario -0,05 -0,05 -0,10 -47,47
- Gastos por servicios exteriores -0,19 -0,29 -0,47 5,26
- Otros gastos de gestion corriente -0,01 -0,01 -0,02 -67,84
- Otros gastos repercutidos -0,15 -0,23 -0,36 5,79
(+) Ingresos -0,26 0,38 0,00 -200,00
+ Comisiones de descuento a favor de la IIC 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Comisiones retrocedidas 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Otros ingresos -0,26 0,38 0,00 -200,00
PATRIMONIO FIN PERIODO ACTUAL (miles de EUR) 129 610 129

Nota: El periodo se refiere al trimestre o semestre, segun sea el caso.
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3. Inversiones financieras
3.1 Inversiones financieras a valor estimado de realizacion (en miles de EUR) y en porcentaje sobre el patrimonio, al cierre del
periodo

Descripcion de la inversion y emisor Burody et Zonedo antenon
Valor de mercado % Valor de mercado %
TOTAL ADQUISICION TEMPORAL DE ACTIVOS 110 85,34 437 71,61
TOTAL RENTA FIJA 110 85,34 437 71,61
TOTAL RV COTIZADA 0 0,00 22 3,66
TOTAL RENTA VARIABLE 0 0,00 22 3,66
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS INTERIOR 110 85,34 460 75.27
TOTAL RV COTIZADA 0 0,00 45 7,37
TOTAL RENTA VARIABLE 0 0,00 45 7,37
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS EXTERIOR 0 0,00 45 7,37
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS 110 85,34 505 82,64

Notas: El periodo se refiere al final del trimestre o semestre, segln sea el caso.

Los productos estructurados suponen un 0,00% de la cartera de inversiones financieras del fondo o compartimento.

3.2 Distribucidn de las inversiones financieras, al cierre del periodo: Porcentaje respecto al patrimonio
total

Distribucion por tipo de activo de las inversiones

@ Otros = 14,65%
® RF repos= 85,34%

3.3 Operativa en derivados. Resumen de las posiciones abiertas al cierre del periodo (importes en miles
de EUR)

Importe nominal

Subyacente Instrumento . Objetivo de la inversion
comprometido
TOTAL DERECHOS 0
TOTAL OBLIGACIONES 0

4. Hechos relevantes

S| NO
a. Suspensién temporal de suscripciones/reembolsos X
b. Reanudacion de suscripciones/reembolsos X
c. Reembolso de patrimonio significativo X
d. Endeudamiento superior al 5% del patrimonio X
e. Sustitucion de la sociedad gestora X
f. Sustitucion de la entidad depositaria X
g. Cambio de control de la sociedad gestora X
h. Cambio en elementos esenciales del folleto informativo X
i. Autorizacion del proceso de fusién X
j. Otros hechos relevantes X

5. Anexo explicativo de hechos relevantes
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C| Reembolsos/Reduccioén del capital en circulacion de 1IC superior al 20%

Reduccion patrimonial de Esfera /Chartismo Global Multidireccional superior al 20%

Ndamero de registro: 291108 C|
Reembolsos/Reduccion del capital en circulacion de 11IC superior al 20%

Reduccién patrimonial superior al 20% de ESFERA / CHARTISMO GLOBAL MULTIDIRECCIONAL

Numero de registro: 291824 E| Sustitucién de
Gestora o0 Depositario de IIC

La CNMV ha resuelto: Autorizar, a solicitud de ESFERA CAPITAL GESTION SGIIC, S.A., CACEIS BANK SPAIN S.A., y
de ANDBANK WEALTH MANAGEMENT, SGIIC, S.A.U., la modificacion del Reglamento de Gestion de ESFERA, FI
(inscrito en el correspondiente registro de la CNMV con el nimero de registro 4975 , al objeto de sustituir a ESFERA
CAPITAL GESTION SGIIC, S.A. por ANDBANK WEALTH MANAGEMENT, SGIIC, S.A.U., como sociedad gestora.
Numero de registro: 290455 E| Sustitucion de
Gestora o Depositario de IIC

La CNMV ha resuelto: Inscribir, a solicitud de ESFERA CAPITAL GESTION SGIIC, S.A., CACEIS BANK SPAIN S.A., y de
ANDBANK WEALTH MANAGEMENT, SGIIC, S.A.U., la modificacién del Reglamento de Gestion de ESFERA, FI (inscrito
en el correspondiente registro de la CNMV con el nimero 4975), al objeto de sustituir a ESFERA CAPITAL GESTION
SGIIC, S.A. por ANDBANK WEALTH MANAGEMENT, SGIIC, S.A.U., como entidad Gestora.

Numero de registro: 290980

6. Operaciones vinculadas y otras informaciones

Sl NO
a. Participes significativos en el patrimonio del fondo (porcentaje superior al 20%) X
b. Modificaciones de escasa relevancia en el Reglamento X
c. Gestora y el depositario son del mismo grupo (segin articulo 4 de la LMV) X
d. Se han realizado operaciones de adquisicién y venta de valores en los que el depositario ha X

actuado como vendedor o comprador, respectivamente

e. Se han adquirido valores o instrumentos financieros emitidos o avalados por alguna entidad del
grupo de la gestora o depositario, o alguno de éstos ha actuado como colocador, asegurador, X
director 0 asesor, 0 se han prestado valores a entidades vinculadas.

f. Se han adquirido valores o instrumentos financieros cuya contrapartida ha sido otra una entidad
del grupo de la gestora o depositario, u otra IIC gestionada por la misma gestora u otra gestora X
del grupo.

g. Se han percibido ingresos por entidades del grupo de la gestora que tienen como origen
comisiones o gastos satisfechos por la IIC.

h. Otras informaciones u operaciones vinculadas X

7. Anexo explicativo sobre operaciones vinculadas y otras informaciones

(D) Existen operaciones vinculadas repetitivas y sometidas a un procedimiento de autorizacién simplificado, relativas a

compraventa de repos de Deuda Publica que realiza la gestora con el Depositario, contratando 1.392.416,34 euros con

unos gastos de 54,09 euros.

(G)Se han percibido ingresos por entidades del grupo de la gestora que tienen como origen comisiones o gastos

satisfechos por la IIC, que representan los siguientes porcentajes sobre el patrimonio medio de la IIC en el periodo:
Corretajes: 0,9171%

8. Informacién y advertencias a instancia de la CNMV

60



No aplicable

9. Anexo explicativo del informe periédico

1. SITUACION DE LOS MERCADOS Y EVOLUCION DEL FONDO.

a) Vision de la gestora/sociedad sobre la situacion de los mercados.

Cerramos el segundo semestre del afio con esperanzas de un 2021 de recuperacion. Segunda mitad del afio con muchos
contrastes, comenzando por un julio en el que el Consejo Europeo anunciaba la aprobacion del plan de recuperacion para
mitigar las consecuencias de la crisis sanitaria. En agosto, la Fed actualizaba el marco estratégico de la politica monetaria,
anunciando un nivel objetivo de inflacion promedio del 2%, tolerando incluso inflaciones superiores. Tras las vacaciones
de verano, el Consejo Europeo aprobaba nuevos paquetes de ayudas a través de prestamos SURE para amortiguar el
impacto economico de las restricciones de movimiento durante la temporada estival. Durante los meses de otofio la
situacion sanitaria volvia a generar preocupacion, acabando con el anuncio de nuevos confinamientos en paises como
Francia y Alemania, que también endurecian las restricciones de movilidad. En noviembre, Biden se proclamaba ganador
de las elecciones estadounidenses y las primeras vacunas contra el COVID-19 solicitaban la aprobacion oficial de las
autoridades sanitarias, siendo aprobada la primera por Reino Unido. Finalmente, en diciembre la UE y Reino Unido
alcanzaban un acuerdo comercial para regular sus relaciones econdmicas tras la su salida del mercado Unico y la unién
aduanera.

Las referencias macroeconémicas ganaron relevancia durante los Ultimos meses del semestre. Europa fue nuevamente
una de las regiones mas afectadas por la pandemia, pero hubo una clara mejoria en comparacién con el primer semestre
y asi lo reflejaron los PMIs de sentimiento empresarial en la eurozona que se quedaban en el umbral entre la zona
contractiva y la expansiva. China liderd la recuperacion de la actividad econdmica con una rapida contencion de la
pandemia que le permitié recuperar niveles previos a la pandemia en términos de PIB.

Las bolsas registraron una recuperacién sdlida, especialmente durante el Gltimo trimestre. En un afio marcado por los
desplomes del mes de marzo, las principales plazas financieras cerraron el afio con ganancias generalizadas. Algunos
indices incluso alcanzaron records histéricos como el MSCI All Country World Index o el S&P 500 que lograron compensar
las pérdidas sufridas en los meses de marzo y abril. Los indices europeos también consiguieron recuperarse sobre todo
en el mes de noviembre con el impulso de los sectores mas ciclicos.

En el plano de la renta fija, el Banco Central Europeo decidio extender las medidas hasta 2021. Actuando dentro de lo
esperado, el BCE anuncioé que mantendria unas condiciones de financiacion favorables para fomentar la recuperacion
econdmica de la eurozona, como la extension del PEPP hasta por lo menos marzo de 2022 y la ampliacién de su dotacion
en 500.000 millones de euros. Desde la Reserva Federal optaron por anclar las compras de activos en 2021, el buen
comportamiento de las bolsas, unos mejores indicadores macro y las fuertes medidas de estimulo monetario condujeron a
la Fed a no ampliar la politica expansiva. No obstante, Powell reiter6 su compromiso con mantener las condiciones
financieras acomodaticias por un largo periodo de tiempo.

Las expectativas de mayor actividad econdémica y de aumento de la movilidad de mercancias dispararon los precios de las
materias primas. El barril de Brent superé la barrera de los 50 dolares y el West Texas, de referencia en Estados Unidos,
cerraba el afio sobre los 48 ddlares. El precio del petrdleo se vio igualmente favorecido por las decisiones de la OPEP,
como aumentar la produccion en una cantidad muy inferior a la sugerida. Por el lado de las divisas, las divisas emergentes
recuperaron terreno frente al dolar tras la mejora del sentimiento inversor en los Ultimos meses del afio. Por otro lado, el
euro se dispar6 hasta alcanzar los 1,23 ddlares, el nivel mas alto en mas de dos afios, al igual que la libra esterlina que
también se aprecid con fuerza tras alcanzar el acuerdo comercial con la UE.

b) Decisiones generales de inversion adoptadas

Debido a la disminucidon de capital sufrida se han cerrado de forma ordenada todas las inversiones.

c) indice de referencia.

No tiene indice de referencia. La rentabilidad acumulada en el segundo semestre de la letra del Tesoro a 1 afio es del
+0,14% frente al -0,2% de rentabilidad de la IIC.
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d) Evolucién del Patrimonio, participes, rentabilidad y gastos del Fondo.

En el segundo semestre el patrimonio ha bajado un -78,82% y el nUmero de participes ha caido un -9,09%. Durante el
segundo semestre la IIC ha obtenido una rentabilidad negativa del -0,2% y ha soportado unos gastos de 0,93% sobre el
patrimonio medio. La rentabilidad anual de la IIC ha sido de un 10,66% siendo los gastos anuales de un 1,94%.

e) Rendimiento del fondo en comparacion con el resto de fondos de la gestora.

Durante el semestre analizado la rentabilidad media de los fondos de la misma categoria gestionados por la entidad
gestora ha sido de 18,53%.

2. INFORMACION SOBRE LAS INVERSIONES.

a) Inversiones concretas realizadas durante el periodo.

Se han cerrado todas las posiciones.

Los activos que han obtenido mayor rentabilidad durante el semestre han sido:&#8239;

- PHARMA MAR

-SOLARIA

-NASDAQ INDEX

-GAMESA

-ABBOTT LABORATORIES

Los que han reportado menor rentabilidad han sido:&#8239;

-IBEX 35 INDEX

-IBERDROLA

-URBAS

-BEYOND MEAT INC

-ACCIONA

b) Operativa de préstamo de valores.

No aplicable

c) Operativa en derivados y adquisicion temporal de activos.

La IIC aplica la metodologia del compromiso para calcular la exposicion total al riesgo de mercado. Dentro de este célculo
no se consideran las operaciones a plazo que correspondan a la operativa habitual de contado del mercado en el que se
realicen, aquellas en las que el diferimiento de la adquisicion sea forzoso, las permutas de retorno total, ni las estrategias
de gestién con derivados en las que no se genere una exposicion adicional. Las operativas anteriormente descritas
pueden comportar riesgos de mercado y contrapartida.

Durante el semestre de referencia, la 1IC ha operado con los siguientes instrumentos derivados: IBEX-35 FUTURE, DJ
EURO STOXX50 FUTURE, MINI-IBEX FUTURE, E-MINI EURO FX FUTURES, E-MINI NASDAQ

El resultado en derivados en el semestre ha sido de un -2,94% sobre el patrimonio medio.

d) Otra informacién sobre inversiones.

A la fecha de referencia 31/12/2020 el fondo no mantiene en cartera activos ni de renta fija ni de renta variable.

En la IIC no hay activos en situacidon morosa, dudosa o en litigio. Tampoco hay activos que pertenezcan al articulo 48.1 j)
del RD 1082/2012.

3. EVOLUCION DEL OBJETIVO CONCRETO DE RENTABILIDAD

No aplicable

4. RIESGO ASUMIDO POR EL FONDO.

La volatilidad es una medida de riesgo que mide cémo la rentabilidad del fondo se ha desviado de su media histérica. Una
desviacion alta significa que las rentabilidades del fondo han experimentado en el pasado fuertes variaciones, mientras
gue una desviacién baja indica que esas rentabilidades han sido mucho més estables en el tiempo.

La volatilidad del fondo ha sido del 18,00% (anualizada), mientras que la del Ibex 35 ha sido del 34,16% y la de la Letra
del Tesoro a un afio ha sido de 0,41%, debido a que ha mantenido activos de menor riesgo que el IBEX.

El VaR histérico es una medida que asume que el pasado se repetira en el futuro e indica lo maximo que se podria perder,
con un nivel de confianza del 99% en un plazo de un mes, teniendo en cuenta los activos que componen la cartera en un
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momento determinado. El VaR histérico al final del periodo del fondo ha sido del 8,44%.

5. EJERCICIO DERECHOS POLITICOS.

La politica establecida por Andbank Wealth Management, S.G.1.1.C., S.A.U. tiene por objeto aplicar una estrategia
adecuada y efectiva para asegurar que los derechos de voto inherentes a los valores que integren las carteras de las
instituciones gestionadas, tanto de emisores espafioles como extranjeros, se ejerzan en interés de la institucion
gestionada y de los clientes, participes y/o accionistas.

El Consejo de Administracion establecera los criterios para la Asistencia a Juntas de Administracion de las sociedades a
las que tenga derecho de asistencia, en representacion de las instituciones gestionada, o para su delegacion.

Andbank Wealth Management, S.G.1.I.C., S.A.U., ejerce los derechos de asistencia y voto en las Juntas Generales de las
sociedades espafiolas, en las que sus IIC bajo gestidn tienen con mas de un afio de antigiiedad, una participacion superior
al 1% del capital social. En general se delega el derecho de asistencia y voto a las Juntas Generales de las sociedades en
el Presidente del Consejo de Administraciéon u otro miembro del Consejo. Si en algun caso no fuera asi, se informara del
sentido del voto en los informes periddicos a participes.

6. INFORMACION Y ADVERTENCIAS CNMV.

No aplicable

7. ENTIDADES BENEFICIARIAS DEL FONDO SOLIDARIO E IMPORTE CEDIDO A LAS MISMAS.

No aplicable

8. COSTES DERIVADOS DEL SERVICIO DE ANALISIS.

La IIC no soporta gastos derivados del servicio de andlisis prestado por intermediarios financieros.

9. COMPARTIMENTOS DE PROPOSITO ESPECIAL (SIDE POCKETS).

No aplicable

10. PERSPECTIVAS DE MERCADO Y ACTUACION PREVISIBLE DEL FONDO.

Dada la falta de viabilidad, se va a proceder a fusionar la IIC.

10. Detalle de inversiones financieras

Descripcion de la inversién y emisor Divisa Pelodg aenial Poriodo amerior
Valor de mercado % Valor de mercado %
ES00000122T3 - REPO|BONOS Y OBLIG DEL E|-0,54|2020-07-01 EUR 0 0,00 437 71,61
ES0L02103056 - REPO|SPAIN LETRAS DEL TE|-0,56/2021-01-04 EUR 110 85,34 0 0,00
TOTAL ADQUISICION TEMPORAL DE ACTIVOS 110 85,34 437 71,61
TOTAL RENTA FIJA 110 85,34 437 71,61
ES0184262212 - ACCIONES|SOCIETE GENERALE EFF EUR 0 0,00 22 3,66
TOTAL RV COTIZADA 0 0,00 22 3,66
TOTAL RENTA VARIABLE 0 0,00 22 3,66
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS INTERIOR 110 85,34 460 75,27
US0028241000 - ACCIONES|ABBOTT LABORATORIES UsD 0 0,00 23 3,73
US61174X1090 - ACCIONES|MONSTER BEVERAGE COR USD 0 0,00 22 3,64
TOTAL RV COTIZADA 0 0,00 45 7,37
TOTAL RENTA VARIABLE 0 0,00 45 7.37
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS EXTERIOR 0 0,00 45 7,37
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS 110 85,34 505 82,64

Notas: El periodo se refiere al final del trimestre o semestre, segln sea el caso.
Los productos estructurados suponen un 0,00% de la cartera de inversiones financieras del fondo o compartimento.

11. Informacién sobre la politica de remuneracion

a) Criterios:

Los criterios recogidos en la Politica Retributiva asociada al Riesgo del Grupo Andbank, aplicable a Andbank Wealth
Management, SGIIC, S,.A.U., se condicionan tanto a los resultados financieros del grupo como al comportamiento
concreto de los empleados de acuerdo con las estandares y principios de conducta definidos por el Grupo. En concreto se
toman en consideracion los siguientes pardmetros:
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Cuantitativos:

- Resultados del Grupo Andbank

- Resultados de Andbank en Espafia

- Resultados de la Gestora

- Resultados de cada Departamento

- Resultados concretos de cada empleado

Cualitativos:

- Cumplimiento de las normas de conducta

- Informes de los Departamentos de Compliance, RRHH u otros departamentos de control interno.
- Mantenimiento de clientes

- Reclamaciones de clientes

- Liderazgo y gestion de equipos

- Cursos de formacion

- Sanciones del regulador

b) Datos cuantitativos:

La remuneracion total abonada por la Gestora asciende a 2.161.084,67 euros: 1.589.637,59 euros de remuneracion fija,
203.326,00 euros de remuneracién variable, 85.502,08 euros de retribucion en especie y 282.619,00 euros de
indemnizaciones. Este dato agregado corresponde a la retribucion recibida por 41 personas (de estos 16 recibieron
remuneracion variable).

No existe remuneracion ligada a la comision de gestion variable de ninguna de las IIC gestionadas por la Gestora.

La alta direccion esta compuesta por un total de 4 personas y reciben una remuneracion fija de 336.241,29 euros,
9.560,96 euros en especie y 27.000,00 euros de remuneracion variable.

El nimero de empleados cuya actuacion puede tener una incidencia material en el perfil de riesgo de las IIC gestionadas
por la Gestora es de 30. La remuneracion total abonada a estos empleados ha sido de 1.441.270,09 euros en total. Su
remuneracion fija ha ascendido a 958.865,61 euros, la remuneracién variable a 147.826,00 euros, la retribucion en
especie a 51.959,48 euros e indemnizacion 282.619,00 euros. El nimero de empleados con retribucion variable con
incidencia en el perfil de riesgo de la gestora son 10: 147.826,00 euros de remuneracion variable, 605.140,72 de
remuneracion fija, 32.570,68 de retribucién en especie y 157.000 euros de indemnizacion.

Cualitativos:

La politica de remuneracion de la Gestora es revisada anualmente. En 2020 no se han producido modificaciones
significativas en su contenido.

12. Informacién sobre las operaciones de financiacidon de valores, reutilizacion de las garantias y swaps
de rendimiento total (Reglamento UE 2015/2365)

No aplica.

INFORMACION COMPARTIMENTO
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|GESTION BOUTIQUE V / GLOBAL MOMENTUM
istr: /2016

1. Politica de inversion y divisa de denominacion

Categoria
Tipo de fondo:

Fondo que toma como referencia un indice
Otros

Vocacion inversora: Global

Perfil de Riesgo: 5 (En una escala del 1 al 7)

Descripcion general

Politica de inversion: Se invertird entre un 0%-100% del patrimonio en IIC financieras que sean activo apto, armonizadas o
no, pertenecientes o no al grupo de la Gestora. Se podra invertir entre el 0%-100% de la exposicion total en renta variable
y/o renta fija (incluyendo depdsitos e instrumentos del mercado monetario, cotizados o no, que sean liquidos), no
existiendo objetivo predeterminado ni limites maximos en lo que se refiere

a la distribucién de activos por tipo de emisor, ni por rating, ni duracién, ni por capitalizacion bursétil, ni por divisa, ni por
sector econdmico, ni por paises (incluidos emergentes). Se podra tener hasta un 100% de la exposicion total en renta fija
de baja calidad crediticia. Se establece una volatilidad objetivo inferior al 15% anual.

Se usaran técnicas de momentum y tendencia para localizar los instrumentos que se prevean ventajosos a corto y medio
plazo, en areas geogréficas y sectores con un comportamiento extraordinario. Podran tenerse (mediante derivados)
posiciones de valor relativo para

obtener rentabilidades independientemente de los movimientos del mercado, asi como posiciones direccionales al
mercado.

Se podra invertir mas del 35% del patrimonio en valores emitidos o avalados por un Estado de la UE, una Comunidad
Auténoma, una Entidad Local, los Organismos Internacionales de los que Espafia sea miembro y Estados con solvencia
no inferior a la de Espafia.

La IIC diversifica las inversiones en los activos mencionados anteriormente en, al menos, seis emisiones diferentes. La
inversién en valores de una misma emision no supera el 30% del activo de la IIC.

Se podréa operar con derivados negociados en mercados organizados de derivados con la finalidad de cobertura y de
inversion.

Operativa en instrumentos derivados
La metodologia aplicada para calcular la exposicion total al riesgo de mercado es el método del compromiso

Una informaciéon mas detallada sobre la politica de inversion del Compartimento se puede encontrar en su folleto
informativo.

Divisa de denominacién EUR
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2. Datos econémicos

Periodo actual | Periodo anterior 2020 2019
indice de rotacion de la cartera 2,11 4,66 6,85 7,85
Rentabilidad media de la liquidez (% anualizado) -0,36 -0,24 -0,36 0,00

Nota: El periodo se refiere al trimestre o semestre, seglin sea el caso. En el caso de IIC cuyo valor liquidativo no se determine diariamente,
éste dato y el de patrimonio se refieren a los Gltimos disponibles

2.1.a) Datos generales.
Cuando no exista informacién disponible las correspondientes celdas apareceran en blanco

N° de acciones en Dividendos brutos
circulacién N°de accionistas . distribuidos por accién Distribuye
CLASE : : 2 - Divisa : : .
Periodo Periodo Periodo Periodo Periodo Periodo dividendos
actual anterior actual anterior actual anterior
PO EUR NO
Patrimonio (en miles)
CLASE Divisa Al final del periodo Diciembre 2019 Diciembre 2018 Diciembre 2017
PO EUR 812 877 452 1.028
Valor liquidativo
Periodo del informe Corresponderia a 2008 Corresponderia a 2007 Corresponderia a 2006
CLASE | Divisa ; ; Fin de ; ., Fin de ) ; Fin de ) ., Fin de
Min Max » Min Max ” Min Max » Min Max »
afio afio afio afio
PO EUR

Cotizacién de la accién, volumen efectivo y frecuencia de contratacion en el periodo del informe

Cotizacion (€) Volumen
CLASE , ) . ) medio diario |Frecuencia (%) Mercado en el que cotiza
Min Max Fin de periodo .
(miles €)
PO
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2.2 Comportamiento
Cuando no exista informacion disponible las correspondientes celdas apareceran en blanco

A) Individual. Divisa EUR

- . Trimestral Anual
Rentabilidad (% sin Acumulado Oitmo
anualizar) 2020 trim (0) Trim-1 Trim-2 Trim-3 2019 2018 2017 Afio t-5
Rentabilidad IIC 2,59 11,15 4,19 5,87 -16,32 10,95 -11,97 -1,07
Rentabilidad indice
referencia
Correlacion

. : Trimestre actual Ultimo afio Ultimos 3 afios
Rentabilidades extremas (i)

% Fecha % Fecha % Fecha

Rentabilidad minima (%) -2,61 28-10-2020 -4,48 12-03-2020 -2,22 10-10-2018
Rentabilidad maxima (%) 3,01 04-11-2020 3,31 17-03-2020 1,79 07-11-2018

(i) Sélo se informa para las clases con una antigiiedad minima del periodo solicitado y siempre que no se haya modificado su vocacién

inversora

Se refiere a las rentabilidades maximas y minimas entre dos valores liquidativos consecutivos.

La periodicidad de calculo del valor liquidativo es diaria

Recuerde que rentabilidades pasadas no presuponen rentabilidades futuras. Sélo se informa si se ha mantenido una politica de inversion

homogénea en el periodo.

tad Trimestral Anual
Medidas de riesgo (%) Acumulado ™o : : : ~
2020 . Trim-1 Trim-2 Trim-3 2019 2018 2017 Afio t-5
trim (0)

Volatilidad(ii) de:

Valor liquidativo 18,39 17,28 19,95 14,41 20,91 7,37 9,13 4,97

lbex-35 34,16 25,56 21,33 32,70 49,79 12,41 13,65 12,92

Letra Tesoro 1 afio 0,41 0,51 0,14 0,80 0,55 0,25 0,29 0,15
VaR histérico del

T 13,93 9,94 11,93 11,73 20,10 5,43 10,00

valor liquidativo(iii)

(i) Volatilidad histérica: Indica el riesgo de un valor en un periodo, a mayor volatilidad mayor riesgo. A modo comparativo se ofrece la
volatilidad de distintas referencias. Sélo se informa de la volatilidad para los periodos con politica de inversién homogénea.

(iii) VaR histérico del valor liquidativo: Indica lo maximo que se puede perder, con un nivel de confianza del 99%, en el plazo de 1 mes, si
se repitiese el comportamiento de la IIC de los Gltimos 5 afios. El dato es a finales del periodo de referencia.

Trimestral Anual
Gastos (% s/ Acumulado Oitmo
patrimonio medio) 2020 trim (0) Trim-1 Trim-2 Trim-3 2019 2018 2017 Afio t-5
Ratio total de gastos
(iv) 1,35 0,32 0,53 0,47 0,48 1,63 2,24 2,14
v

(iv) Incluye los gastos directos soportados en el periodo de referencia: comisiéon de gestién sobre patrimonio, comisién de depositario,
auditoria, servicios bancarios (salvo gastos de financiacion), y resto de gastos de gestion corriente , en términos de porcentaje sobre
patrimonio medio del periodo. En el caso de fondos/compartimentos que invierten mas de un 10% de su patrimonio en otras IIC este ratio
incluye, de forma adicional al anterior, los gastos soportados indirectamente, derivados de esas inversiones, que incluyen las comisiones
de suscripcipcién y reembolso. Este ratio no incluye la comisiéon de gestion sobre resultados ni los costes de transaccion por la

compraventa de valores.
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[ Evolucion del valor liquidativo ultimos 5 afios |

Grafico evolucion valor liquidativo altimos 5 afios
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B) Comparativa

[ Rentabilidad semestral de los Gltimos 5 afios |

Grafico rentabilidad semestral de los iiltimos 5 aiios
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Durante el periodo de referencia, la rentabilidad media en el periodo de referencia de los fondos gestionados por la
Sociedad Gestora se presenta en el cuadro adjunto. Los fondos se agrupan segin su vocacién inversora.

Patrimonio -
L . . . Rentabilidad
Vocacion inversora gestionado* (miles N° de participes* .
Semestral media**

de euros)
Renta Fija Euro 0 0 0,00
Renta Fija Internacional 10.316 301 2,75
Renta Fija Mixta Euro 1.540 50 0,90
Renta Fija Mixta Internacional 81.521 1.127 4,39
Renta Variable Mixta Euro 2.617 100 10,82
Renta Variable Mixta Internacional 189.997 6.148 7,22
Renta Variable Euro 1.209 20 14,23
Renta Variable Internacional 128.184 3.925 21,05
IIC de Gestion Pasiva 0 0 0,00
Garantizado de Rendimiento Fijo 0 0 0,00
Garantizado de Rendimiento Variable 0 0 0,00
De Garantia Parcial 0 0 0,00
Retorno Absoluto 15.983 196 4,57
Global 268.254 7.305 18,53
FMM a Corto Plazo de Valor Liguidativo Variable 0 0 0,00
FMM a Corto Plazo de Valor Lig. Constante de Deuda Publica 0 0 0,00
FMM a Corto Plazo de Valor Liquidativo de Baja Volatilidad 0 0 0,00
FMM Estandar de Valor Liquidativo Variable 0 0 0,00
Renta Fija Euro Corto Plazo 7.555 205 -0,33
IIC que Replica un indice 0 0 0,00
IIC con Objetivo Concreto de Rentabilidad No Garantizado 0 0 0,00
Total fondos 707.176 19.377 13,50

I I

*Medias.

**Rentabilidad media ponderada por patrimonio medio de cada Fl en el periodo

2.3 Distribucion del patrimonio al cierre del periodo (Importes en miles de EUR)

Fin periodo actual Fin periodo anterior
Distribucion del patrimonio % sobre % sobre
Importe . ) Importe . .
patrimonio patrimonio
(+) INVERSIONES FINANCIERAS 691 85,10 647 83,48
* Cartera interior 0 0,00 0 0,00
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Fin periodo actual

Fin periodo anterior

Distribucion del patrimonio % sobre % sobre
Importe . ) Importe . .
patrimonio patrimonio
* Cartera exterior 691 85,10 647 83,48
* Intereses de la cartera de inversion 0 0,00 0 0,00
* Inversiones dudosas, morosas o en litigio 0 0,00 0 0,00
(+) LIQUIDEZ (TESORERIA) 107 13,18 116 14,97
(+/-) RESTO 14 1,72 12 1,55
TOTAL PATRIMONIO 812 100,00 % 775 100,00 %
Notas:
El periodo se refiere al trimestre o semestre, segln sea el caso.
Las inversiones financieras se informan a valor e estimado de realizacion.
2.4 Estado de variacion patrimonial
% sobre patrimonio medio % variacion
Variacion del Variacion del Variacién respecto fin

periodo actual

periodo anterior

acumulada anual

periodo anterior

PATRIMONIO FIN PERIODO ANTERIOR (miles de EUR)
+ Suscripciones/ reembolsos (neto)
- Beneficios brutos distribuidos
+ Rendimientos netos
(+) Rendimientos de gestion
+ Intereses
+ Dividendos
+ Resultados en renta fija (realizadas o no)
+ Resultados en renta variable (realizadas o no)
+ Resultados en depésitos (realizadas o no)
+ Resultado en derivados (realizadas o no)
+ Resultado en IIC (realizados o0 no)
* Oftros resultados
* Oftros rendimientos
(-) Gastos repercutidos
- Comision de gestion
- Comision de depositario
- Gastos por servicios exteriores
- Otros gastos de gestion corriente
- Otros gastos repercutidos
(+) Ingresos
+ Comisiones de descuento a favor de la IIC
+ Comisiones retrocedidas
+ Otros ingresos
PATRIMONIO FIN PERIODO ACTUAL (miles de EUR)

775
-9,91
0,00
14,84
15,73
0,00
0,35
0,00
2,05
0,00
-1,02
14,84
-0,49
0,00
-0,72
-0,30
-0,05
-0,19
-0,05
-0,13
-0,17
0,00
0,00
-0,17
812

877
-0,26
0,00

-12,38
-11,93

0,00
0,17
0,00
-5,18
0,00
2,93
-9,71
-0,14
0,00
-0,62
-0,30
-0,05
-0,16
0,00
-0,11
0,17
0,00
0,01
0,16

775

877
-9,88
0,00
1,64
2,97
0,00
0,52
0,00
-3,35
0,00
2,03
4,39
-0,62
0,00
-1,34
-0,60
-0,10
-0,35
-0,05
-0,24
0,01
0,00
0,01
0,00
812

-3.459,05
0,00
-212,82
-224,15
-100,00
92,59
-100,00
-137,20
0,00
-132,73
-243,92
-221,06
0,00
8,17
4,66
4,72
-11,61
-868,52
-6,95
-194,68
0,00
-32,24
-200,00

Nota: El periodo se refiere al trimestre o semestre, segun sea el caso.
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3. Inversiones financieras
3.1 Inversiones financieras a valor estimado de realizacion (en miles de EUR) y en porcentaje sobre el patrimonio, al cierre del
periodo

Descripcion de la inversion y emisor Beriods actua) Periodo anterior
Valor de mercado % Valor de mercado %
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS INTERIOR 0 0,00 0 0,00
TOTAL RV COTIZADA 173 21,30 198 25,55
TOTAL RENTA VARIABLE 173 21,30 198 25,55
TOTAL IIC 518 63,82 449 57,96
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS EXTERIOR 691 85,12 647 83,51
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS 691 85,12 647 83,51

Notas: El periodo se refiere al final del trimestre o semestre, segln sea el caso.
Los productos estructurados suponen un 0,00% de la cartera de inversiones financieras del fondo o compartimento.

3.2 Distribucién de las inversiones financieras, al cierre del periodo: Porcentaje respecto al patrimonio
total

Distribucién por tipo de activo de las inversiones

WG ext. = 63,82%
@ Otros = 1488%
RV cot. ext. = 21,3%

3.3 Operativa en derivados. Resumen de las posiciones abiertas al cierre del periodo (importes en miles
de EUR)

Importe nominal L ) L,
Subyacente Instrumento . Objetivo de la inversion
comprometido
TOTAL DERECHOS 0
FUTURO|S&P i
S&P 500 INDEX 307 Inversion
500 INDEX|50|
Total subyacente renta variable 307
FUTURO|EURO
EURO FX FX|125000|FiSIC 485 Cobertura
A
Total subyacente tipo de cambio 485
FONDOS|ISHARE
ISHARES GLOBAL CLEAN S GLOBAL 1 Inversion
CLEAN
OTRAS|SEILERN -
SEILERN INTERNATIONA 16 Inversion
INTERNATIONA
FONDOS|WISDO
WISDOMTREE ARTIFICIA MTREE 0 Inversion
ARTIFICIA
FONDOS|WISDO
WISDOMTREE CLOUD COM MTREE CLOUD 0 Inversion
COM
FONDOS|XTRAC
XTRACKERS MSCI KOREA KERS MSCI 0 Inversion
KOREA
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Importe nominal . . L.
Subyacente Instrumento . Objetivo de lainversion
comprometido

FONDOS|XTRAC
XTRACKERS MSCI INDON KERS MSCI 1 Inversion
INDON

FONDOS|LYXOR .,
LYXOR MSCI DISRUPTIV 1 Inversion
MSCI DISRUPTIV

Total otros subyacentes 20

TOTAL OBLIGACIONES 812

4. Hechos relevantes

SI NO

a. Suspensién temporal de suscripciones/reembolsos X

b. Reanudacion de suscripciones/reembolsos X

c. Reembolso de patrimonio significativo X

X

d. Endeudamiento superior al 5% del patrimonio

e. Sustitucién de la sociedad gestora X

f. Sustitucion de la entidad depositaria

g. Cambio de control de la sociedad gestora

h. Cambio en elementos esenciales del folleto informativo

i. Autorizacion del proceso de fusién

XXX | XX

j. Otros hechos relevantes

5. Anexo explicativo de hechos relevantes

E| Sustitucion de Gestora o Depositario de IIC

La CNMV ha resuelto: Autorizar, a solicitud de ESFERA CAPITAL GESTION SGIIC, S.A., CACEIS BANK SPAIN S.A., y
de ANDBANK WEALTH MANAGEMENT, SGIIC, S.A.U., la modificacién del Reglamento de Gestion de ESFERA, FI
(inscrito en el correspondiente registro de la CNMV con el nimero de registro 4975 , al objeto de sustituir a ESFERA
CAPITAL GESTION SGIIC, S.A. por ANDBANK WEALTH MANAGEMENT, SGIIC, S.A.U., como sociedad gestora.

N ¢ m e r o d e r-e gi s t r o : 2 9 0 4 5 5

E| Sustitucion de Gestora o Depositario de IIC

La CNMV ha resuelto: Inscribir, a solicitud de ESFERA CAPITAL GESTION SGIIC, S.A., CACEIS BANK SPAIN S.A., y de
ANDBANK WEALTH MANAGEMENT, SGIIC, S.A.U., la modificacién del Reglamento de Gestiéon de ESFERA, FI (inscrito
en el correspondiente registro de la CNMV con el nimero 4975), al objeto de sustituir a ESFERA CAPITAL GESTION
SGIIC, S.A. por ANDBANK WEALTH MANAGEMENT, SGIIC, S.A.U., como entidad Gestora.

Numero de registro: 290980

6. Operaciones vinculadas y otras informaciones

Sl NO
a. Participes significativos en el patrimonio del fondo (porcentaje superior al 20%) X
b. Modificaciones de escasa relevancia en el Reglamento X
c. Gestora y el depositario son del mismo grupo (segin articulo 4 de la LMV) X
d. Se han realizado operaciones de adquisicion y venta de valores en los que el depositario ha "

actuado como vendedor o comprador, respectivamente

e. Se han adquirido valores o instrumentos financieros emitidos o avalados por alguna entidad del
grupo de la gestora o depositario, o alguno de éstos ha actuado como colocador, asegurador, X
director o asesor, o0 se han prestado valores a entidades vinculadas.

f. Se han adquirido valores o instrumentos financieros cuya contrapartida ha sido otra una entidad
del grupo de la gestora o depositario, u otra IIC gestionada por la misma gestora u otra gestora X
del grupo.
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SI NO

g. Se han percibido ingresos por entidades del grupo de la gestora que tienen como origen
comisiones o gastos satisfechos por la IIC.

h. Otras informaciones u operaciones vinculadas X

7. Anexo explicativo sobre operaciones vinculadas y otras informaciones

(A) Un participe significativo con un 87,33% de participacion.

(F) Vende el 05/08/2020 doélares al depositario por un importe de 45.000 a un tipo de cambio de 0,8459

(G) Se han percibido ingresos por entidades del grupo de la gestora que tienen como origen comisiones o0 gastos
satisfechos por la IIC, que representan los siguientes porcentajes sobre el patrimonio medio de la IIC en el periodo:

Corretajes: 0,1101%

8. Informacién y advertencias a instancia de la CNMV

No aplicable

9. Anexo explicativo del informe periédico

1. SITUACION DE LOS MERCADOS Y EVOLUCION DEL FONDO.

a) Vision de la gestora/sociedad sobre la situacion de los mercados.

Cerramos el segundo semestre del afio con esperanzas de un 2021 de recuperacién. Segunda mitad del afio con muchos
contrastes, comenzando por un julio en el que el Consejo Europeo anunciaba la aprobacion del plan de recuperacién para
mitigar las consecuencias de la crisis sanitaria. En agosto, la Fed actualizaba el marco estratégico de la politica monetaria,
anunciando un nivel objetivo de inflacion promedio del 2%, tolerando incluso inflaciones superiores. Tras las vacaciones
de verano, el Consejo Europeo aprobaba nuevos paquetes de ayudas a través de préstamos SURE para amortiguar el
impacto econémico de las restricciones de movimiento durante la temporada estival. Durante los meses de otofio la
situacion sanitaria volvia a generar preocupacion, acabando con el anuncio de nuevos confinamientos en paises como
Francia y Alemania, que también endurecian las restricciones de movilidad. En noviembre, Biden se proclamaba ganador
de las elecciones estadounidenses y las primeras vacunas contra el COVID-19 solicitaban la aprobacion oficial de las
autoridades sanitarias, siendo aprobada la primera por Reino Unido. Finalmente, en diciembre la UE y Reino Unido
alcanzaban un acuerdo comercial para regular sus relaciones econémicas tras la su salida del mercado Unico y la unién
aduanera.

Las referencias macroeconémicas ganaron relevancia durante los Ultimos meses del semestre. Europa fue nuevamente
una de las regiones mas afectadas por la pandemia, pero hubo una clara mejoria en comparacién con el primer semestre
y asi lo reflejaron los PMIs de sentimiento empresarial en la eurozona que se quedaban en el umbral entre la zona
contractiva y la expansiva. China lideré la recuperacion de la actividad econémica con una rapida contencion de la
pandemia que le permitié recuperar niveles previos a la pandemia en términos de PIB.

Las bolsas registraron una recuperacion sélida, especialmente durante el dltimo trimestre. En un afio marcado por los
desplomes del mes de marzo, las principales plazas financieras cerraron el afio con ganancias generalizadas. Algunos
indices incluso alcanzaron records histéricos como el MSCI All Country World Index o el S&P 500 que lograron compensar
las pérdidas sufridas en los meses de marzo y abril. Los indices europeos también consiguieron recuperarse sobre todo
en el mes de noviembre con el impulso de los sectores mas ciclicos.

En el plano de la renta fija, el Banco Central Europeo decidié extender las medidas hasta 2021. Actuando dentro de lo

72



esperado, el BCE anuncioé que mantendria unas condiciones de financiacion favorables para fomentar la recuperacion
econdémica de la eurozona, como la extension del PEPP hasta por lo menos marzo de 2022 y la ampliacion de su dotacion
en 500.000 millones de euros. Desde la Reserva Federal optaron por anclar las compras de activos en 2021, el buen
comportamiento de las bolsas, unos mejores indicadores macro y las fuertes medidas de estimulo monetario condujeron a
la Fed a no ampliar la politica expansiva. No obstante, Powell reiter6 su compromiso con mantener las condiciones
financieras acomodaticias por un largo periodo de tiempo.

Las expectativas de mayor actividad econémica y de aumento de la movilidad de mercancias dispararon los precios de las
materias primas. El barril de Brent superé la barrera de los 50 dolares y el West Texas, de referencia en Estados Unidos,
cerraba el afio sobre los 48 délares. El precio del petroleo se vio igualmente favorecido por las decisiones de la OPEP,
como aumentar la produccion en una cantidad muy inferior a la sugerida. Por el lado de las divisas, las divisas emergentes
recuperaron terreno frente al dolar tras la mejora del sentimiento inversor en los Ultimos meses del afio. Por otro lado, el
euro se dispar6 hasta alcanzar los 1,23 dolares, el nivel mas alto en mas de dos afios, al igual que la libra esterlina que
también se apreci6 con fuerza tras alcanzar el acuerdo comercial con la UE. b) Decisiones generales de inversion
adoptadas.

Durante el 4° trimestre se ha seguido aumentando el sector tecnologia, medicina, genética, internet e inteligencia artificial.
Se han comprado futuros EUR/USD para cubrir la divisa de USD. Se ha ponderado el area geografica de Estados Unidos.
c) indice de referencia.

No tiene indice de referencia. La rentabilidad acumulada en el segundo semestre de la letra del Tesoro a 1 afio es del
+0,14% frente al 2,59% de rentabilidad de la IIC.

d) Evolucién del Patrimonio, participes, rentabilidad y gastos del Fondo.

En el segundo semestre el patrimonio ha aumentado un 4,85% y el nimero de participes ha caido un -8,33%. Durante el
segundo semestre la IIC ha obtenido una rentabilidad positiva del 15,81% y ha soportado unos gastos de 0,87% sobre el
patrimonio medio de los cuales el 0,28% corresponden a gastos indirectos. La rentabilidad anual de la IIC ha sido de un
2,59% siendo los gastos anuales de un 1,35%.

e) Rendimiento del fondo en comparacion con el resto de fondos de la gestora.

Durante el semestre analizado la rentabilidad media de los fondos de la misma categoria gestionados por la entidad
gestora ha sido de 18,53%.

2. INFORMACION SOBRE LAS INVERSIONES.

a) Inversiones concretas realizadas durante el periodo.

Se han realizado las siguientes inversiones durante el periodo: WISDOMTREE ARTIF INTEL UCITS ETF USD ACC
ISHARES GLOBAL CLEAN ENERGY UCITS ETF - INRG LIF-DIS.TEC.ETF DLA - DRUP Applied Materials, Inc. UNITED
RENTALS INC - URI FIRST TRUST EXCHANGE TRADED FD CHINDIA ETF - FNI KRANESHARES TR MSCI CHINA
ENVIRONMENT INDEX ETF - KGRN SPDR SERIES TRUST S&P KENSHO SMART MOBILITY ETF - HAIL FIRST
TRUST IPO XTR.MSCI INDON.SWAP 1C DB X-TR.MSCI KOR. TRN IDX L&G BATTERY VALUE-CHAIN UCITS ETF
ALFEN APl GROUP CORPORATION CARDLYTICS INC - CDLX DELL TECHNOLOGIES INC - DELL ENDAVA PLC
SPON ADS EACH REP 1 ORD SHS CL A - DAVA ETSY INC - ETSY ZILLOW GROUP INC - ZG ISHS IV-
HEALTHC.INNOV.ETF L&G BATTERY VALUE-CHAIN UCITS ETF WISDOMTREE CLOUD COMP.DLA FIRST TRUST
IPO.

Los activos que han obtenido mayor rentabilidad durante el semestre han sido:

- ARK ETF TR INNOVATION ETF

- EUR-USD

- ARK ETF TR GENOMIC REVOLUTION ETF

- ARK ETF TR NEXT GENERATION INTERNET ETF

- ARK ETF TR FINTECH INNOVATION ETF

Los que han reportado menor rentabilidad han sido:

- SP 500 INDEX

- INTRUSION INC

- AMARIN CORP ADR EACH REP 1 ORD GBP0.50

- EMERGENT BIOSOLUTIONS INC
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- REATA PHARMACEUTICALS INC

b) Operativa de préstamo de valores.

No aplicable

¢) Operativa en derivados y adquisicion temporal de activos.

La IIC aplica la metodologia del compromiso para calcular la exposicion total al riesgo de mercado. Dentro de este célculo
no se consideran las operaciones a plazo que correspondan a la operativa habitual de contado del mercado en el que se
realicen, aquellas en las que el diferimiento de la adquisicion sea forzoso, las permutas de retorno total, ni las estrategias
de gestién con derivados en las que no se genere una exposicion adicional. Las operativas anteriormente descritas
pueden comportar riesgos de mercado y contrapartida.

Durante el semestre de referencia, la [IC ha operado con los siguientes instrumentos derivados: E-MINI S&P 500, EURO
FX FUTURES y E-MINI NASDAQ.

La operativa de derivados ha tenido la finalidad de cobertura de la divisa EUR de la cartera e inversion

El resultado en derivados en el semestre ha sido de un -1,02% sobre el patrimonio medio.

d) Otra informacion sobre inversiones.

A la fecha de referencia 31/12/2020 la 1IC mantiene en cartera, exclusivamente, activos de renta variable, tanto acciones
como fondos cotizados.

En el apartado de inversion en otras IIC, se utiliza criterios de seleccién tanto cuantitativos como cualitativos, centrandose
en fondos con suficiente historia para poder analizar su comportamiento en diferentes situaciones de mercado. Las
politicas de gestién de los fondos comprados deben ser coherentes con la estrategia de cada una de las instituciones.
Al final del semestre el porcentaje sobre el patrimonio en IIC es de un 77,94% y las posiciones mas significativas son:

- US00214Q1040, ARK ETF TR INNOVATION ETF (7,36%)

- US00214Q7088, ARK ETF TR GENOMIC REVOLUTION ETF (5,64%)

- US00214Q7088, ARK ETF TR FINTECH INNOVATION ETF (5,01%)

En la 1IC no hay activos en situacién morosa, dudosa o en litigio. Tampoco hay activos que pertenezcan al articulo 48.1 j)
del RD 1082/2012.

3. EVOLUCION DEL OBJETIVO CONCRETO DE RENTABILIDAD

No aplicable

4. RIESGO ASUMIDO POR EL FONDO.

La volatilidad es una medida de riesgo que mide como la rentabilidad del fondo se ha desviado de su media histérica. Una
desviacion alta significa que las rentabilidades del fondo han experimentado en el pasado fuertes variaciones, mientras
que una desviacion baja indica que esas rentabilidades han sido mucho méas estables en el tiempo.

La volatilidad del fondo ha sido del 18,39% (anualizada), mientras que la del Ibex 35 ha sido del 34,16% y la de la Letra
del Tesoro a un afio ha sido de 0,41%, debido a que ha mantenido activos de menor riesgo que el IBEX.

El VaR histérico es una medida que asume que el pasado se repetira en el futuro e indica lo maximo que se podria perder,
con un nivel de confianza del 99% en un plazo de un mes, teniendo en cuenta los activos que componen la cartera en un
momento determinado. El VaR histérico al final del periodo del fondo ha sido del 13,93%.

5. EJERCICIO DERECHOS POLITICOS.

La politica establecida por Andbank Wealth Management, S.G.1.I.C., S.A.U. tiene por objeto aplicar una estrategia
adecuada y efectiva para asegurar que los derechos de voto inherentes a los valores que integren las carteras de las
instituciones gestionadas, tanto de emisores espafioles como extranjeros, se ejerzan en interés de la institucion
gestionada y de los clientes, participes y/o accionistas.

El Consejo de Administracion establecera los criterios para la Asistencia a Juntas de Administracion de las sociedades a
las que tenga derecho de asistencia, en representacion de las instituciones gestionada, o para su delegacion.

Andbank Wealth Management, S.G.1.I.C., S.A.U., ejerce los derechos de asistencia y voto en las Juntas Generales de las
sociedades espafiolas, en las que sus IIC bajo gestion tienen con méas de un afio de antigliedad, una participacion superior
al 1% del capital social. En general se delega el derecho de asistencia y voto a las Juntas Generales de las sociedades en
el Presidente del Consejo de Administracion u otro miembro del Consejo. Si en algun caso no fuera asi, se informara del
sentido del voto en los informes periddicos a participes.

6. INFORMACION Y ADVERTENCIAS CNMV.

No aplicable
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7. ENTIDADES BENEFICIARIAS DEL FONDO SOLIDARIO E IMPORTE CEDIDO A LAS MISMAS.

No aplicable

8. COSTES DERIVADOS DEL SERVICIO DE ANALISIS.

La IIC no soporta gastos derivados del servicio de andlisis prestado por intermediarios financieros.

9. COMPARTIMENTOS DE PROPOSITO ESPECIAL (SIDE POCKETS).

No aplicable

10. PERSPECTIVAS DE MERCADO Y ACTUACION PREVISIBLE DEL FONDO.

Se estima que las perspectivas del afio 2021 son positivas y si los gobiernos son rapidos en la vacunaciéon del COVID
puede ser un afio muy positivo. Se aumentara la inversion en Europa y en mercados emergentes y se bajara la inversion
en USA.

10. Detalle de inversiones financieras

Descripcion de la inversién y emisor Divisa Deledg aelual e
Valor de mercado % Valor de mercado %
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS INTERIOR 0 0,00 0 0,00
CAB82509L1076 - ACCIONES|SHOPIFY INC uUsb 0 0,00 11 1,42
DE0006231004 - ACCIONES|INFINEON TECHNOLOGIE EUR 14 1,74 0 0,00
NL0012817175 - ACCIONES|ALFEN BEHEER BV EUR 12 1,53 0 0,00
US00187Y1001 - ACCIONES|API GROUP CORP USD 11 1,36 0 0,00
US0116421050 - ACCIONES|ALARM.COM HOLDINGS | uUsb 14 1,67 11 1,36
US0231112063 - ADR|JAMARIN CORP PLC USD 0 0,00 10 1,29
US0382221051 - ACCIONES|APPLIED MATERIALS IN uUsb 10 1,23 0 0,00
US04351P1012 - ADRJASCENDIS PHARMA A/S USD 0 0,00 10 131
US05501U1060 - ADR|AZUL SA UsD 0 0,00 10 1,28
US12572Q1058 - ACCIONES|CME GROUP INC USD 0 0,00 10 1,23
US14161W1053 - ACCIONES|CARDLYTICS INC uUsb 11 1,32 0 0,00
US2325171021 - ACCIONES|CYBEROPTICS CORP USD 0 0,00 10 127
US2441991054 - ACCIONES|DEERE & CO uUsb 13 1,63 0 0,00
US24703L2025 - ACCIONES|DELL TECHNOLOGIES IN USD 10 1,22 0 0,00
US28238P1093 - ACCIONES|EHEALTH INC uUsb 0 0,00 9 1,20
US29260V1052 - ADR|ENDAVA PLC USD 11 1,30 0 0,00
US29664W1053 - ACCIONES|ESPERION THERAPEUTIC uUsb 0 0,00 11 1,45
US29786A1060 - ACCIONESIETSY INC USD 10 1,24 0 0,00
US4529071080 - ACCIONES|IMMUNOMEDICS INC UsD 0 0,00 10 1,29
US45772F1075 - ACCIONES|INPHI CORP USD 11 1,29 0 0,00
US46266C1053 - ACCIONES|QUINTILES IMS HOLDIN uUsb 0 0,00 11 1,37
US58733R1023 - ACCIONES|MERCADOLIBRE INC USD 0 0,00 11 147
US60468T1051 - ACCIONES|MIRATI THERAPEUTICS uUsb 18 2,21 10 1,31
US64110L1061 - ACCIONES|NETFLIX INC USD 0 0,00 10 131
US7055731035 - ACCIONES|PEGASYSTEMS INC UsD 0 0,00 11 1,42
US75615P1030 - ACCIONES|REATA PHARMACEUTICAL USD 0 0,00 9 1,18
USB036071004 - ACCIONES|SAREPTA THERAPEUTICS uUsb 0 0,00 11 1,46
US88339J1051 - ACCIONES|TRADE DESK INC/THE USD 0 0,00 12 154
US90138F1021 - ACCIONES|TWILIO INC uUsb 0 0,00 11 1,39
US9113631090 - ACCIONES|UNITED RENTALS INC USD 9 117 0 0,00
US91347P1057 - ACCIONES|UNIVERSAL DISPLAY CO uUsb 10 1,18 9] 0,00
US98954M1018 - ACCIONES|ZILLOW GROUP INC USD 10 1,21 0 0,00
TOTAL RV COTIZADA 173 21,30 198 25,55
TOTAL RENTA VARIABLE 173 21,30 198 25,55
1E0032077012 - FONDOS|NASDAQ ETF FUNDS PLC EUR 38 4,73 33 4,25
IEO0BIXNHC34 - FONDOS|ISHARES GLOBAL CLEAN EUR 19 2,35 0 0,00
IEOOB2NXKW18 - OTRAS|SEILERN INTERNATIONA EUR 16 1,93 14 1,76
IEO0B4L5Y983 - FONDOS|ISHARES CORE MSCI WO EUR 0 0,00 24 3,12
IEOOB5BMR087 - FONDOS|ISHARES CORE S&P 500 EUR 31 3,86 28 3,61
IEO0B6R52036 - FONDOS|ISHARES GOLD PRODUCE EUR 0 0,00 26 3,40
IEOOBDVPNG13 - FONDOS|WISDOMTREE ARTIFICIA EUR 19 2,28 9] 0,00
IEOOBFOM2Z796 - FONDOS|L&G BATTERY VALUE-CH EUR 21 2,57 0 0,00
IEOOBJGWQN72 - FONDOS|WISDOMTREE CLOUD COM EUR 10 1,28 9] 0,00
IEQ0BP3QZ825 - FONDOS|ISHARES EDGE MSCI WO EUR 11 1,34 0 0,00
IEOOBQQP9IH09 - FONDOS|VANECK VECTORS MORNI EUR 11 1,31 9] 0,00
IEOOBWBXM948 - FONDOS|SPDR S&P U.S. TECHNO EUR 0 0,00 17 2,14
IEOOBYTH6238 - FONDOS|FIRST TRUST US EQUIT uUsb 24 2,90 9] 0,00
IEOOBYWQWR46 - FONDOS|VANECK VECTORS VIDEO EUR 0 0,00 28 3,64
IEOOBYZK4776 - FONDOS|ISHARES IV PLC-ISHAR EUR 10 1,23 9] 0,00
IEOOBZOPKT83 - FONDOS|ISHARES EDGE MSCI WO EUR 0 0,00 24 3,10
LU0292100046 - FONDOS|XTRACKERS MSCI KOREA EUR 11 1,36 9] 0,00
LU0476289623 - FONDOS|XTRACKERS MSCI INDON EUR 10 121 0 0,00
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Descripcion de la inversién y emisor Divisa Doy aolual Zonedo aene
Valor de mercado % Valor de mercado %
LU0533033667 - FONDOSI|LYXOR MSCI WORLD INF EUR 11 1,37 0 0,00
LU1681044480 - FONDOS|AMUNDI ETF MSCI EM A EUR 0 0,00 25 3,24
LU2023678282 - FONDOSI|LYXOR MSCI DISRUPTIV EUR 17 2,11 0 0,00
US00214Q1040 - FONDOS|ARK INNOVATION ETF UsD 60 7,36 28 3,64
US00214Q2030 - FONDOS|ARK AUTONOMOUS TECHN UsD 29 3,57 0 0,00
US00214Q3020 - FONDOS|ARK GENOMIC REVOLUTI UsD 46 5,64 28 3,60
US00214Q4010 - FONDOS|ARK NEXT GENERATION UsD 32 3,91 20 2,58
US00214Q7088 - FONDOS|ARK FINTECH INNOVATI UsD 41 5,01 0 0,00
US33733A1025 - FONDOSIFIRST TRUST CHINDIA UsD 17 2,03 0 0,00
US37954Y4420 - FONDOS|GLOBAL X CLOUD COMPU UsD 0 0,00 27 3,44
US4642875565 - FONDOS|ISHARES NASDAQ BIOTE UsD 0 0,00 32 4,08
US5007678502 - FONDOS|KRANESHARES MSCI CHI UsD 18 2,22 0 0,00
US67110P7042 - FONDOS|O'SHARES GLOBAL INTE UsD 0 0,00 28 3,66
US78468R6898 - FONDOS|SPDR S&P KENSHO SMAR UsD 18 2,25 0 0,00
US9229085959 - FONDOS|VANGUARD SMALL-CAP G UsD 0 0,00 27 3,46
US97717Y6914 - FONDOS|WISDOMTREE CLOUD COM USD 0 0,00 41 5,24
TOTAL IIC 518 63,82 449 57,96
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS EXTERIOR 691 85,12 647 83,51
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS 691 85,12 647 83,51

Notas: El periodo se refiere al final del trimestre o semestre, segln sea el caso.
Los productos estructurados suponen un 0,00% de la cartera de inversiones financieras del fondo o compartimento.

11. Informacion sobre la politica de remuneracion

a) Criterios:

Los criterios recogidos en la Politica Retributiva asociada al Riesgo del Grupo Andbank, aplicable a Andbank Wealth
Management, SGIIC, S,.A.U., se condicionan tanto a los resultados financieros del grupo como al comportamiento
concreto de los empleados de acuerdo con las estandares y principios de conducta definidos por el Grupo. En concreto se
toman en consideracion los siguientes pardmetros:

Cuantitativos:

- Resultados del Grupo Andbank

- Resultados de Andbank en Espafia

- Resultados de la Gestora

- Resultados de cada Departamento

- Resultados concretos de cada empleado

Cualitativos:

- Cumplimiento de las normas de conducta

- Informes de los Departamentos de Compliance, RRHH u otros departamentos de control interno.
- Mantenimiento de clientes

- Reclamaciones de clientes

- Liderazgo y gestion de equipos

- Cursos de formacién

- Sanciones del regulador

b) Datos cuantitativos:

La remuneracion total abonada por la Gestora asciende a 2.161.084,67 euros: 1.589.637,59 euros de remuneracion fija,
203.326,00 euros de remuneracion variable, 85.502,08 euros de retribucion en especie y 282.619,00 euros de
indemnizaciones. Este dato agregado corresponde a la retribucion recibida por 41 personas (de estos 16 recibieron
remuneracion variable).
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No existe remuneracion ligada a la comision de gestion variable de ninguna de las IIC gestionadas por la Gestora.

La alta direccion esta compuesta por un total de 4 personas y reciben una remuneracion fija de 336.241,29 euros,
9.560,96 euros en especie y 27.000,00 euros de remuneracion variable.

El nimero de empleados cuya actuacion puede tener una incidencia material en el perfil de riesgo de las IIC gestionadas
por la Gestora es de 30. La remuneracion total abonada a estos empleados ha sido de 1.441.270,09 euros en total. Su
remuneracion fija ha ascendido a 958.865,61 euros, la remuneracién variable a 147.826,00 euros, la retribucion en
especie a 51.959,48 euros e indemnizacion 282.619,00 euros. El nimero de empleados con retribucion variable con
incidencia en el perfil de riesgo de la gestora son 10: 147.826,00 euros de remuneracion variable, 605.140,72 de
remuneracion fija, 32.570,68 de retribucién en especie y 157.000 euros de indemnizacion.

Cualitativos:

La politica de remuneracion de la Gestora es revisada anualmente. En 2020 no se han producido modificaciones
significativas en su contenido.

12. Informacién sobre las operaciones de financiacidon de valores, reutilizacion de las garantias y swaps
de rendimiento total (Reglamento UE 2015/2365)

No aplica.

INFORMACION COMPARTIMENTO
GESTION BOUTIQUE V / ROBOTICS
Fecha de registro: 01/04/2016

1. Politica de inversidn y divisa de denominacién

Categoria
Tipo de fondo:

Fondo que toma como referencia un indice
Otros

Vocacion inversora: Global

Perfil de Riesgo: 5 (En una escala del 1 al 7)

Descripcion general

77



Politica de inversion: Se podra invertir entre el 0%-100% de la exposicion total en renta variable y/o renta fija (incluyendo
depdsitos e instrumentos del mercado monetario, cotizados o no, que sean liquidos), no existiendo objetivo
predeterminado ni limites méximos en lo que se refiere a la distribucion de activos por tipo de emisor, ni por rating, ni
duracion, ni por capitalizacién bursatil, ni por divisa, ni por sector econémico,

ni por paises (incluidos emergentes). Se podra tener hasta un 100% de la exposicion total en renta fija de baja calificacion
crediticia.

Se establece una volatilidad objetivo inferior al 15% anual.

El compartimento priorizara la inversién en empresas relacionadas, directa o indirectamente, con la robética, con procesos
de automatizacion e inteligencia artificial.

Se podra invertir entre 0%-10% del patrimonio en IIC financieras que sean activo apto, armonizadas o no, pertenecientes o
no al grupo de la Gestora.

Se podra invertir mas del 35% del patrimonio en valores emitidos o avalados por un Estado de la UE, una Comunidad
Auténoma, una Entidad Local, los Organismos Internacionales de los que Espafia sea miembro y Estados con solvencia
no inferior a la de Espafia.

La IIC diversifica las inversiones en los activos mencionados anteriormente en, al menos, seis emisiones diferentes. La
inversion en valores de una misma emisién no supera el 30% del activo de la IIC.

Se podré operar con derivados negociados en mercados organizados de derivados con la finalidad de cobertura y de
inversion. Esta operativa comporta riesgos por la posibilidad de que la cobertura no sea perfecta y por el apalancamiento
que conllevan. El grado méaximo de exposicion al riesgo de mercado a través de instrumentos financieros derivados es el
importe del patrimonio neto.

La estrategia de inversion del fondo conlleva una alta rotacién de la cartera. Esto puede incrementar sus gastos y afectar a
la rentabilidad.

Se podra invertir hasta un maximo conjunto del 10% del patrimonio en activos que podrian introducir un mayor riesgo que
el resto de las inversiones como consecuencia de sus caracteristicas, entre otras, de liquidez, tipo de emisor o grado de
proteccién al inversor.

Operativa en instrumentos derivados
La metodologia aplicada para calcular la exposicion total al riesgo de mercado es el método del compromiso

Una informacion mas detallada sobre la politica de inversién del Compartimento se puede encontrar en su folleto
informativo.

Divisa de denominacién EUR
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2. Datos econémicos

Periodo actual | Periodo anterior 2020 2019
indice de rotacion de la cartera 0,60 2,56 1,03 2,20
Rentabilidad media de la liquidez (% anualizado) -0,48 -0,72 -0,60 0,00

Nota: El periodo se refiere al trimestre o semestre, seglin sea el caso. En el caso de IIC cuyo valor liquidativo no se determine diariamente,

éste dato y el de patrimonio se refieren a los Gltimos disponibles

2.1.a) Datos generales.
Cuando no exista informacién disponible las correspondientes celdas apareceran en blanco

Beneficios brutos
Ne de participaciones Ne° de participes distribuidos por
? P P P o . .,p Inversion | Distribuye
CLASE Divisa participacion . .
- - - - - - minima [ dividendos
Periodo Periodo Periodo Periodo Periodo Periodo
actual anterior actual anterior actual anterior
11.642,10 36.514,57 213 288 EUR 0,00 0,00 NO
18.133,57 17.900,05 411 325 EUR 0,00 0,00 NO
Patrimonio (en miles)
CLASE Divisa Al final del periodo Diciembre 2019 Diciembre 2018 Diciembre 2017
EUR 1.663 1.034
EUR 4.772 3.983 2.342 2.823

Valor liquidativo de la participacion (*)

Diciembre 2018

Diciembre 2017

CLASE Divisa Al final del periodo Diciembre 2019
EUR 142,8386 108,1537
EUR 263,1380 199,6466 145,3445 160,4119

(*)El valor liquidativo y, por tanto, su rentabilidad no recogen el efecto derivado del cargo individual al participe de la comisién de gestion

sobre resultados:

Comisiones aplicadas en el periodo, sobre patrimonio medio

Comision de gestién Comisién de depositario
Sist % efectivamente cobrado % efectivamente
ist. o

CLASE e SalhEEl B%se de

Imputac. célculo

Periodo Acumulada calculo Periodo Acumulada
s/patrimonio | s/resultados Total s/patrimonio | s/resultados Total
al fondo 0,30 1,77 2,07 0,60 3,66 4,26 mixta 0,05 0,10 Patrimonio
al fondo 0,68 1,37 2,05 1,35 2,39 3,74 mixta 0,05 0,10 Patrimonio
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2.2 Comportamiento

Cuando no exista informacion disponible las correspondientes celdas apareceran en blanco

A) Individual .Divisa EUR

- . Trimestral Anual
Rentabilidad (% sin Acumulado Oitmo
anualizar) 2020 trim (0) Trim-1 Trim-2 Trim-3 Afio t-1 Afio t-2 Afio t-3 Afio t-5
Rentabilidad IIC 32,07 6,14 10,53 24,99 -9,93
Rentabilidad indice
referencia
Correlacion

. : Trimestre actual Ultimo afio Ultimos 3 afios
Rentabilidades extremas (i)

% Fecha % Fecha % Fecha

Rentabilidad minima (%) -0,93 28-10-2020 -11,94 16-03-2020
Rentabilidad maxima (%) 1,29 04-11-2020 9,36 24-03-2020

(i) Sélo se informa para las clases con una antigiiedad minima del periodo solicitado y siempre que no se haya modificado su vocacién

inversora

Se refiere a las rentabilidades maximas y minimas entre dos valores liquidativos consecutivos.

La periodicidad de calculo del valor liquidativo es diaria
Recuerde que rentabilidades pasadas no presuponen rentabilidades futuras. Sélo se informa si se ha mantenido una politica de inversion

homogénea en el periodo.

tad Trimestral Anual
Medidas de riesgo (%) Acumulado s : : . - - - -
2020 . Trim-1 Trim-2 Trim-3 Afo t-1 Afo t-2 Afo t-3 Afio t-5
trim (0)

Volatilidad(ii) de:

Valor liquidativo 29,23 7,39 10,91 27,41 50,14

Ibex-35 34,16 25,56 21,33 32,70 49,79

Letra Tesoro 1 afio 0,41 0,51 0,14 0,80 0,55
VaR histérico del

T 13,02 4,06 5,59 21,10 29,56

valor liquidativo(iii)

(i) Volatilidad histérica: Indica el riesgo de un valor en un periodo, a mayor volatilidad mayor riesgo. A modo comparativo se ofrece la
volatilidad de distintas referencias. Sélo se informa de la volatilidad para los periodos con politica de inversién homogénea.
(iii) VaR histérico del valor liquidativo: Indica lo maximo que se puede perder, con un nivel de confianza del 99%, en el plazo de 1 mes, si
se repitiese el comportamiento de la IIC de los Gltimos 5 afios. El dato es a finales del periodo de referencia.
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Trimestral Anual
Gastos (% s/ Acumulado Oltimo
patrimonio medio) 2020 trim (0) Trim-1 Trim-2 Trim-3 2019 Afio t-2 Afo t-3 Afio t-5
Ratio total de gastos
(iv) 0,77 0,21 0,20 0,19 0,19 0,85

(iv) Incluye los gastos directos soportados en el periodo de referencia: comisién de gestion sobre patrimonio, comision de depositario,
auditoria, servicios bancarios (salvo gastos de financiacion), y resto de gastos de gestion corriente , en términos de porcentaje sobre
patrimonio medio del periodo. En el caso de fondos/compartimentos que invierten mas de un 10% de su patrimonio en otras IIC este ratio
incluye, de forma adicional al anterior, los gastos soportados indirectamente, derivados de esas inversiones, que incluyen las comisiones
de suscripcipcion y reembolso. Este ratio no incluye la comisién de gestion sobre resultados ni los costes de transaccién por la
compraventa de valores.

[ Evolucion del valor liquidativo ultimos 5 afios | [ Rentabilidad semestral de los Gltimos 5 afios |
Grafico evolucion valor liquidativo altimos 5 afios Grafico rentabilidad semestral de los iiltimos 5 aiios
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A) Individual .Divisa EUR

- . Trimestral Anual
Rentabilidad (% sin Acumulado Oltimo
anualizar) 2020 trim (0) Trim-1 Trim-2 Trim-3 2019 2018 2017 Afio t-5
Rentabilidad IIC 31,80 5,96 10,34 25,31 -10,04 37,36 -9,39 25,21
Rentabilidad indice
referencia
Correlacion

» : Trimestre actual Ultimo afio Ultimos 3 afios
Rentabilidades extremas (i)

% Fecha % Fecha % Fecha

Rentabilidad minima (%) -0,93 28-10-2020 -11,95 16-03-2020 -4,44 10-10-2018
Rentabilidad maxima (%) 1,29 04-11-2020 9,36 24-03-2020 4,38 04-01-2019

(i) Solo se informa para las clases con una antigiiedad minima del periodo solicitado y siempre que no se haya modificado su vocacién

inversora

Se refiere a las rentabilidades méximas y minimas entre dos valores liquidativos consecutivos.

La periodicidad de calculo del valor liquidativo es diaria
Recuerde que rentabilidades pasadas no presuponen rentabilidades futuras. Solo se informa si se ha mantenido una politica de inversion

homogénea en el periodo.

g Trimestral Anual
Medidas de riesgo (%) Acumulado ™o . : . _
2020 . Trim-1 Trim-2 Trim-3 2019 2018 2017 Afio t-5
trim (0)

Volatilidad(ii) de:

Valor liquidativo 29,48 7,39 10,91 28,48 50,13 13,61 18,55 9,68

Ibex-35 34,16 25,56 21,33 32,70 49,79 12,41 13,65 12,92

Letra Tesoro 1 afio 0,41 0,51 0,14 0,80 0,55 0,25 0,29 0,15
VaR histérico del

o 13,53 4,07 5,60 23,65 29,59 7,87 14,54

valor liquidativo(iii)

(ii) Volatilidad histérica: Indica el riesgo de un valor en un periodo, a mayor volatilidad mayor riesgo. A modo comparativo se ofrece la
volatilidad de distintas referencias. Sé6lo se informa de la volatilidad para los periodos con politica de inversion homogénea.

(i) VaR historico del valor liquidativo: Indica lo méximo que se puede perder, con un nivel de confianza del 99%, en el plazo de 1 mes, si
se repitiese el comportamiento de la IIC de los ultimos 5 afos. El dato es a finales del periodo de referencia.
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Trimestral Anual
Gastos (% s/ Acumulado Oltimo
patrimonio medio) 2020 trim (0) Trim-1 Trim-2 Trim-3 2019 2018 2017 Afio t-5
Ratio total de gastos
(iv) 1,50 0,38 0,38 0,37 0,38 1,61 1,60 1,74

(iv) Incluye los gastos directos soportados en el periodo de referencia: comisién de gestion sobre patrimonio, comision de depositario,
auditoria, servicios bancarios (salvo gastos de financiacion), y resto de gastos de gestion corriente , en términos de porcentaje sobre
patrimonio medio del periodo. En el caso de fondos/compartimentos que invierten mas de un 10% de su patrimonio en otras IIC este ratio
incluye, de forma adicional al anterior, los gastos soportados indirectamente, derivados de esas inversiones, que incluyen las comisiones
de suscripcipcion y reembolso. Este ratio no incluye la comisién de gestion sobre resultados ni los costes de transaccién por la
compraventa de valores.

[ Evolucion del valor liquidativo ultimos 5 afios | [ Rentabilidad semestral de los Gltimos 5 afios |

Grafico evolucion valor liquidativo altimos 5 afios Grafico rentabilidad semestral de los iiltimos 5 aiios
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B) Comparativa

Durante el periodo de referencia, la rentabilidad media en el periodo de referencia de los fondos gestionados por la
Sociedad Gestora se presenta en el cuadro adjunto. Los fondos se agrupan segin su vocacién inversora.

Patrimonio -
L . . . Rentabilidad
Vocacion inversora gestionado* (miles N° de participes* .
Semestral media**

de euros)
Renta Fija Euro 0 0 0,00
Renta Fija Internacional 10.316 301 2,75
Renta Fija Mixta Euro 1.540 50 0,90
Renta Fija Mixta Internacional 81.521 1.127 4,39
Renta Variable Mixta Euro 2.617 100 10,82
Renta Variable Mixta Internacional 189.997 6.148 7,22
Renta Variable Euro 1.209 20 14,23
Renta Variable Internacional 128.184 3.925 21,05
IIC de Gestion Pasiva 0 0 0,00
Garantizado de Rendimiento Fijo 0 0 0,00
Garantizado de Rendimiento Variable 0 0 0,00
De Garantia Parcial 0 0 0,00
Retorno Absoluto 15.983 196 4,57
Global 268.254 7.305 18,53
FMM a Corto Plazo de Valor Liguidativo Variable 0 0 0,00
FMM a Corto Plazo de Valor Lig. Constante de Deuda Publica 0 0 0,00
FMM a Corto Plazo de Valor Liguidativo de Baja Volatilidad 0 0 0,00
FMM Estandar de Valor Liquidativo Variable 0 0 0,00
Renta Fija Euro Corto Plazo 7.555 205 -0,33
IIC que Replica un indice 0 0 0,00
IIC con Objetivo Concreto de Rentabilidad No Garantizado 0 0 0,00
Total fondos 707.176 19.377 13,50
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Vocacion inversora

Patrimonio
gestionado* (miles
de euros)

N° de participes*

Rentabilidad

Semestral media**

*Medias.

**Rentabilidad media ponderada por patrimonio medio de cada Fl en el periodo

2.3 Distribucién del patrimonio al cierre del periodo (Importes en miles de EUR)

Fin periodo actual

Fin periodo anterior

Distribucion del patrimonio % sobre % sobre
Importe . . Importe . .
patrimonio patrimonio
(+) INVERSIONES FINANCIERAS 5.580 86,71 8.229 97,11
* Cartera interior 410 6,37 100 1,18
* Cartera exterior 5.170 80,34 8.129 95,93
* Intereses de la cartera de inversion 0 0,00 0 0,00
* Inversiones dudosas, morosas o en litigio 0 0,00 0 0,00
(+) LIQUIDEZ (TESORERIA) 1.128 17,53 374 4,41
(+/-) RESTO -273 -4,24 -128 -1,51
TOTAL PATRIMONIO 6.435 100,00 % 8.474 100,00 %
Notas:
El periodo se refiere al trimestre o semestre, segln sea el caso.
Las inversiones financieras se informan a valor e estimado de realizaciéon.
2.4 Estado de variacién patrimonial
% sobre patrimonio medio % variacion
Variacion del Variacion del Variacion respecto fin
periodo actual | periodo anterior [acumulada anual | periodo anterior
PATRIMONIO FIN PERIODO ANTERIOR (miles de EUR) 8.474 5.018 5.018
+ Suscripciones/ reembolsos (neto) -48,13 35,97 -10,55 -228,79
- Beneficios brutos distribuidos 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Rendimientos netos 16,59 15,47 32,05 3,10
(+) Rendimientos de gestion 19,03 17,77 36,78 2,98
+ Intereses 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Dividendos 0,36 0,54 0,91 -36,56
+ Resultados en renta fija (realizadas o no) 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Resultados en renta variable (realizadas o no) 19,98 15,81 35,71 21,62
+ Resultados en depésitos (realizadas o no) 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Resultado en derivados (realizadas o no) -1,10 1,21 0,15 -187,57
+ Resultado en IIC (realizados o0 no) 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Oftros resultados -0,21 0,21 0,01 -194,95
+ Oftros rendimientos 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Gastos repercutidos -2,44 -2,30 -4,73 2,17
- Comision de gestion -2,06 -1,89 -3,94 -4,76
- Comision de depositario -0,05 -0,05 -0,10 2,47
- Gastos por servicios exteriores -0,03 -0,03 -0,06 -9,56
- Otros gastos de gestién corriente 0,00 0,00 0,00 -67,84
- Otros gastos repercutidos -0,30 -0,33 -0,63 12,61
(+) Ingresos 0,00 0,00 0,00 -100,00
+ Comisiones de descuento a favor de la IIC 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Comisiones retrocedidas 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Oftros ingresos 0,00 0,00 0,00 -200,00
PATRIMONIO FIN PERIODO ACTUAL (miles de EUR) 6.435 8.474 6.435
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Nota: El periodo se refiere al trimestre o semestre, segln sea el caso.
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3. Inversiones financieras
3.1 Inversiones financieras a valor estimado de realizacion (en miles de EUR) y en porcentaje sobre el patrimonio, al cierre del
periodo

Descripci6n de lainversién y emisor Burody et Zonedo antenon
Valor de mercado % Valor de mercado %
TOTAL ADQUISICION TEMPORAL DE ACTIVOS 347 5,40 0 0,00
TOTAL RENTA FIJA 347 5,40 0 0,00
TOTAL RV COTIZADA 63 0,98 100 1,18
TOTAL RENTA VARIABLE 63 0,98 100 1,18
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS INTERIOR 410 6,38 100 1,18
TOTAL RV COTIZADA 4.977 77,34 8.068 95,19
TOTAL RENTA VARIABLE 4.977 77,34 8.068 95,19
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS EXTERIOR 4.977 77,34 8.068 95,19
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS 5.388 83,72 8.168 96,37

Notas: El periodo se refiere al final del trimestre o semestre, segln sea el caso.
Los productos estructurados suponen un 0,00% de la cartera de inversiones financieras del fondo o compartimento.

3.2 Distribucidn de las inversiones financieras, al cierre del periodo: Porcentaje respecto al patrimonio
total

Distribucion por tipo de activo de las inversiones

® Otros = 16,28%

@ RF repos=5,4% |
R cot. =0,08% | |
RV cot. ext. = 77 34%

3.3 Operativa en derivados. Resumen de las posiciones abiertas al cierre del periodo (importes en miles
de EUR)

Importe nominal . . L.
Subyacente Instrumento . Objetivo de la inversion
comprometido
OPCION|Tesla L
Tesla Motors 147 Inversion
Motors|100|
OPCION|NASDA L
NASDAQ INDEX MINI 1.948 Inversion
Q INDEX MINI|20]|
OPCION|NASDA L
NASDAQ INDEX MINI 2.047 Inversion
Q INDEX MINI|20]|
Total subyacente renta variable 4142
OPCION|6EH21|1
6EH21 3.839 Cobertura
25000|
OPCION|6EH21|1
6EH21 124 Cobertura
25000|
OPCION|6EH21|1
6EH21 126 Cobertura
25000|
Total subyacente tipo de cambio 4088
TOTAL DERECHOS 8231
TOTAL OBLIGACIONES 0
4. Hechos relevantes
SI NO
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SI NO

a. Suspensién temporal de suscripciones/reembolsos X
b. Reanudacion de suscripciones/reembolsos X
c. Reembolso de patrimonio significativo X
d. Endeudamiento superior al 5% del patrimonio X
e. Sustitucién de la sociedad gestora X

f. Sustitucion de la entidad depositaria

g. Cambio de control de la sociedad gestora

h. Cambio en elementos esenciales del folleto informativo

i. Autorizacion del proceso de fusién

XXX | XX

j. Otros hechos relevantes

5. Anexo explicativo de hechos relevantes

C|Reembolsos/Reduccién del capital en circulacion de 1IC superior al 20%

Reembolso de participaciones sobre el compartimento ESFERA / ROBOTICS

NUmero de registro: 289563

E| Sustitucion de Gestora o Depositario de IIC

La CNMV ha resuelto: Autorizar, a solicitud de ESFERA CAPITAL GESTION SGIIC, S.A., CACEIS BANK SPAIN S.A, y
de ANDBANK WEALTH MANAGEMENT, SGIIC, S.A.U., la modificacién del Reglamento de Gestion de ESFERA, FI
(inscrito en el correspondiente registro de la CNMV con el nimero de registro 4975 , al objeto de sustituir a ESFERA
CAPITAL GESTION SGIIC, S.A. por ANDBANK WEALTH MANAGEMENT, SGIIC, S.A.U., como sociedad gestora.
NUmero de registro: 290455

E| Sustitucién de Gestora o Depositario de 1IC

La CNMV ha resuelto: Inscribir, a solicitud de ESFERA CAPITAL GESTION SGIIC, S.A., CACEIS BANK SPAIN S.A., y de
ANDBANK WEALTH MANAGEMENT, SGIIC, S.A.U., la modificacion del Reglamento de Gestion de ESFERA, FI (inscrito
en el correspondiente registro de la CNMV con el nimero 4975), al objeto de sustituir a ESFERA CAPITAL GESTION
SGIIC, S.A. por ANDBANK WEALTH MANAGEMENT, SGIIC, S.A.U., como entidad Gestora.

NUmero de registro: 290980

6. Operaciones vinculadas y otras informaciones

S| NO
a. Participes significativos en el patrimonio del fondo (porcentaje superior al 20%) X
b. Madificaciones de escasa relevancia en el Reglamento X
c. Gestora y el depositario son del mismo grupo (segun articulo 4 de la LMV) X
d. Se han realizado operaciones de adquisicion y venta de valores en los que el depositario ha X
actuado como vendedor o comprador, respectivamente
e. Se han adquirido valores o instrumentos financieros emitidos o avalados por alguna entidad del
grupo de la gestora o depositario, o alguno de éstos ha actuado como colocador, asegurador, X
director o asesor, 0 se han prestado valores a entidades vinculadas.
f. Se han adquirido valores o instrumentos financieros cuya contrapartida ha sido otra una entidad
del grupo de la gestora o depositario, u otra IIC gestionada por la misma gestora u otra gestora X
del grupo.
g. Se han percibido ingresos por entidades del grupo de la gestora que tienen como origen X
comisiones o gastos satisfechos por la IIC.
h. Otras informaciones u operaciones vinculadas X

7. Anexo explicativo sobre operaciones vinculadas y otras informaciones

(D) Existen operaciones vinculadas repetitivas y sometidas a un procedimiento de autorizacién simplificado, relativas a
compraventa de repos de Deuda Publica que realiza la gestora con el Depositario, contratando 1.471.530,13 euros con
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unos gastos de 59,27 euros.
(G) Se han percibido ingresos por entidades del grupo de la gestora que tienen como origen comisiones o0 gastos
satisfechos por la IIC, que representan los siguientes porcentajes sobre el patrimonio medio de la IIC en el periodo:

Corretajes: 0,1267%

8. Informacion y advertencias a instancia de la CNMV

No aplicable

9. Anexo explicativo del informe periédico

1. SITUACION DE LOS MERCADOS Y EVOLUCION DEL FONDO.

a) Vision de la gestora/sociedad sobre la situacion de los mercados.

Cerramos el segundo semestre del afio con esperanzas de un 2021 de recuperacion. Segunda mitad del afio con muchos
contrastes, comenzando por un julio en el que el Consejo Europeo anunciaba la aprobacion del plan de recuperacién para
mitigar las consecuencias de la crisis sanitaria. En agosto, la Fed actualizaba el marco estratégico de la politica monetaria,
anunciando un nivel objetivo de inflacion promedio del 2%, tolerando incluso inflaciones superiores. Tras las vacaciones
de verano, el Consejo Europeo aprobaba nuevos paquetes de ayudas a través de préstamos SURE para amortiguar el
impacto econémico de las restricciones de movimiento durante la temporada estival. Durante los meses de otofio la
situacion sanitaria volvia a generar preocupacion, acabando con el anuncio de nuevos confinamientos en paises como
Francia y Alemania, que también endurecian las restricciones de movilidad. En noviembre, Biden se proclamaba ganador
de las elecciones estadounidenses y las primeras vacunas contra el COVID-19 solicitaban la aprobacion oficial de las
autoridades sanitarias, siendo aprobada la primera por Reino Unido. Finalmente, en diciembre la UE y Reino Unido
alcanzaban un acuerdo comercial para regular sus relaciones econémicas tras la su salida del mercado Unico y la unién
aduanera.

Las referencias macroeconémicas ganaron relevancia durante los Ultimos meses del semestre. Europa fue nuevamente
una de las regiones mas afectadas por la pandemia, pero hubo una clara mejoria en comparacién con el primer semestre
y asi lo reflejaron los PMIs de sentimiento empresarial en la eurozona que se quedaban en el umbral entre la zona
contractiva y la expansiva. China lider6 la recuperacion de la actividad econémica con una rapida contencion de la
pandemia que le permitié recuperar niveles previos a la pandemia en términos de PIB.

Las bolsas registraron una recuperacion sélida, especialmente durante el Gltimo trimestre. En un afio marcado por los
desplomes del mes de marzo, las principales plazas financieras cerraron el afio con ganancias generalizadas. Algunos
indices incluso alcanzaron récords histéricos como el MSCI All Country World Index o el S&P 500 que lograron compensar
las pérdidas sufridas en los meses de marzo y abril. Los indices europeos también consiguieron recuperarse sobre todo
en el mes de noviembre con el impulso de los sectores mas ciclicos.

En el plano de la renta fija, el Banco Central Europeo decidié extender las medidas hasta 2021. Actuando dentro de lo
esperado, el BCE anuncioé que mantendria unas condiciones de financiacion favorables para fomentar la recuperacion
econdémica de la eurozona, como la extension del PEPP hasta por lo menos marzo de 2022 y la ampliacion de su dotacion
en 500.000 millones de euros. Desde la Reserva Federal optaron por anclar las compras de activos en 2021, el buen
comportamiento de las bolsas, unos mejores indicadores macro y las fuertes medidas de estimulo monetario condujeron a
la Fed a no ampliar la politica expansiva. No obstante, Powell reiter6 su compromiso con mantener las condiciones
financieras acomodaticias por un largo periodo de tiempo.

Las expectativas de mayor actividad econémica y de aumento de la movilidad de mercancias dispararon los precios de las
materias primas. El barril de Brent superé la barrera de los 50 dolares y el West Texas, de referencia en Estados Unidos,
cerraba el afio sobre los 48 délares. El precio del petréleo se vio igualmente favorecido por las decisiones de la OPEP,
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como aumentar la produccion en una cantidad muy inferior a la sugerida. Por el lado de las divisas, las divisas emergentes
recuperaron terreno frente al dolar tras la mejora del sentimiento inversor en los ultimos meses del afio. Por otro lado, el
euro se dispar6 hasta alcanzar los 1,23 dolares, el nivel mas alto en mas de dos afios, al igual que la libra esterlina que
también se aprecid con fuerza tras alcanzar el acuerdo comercial con la UE.

b) Decisiones generales de inversion adoptadas

No se han efectuado grandes cambios durante el periodo. Seguimos con la misma estrategia a largo plazo de invertir en la
tendencia de la robética. Se ha afiadido inversiones en empresas relacionadas con el sector de la banca.

c) indice de referencia.

El compartimento no sigue ningln indice de referencia. La rentabilidad acumulada en el segundo semestre de la letra del
Tesoro a 1 afio es del +0,14% frente al 17,32% de rentabilidad de la la clase | y frente al 16,92% de rentabilidad de la
clase R.

d) Evolucién del Patrimonio, participes, rentabilidad y gastos del Fondo.

En el segundo semestre el patrimonio de la clase | ha bajado un &#8211;62,59% y el nimero de participes ha disminuido
un 26,04%. Durante el segundo semestre la IIC ha obtenido una rentabilidad positiva del 17,32% y ha soportado unos
gastos de 0,40% sobre el patrimonio medio, siendo éstos integramente gastos directos. La rentabilidad anual de la clase |
ha sido de un 32,07% siendo los gastos anuales de un 0,77%.

En el segundo semestre el patrimonio de la clase R ha aumentado un 18,44% y el nimero de participes ha aumentado un
20,92%. Durante el segundo semestre la IIC ha obtenido una rentabilidad positiva del 26,46% y ha soportado unos gastos
de 0,75% sobre el patrimonio medio, siendo éstos integramente gastos directos. La rentabilidad anual de la clase | ha sido
de un 31,80% siendo los gastos anuales de un 1,50%.

e) Rendimiento del fondo en comparacion con el resto de fondos de la gestora.

Durante el semestre analizado la rentabilidad media de los fondos de la misma categoria gestionados por la entidad
gestora ha sido de 18,53%.

2. INFORMACION SOBRE LAS INVERSIONES.

a) Inversiones concretas realizadas durante el periodo.

Se ha desinvertido en Tesla, por sobrevaloracion, y en Facebook, SoftBank y Samsung. Se han afiadido las empresas
PayPal, Square y Ncino, del sector bancario. A final del periodo se ha afiadido cobertura de mercado en prevision de
posibles retrocesos.

Los activos que han obtenido mayor rentabilidad durante el semestre han sido:

- Derivados NASDAQ INDEX

- Derivados EUR-USD

- Tesla Motors, Inc.

- Taiwan Semiconductor Manufacturing Company Ltd.

- Square, Inc. Class A

Los que han reportado menor rentabilidad han sido:

- Northrop Grumman Corporation

- Lockheed Martin Corporation

- Derivados CHF-USD

- Derivados SP 500 INDEX

- Derivados COCOA

b) Operativa de préstamo de valores.

No aplicable

c) Operativa en derivados y adquisicion temporal de activos.

La IIC aplica la metodologia del compromiso para calcular la exposicion total al riesgo de mercado. Dentro de este célculo
no se consideran las operaciones a plazo que correspondan a la operativa habitual de contado del mercado en el que se
realicen, aquellas en las que el diferimiento de la adquisicion sea forzoso, las permutas de retorno total, ni las estrategias
de&#8239;gestion con derivados en las que no se genere una exposicion adicional. Las operativas anteriormente descritas
pueden comportar riesgos de mercado y contrapartida.&#8239;&#8239;
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Se ha operado con derivados de divisa y de mercado (Nasdaq y S&P 500) para la cobertura de riesgos. Se ha invertido en
opciones a la baja de Tesla como inversion, atendiendo a su excesiva valoracion.

Durante el semestre de referencia, la IIC ha operado con los siguientes instrumentos derivados: COCOA OPTIONS, E-
MINI NASDAQ, TSLA JUN 2021, SWISS FRANC FUTURES, I:NDZ, I:SPX, EURO FX FUTURES, EURO/USD MONTHLY
OPTIONS. El resultado en derivados en el semestre ha sido de un -1,10% sobre el patrimonio medio.

El apalancamiento medio durante el semestre ha sido de 21,49%.

d) Otra informacién sobre inversiones.

A la fecha de referencia 31/12/2020&#8239;la ||IC&#8239;mantiene en cartera,&#8239;exclusivamente, activos de renta
variable, tanto acciones como fondos cotizados.&#8239;

En la l1IC no hay activos en situacién morosa, dudosa o en litigio. Tampoco hay activos que pertenezcan al articulo 48.1 j)
del RD 1082/2012.

3. EVOLUCION DEL OBJETIVO CONCRETO DE RENTABILIDAD

No aplicable

4. RIESGO ASUMIDO POR EL FONDO.

La volatilidad es una medida de riesgo que mide cémo la rentabilidad del fondo se ha desviado de su media histérica. Una
desviacion alta significa que las rentabilidades del fondo han experimentado en el pasado fuertes variaciones, mientras
que una desviacion baja indica que esas rentabilidades han sido mucho méas estables en el tiempo.

La volatilidad de la clase | del fondo ha sido del 29,23% (anualizada) y la volatilidad de la clase R ha sido del 29,48%,
mientras que la del Ibex 35 ha sido del 34,16% y la de la Letra del Tesoro a un afio ha sido de 0,41%, debido a que ha
mantenido activos de menor riesgo que el IBEX.

El VaR histérico es una medida que asume que el pasado se repetira en el futuro e indica lo maximo que se podria perder,
con un nivel de confianza del 99% en un plazo de un mes, teniendo en cuenta los activos que componen la cartera en un
momento determinado. El VaR historico al final del periodo de la clase | ha sido de 13,02% y de la clase R ha sido de
13,53%.

5. EJERCICIO DERECHOS POLITICOS.

La politica establecida por Andbank Wealth Management, S.G.1.I.C., S.A.U. tiene por objeto aplicar una estrategia
adecuada y efectiva para asegurar que los derechos de voto inherentes a los valores que integren las carteras de las
instituciones gestionadas, tanto de emisores espafioles como extranjeros, se ejerzan en interés de la institucion
gestionada y de los clientes, participes y/o accionistas.

El Consejo de Administracion establecera los criterios para la Asistencia a Juntas de Administracién de las sociedades a
las que tenga derecho de asistencia, en representacion de las instituciones gestionada, o para su delegacion.

Andbank Wealth Management, S.G.1.I.C., S.A.U., ejerce los derechos de asistencia y voto en las Juntas Generales de las
sociedades espafiolas, en las que sus IIC bajo gestion tienen con méas de un afio de antigiiedad, una participacion superior
al 1% del capital social. En general se delega el derecho de asistencia y voto a las Juntas Generales de las sociedades en
el Presidente del Consejo de Administracion u otro miembro del Consejo. Si en algun caso no fuera asi, se informara del
sentido del voto en los informes periédicos a participes.

6. INFORMACION Y ADVERTENCIAS CNMV.

No aplicable

7. ENTIDADES BENEFICIARIAS DEL FONDO SOLIDARIO E IMPORTE CEDIDO A LAS MISMAS.

No aplicable

8. COSTES DERIVADOS DEL SERVICIO DE ANALISIS.

La lIC no soporta gastos derivados del servicio de andlisis prestado por intermediarios financieros.

9. COMPARTIMENTOS DE PROPOSITO ESPECIAL (SIDE POCKETS).

No aplicable

10. PERSPECTIVAS DE MERCADO Y ACTUACION PREVISIBLE DEL FONDO.

Debido a las fuertes subidas del mercado, se espera un 2021 menos alcista, y con cierto riesgo de correccion, por lo que
adoptaremos una posicién méas conservadora, dejando cierta liquidez para aprovechar posibles correcciones del mercado.

90




10. Detalle de inversiones financieras

Descripcion de la inversién y emisor Divisa Doy aolual Zonedo aene
Valor de mercado % Valor de mercado %
ES0L02103056 - REPO|SPAIN LETRAS DEL TE|-0,56/2021-01-04 EUR 347 5,40 0 0,00
TOTAL ADQUISICION TEMPORAL DE ACTIVOS 347 5,40 0 0,00
TOTAL RENTA FIJA 347 5,40 0 0,00
ES0105029005 - ACCIONES|FACEPHI BIOMETRIA SA EUR 63 0,98 100 1,18
TOTAL RV COTIZADA 63 0,98 100 118
TOTAL RENTA VARIABLE 63 0,98 100 1,18
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS INTERIOR 410 6,38 100 1,18
CAB82509L1076 - ACCIONES|SHOPIFY INC UsD 184 2,87 275 3,24
CHO0100837282 - ACCIONES|KARDEX AG CHF 110 1,70 207 2,44
DE0005565204 - ACCIONES|DUERR AG EUR 102 1,59 211 2,49
DEO0OKGX8881 - ACCIONES|KION GROUP AG EUR 105 1,63 208 2,46
FR0000121261 - ACCIONES|MICHELIN EUR 155 2,41 242 2,86
FR0000121329 - ACCIONES|THALES SA EUR 156 2,42 271 3,20
FR0000130650 - ACCIONES|DASSAULT SYSTEMES SE EUR 130 2,02 216 2,55
LU1778762911 - ACCIONES|SPOTIFY TECHNOLOGY S UsD 112 175 180 2,12
NL0010273215 - ACCIONES|ASML HOLDING NV EUR 145 2,25 216 2,55
US00507V1098 - ACCIONESI|ACTIVISION BLIZZARD UsD 119 1,85 186 2,19
US02079K1079 - ACCIONES|ALPHABET INC UsD 133 2,07 215 2,54
US0231351067 - ACCIONES|AMAZON.COM INC UsD 192 2,98 270 3,19
US03662Q1058 - ACCIONES|ANSYS INC UsD 131 2,04 208 2,45
US0378331005 - ACCIONES|APPLE INC UsD 190 2,96 275 3,25
US0382221051 - ACCIONES|APPLIED MATERIALS IN UsD 149 2,31 215 2,54
US1924221039 - ACCIONES|COGNEX CORP UsD 128 1,99 217 2,56
US30303M1027 - ACCIONES|FACEBOOK INC UsD 0 0,00 217 2,57
US46120E6023 - ACCIONES|INTUITIVE SURGICAL | UsD 161 2,51 271 3,20
US4778391049 - ACCIONES|JOHN BEAN TECHNOLOGI UsD 96 1,49 218 2,58
US5398301094 - ACCIONES|LOCKHEED MARTIN CORP UsD 153 2,38 261 3,08
US55087P1049 - ACCIONESILYFT INC UsD 82 1,28 121 1,43
US5949181045 - ACCIONES|MICROSOFT CORP UsD 131 2,03 224 2,65
US5950171042 - ACCIONES|MICROCHIP TECHNOLOGY UsD 143 2,22 223 2,63
US63947U1079 - ACCIONES|NCINO INC UsD 149 2,31 0 0,00
US64110L1061 - ACCIONES|NETFLIX INC UsD 122 1,90 182 2,15
US6668071029 - ACCIONES|NORTHROP GRUMMAN COR UsD 157 2,44 266 3,14
US67066G1040 - ACCIONES|NVIDIA CORP UsD 140 2,18 225 2,65
US68213N1090 - ACCIONES|OMNICELL INC UsD 157 2,44 264 3,11
US70450Y1038 - ACCIONES|PAYPAL HOLDINGS INC UsD 156 2,42 0 0,00
US75513E1010 - ACCIONES|UNITED TECHNOLOGIES UsD 159 2,47 259 3,05
US7960508882 - GDR|SAMSUNG ELECTRONICS EUR 0 0,00 209 2,46
US8522341036 - ACCIONES|SQUARE INC UsD 153 2,37 0 0,00
USB8636671013 - ACCIONES|STRYKER CORP UsD 162 2,52 265 3,12
US8740391003 - ADR|TSMC UsD 152 2,36 212 2,51
US8740541094 - ACCIONES|TAKE-TWO INTERACTIVE UsD 124 1,92 176 2,07
US8807701029 - ACCIONES|TERADYNE INC UsD 103 1,61 215 2,53
US88160R1014 - ACCIONES|TESLA MOTORS INC UsD 0 0,00 259 3,05
US8835561023 - ACCIONES|THERMO FISHER SCIENT UsD 157 2,45 264 3,11
US90353T1007 - ACCIONES|UBER TECHNOLOGIES IN USD 77 1,20 124 1,47
TOTAL RV COTIZADA 4.977 77,34 8.068 95,19
TOTAL RENTA VARIABLE 4.977 77,34 8.068 95,19
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS EXTERIOR 4.977 77,34 8.068 95,19
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS 5.388 83,72 8.168 96,37

Notas: El periodo se refiere al final del trimestre o semestre, segln sea el caso.
Los productos estructurados suponen un 0,00% de la cartera de inversiones financieras del fondo o compartimento.

11. Informacidn sobre la politica de remuneracion

a) Criterios:

Los criterios recogidos en la Politica Retributiva asociada al Riesgo del Grupo Andbank, aplicable a Andbank Wealth
Management, SGIIC, S,.A.U., se condicionan tanto a los resultados financieros del grupo como al comportamiento
concreto de los empleados de acuerdo con las estandares y principios de conducta definidos por el Grupo. En concreto se
toman en consideracion los siguientes parametros:

Cuantitativos:
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- Resultados del Grupo Andbank

- Resultados de Andbank en Espafia

- Resultados de la Gestora

- Resultados de cada Departamento

- Resultados concretos de cada empleado

Cualitativos:

- Cumplimiento de las normas de conducta

- Informes de los Departamentos de Compliance, RRHH u otros departamentos de control interno.
- Mantenimiento de clientes

- Reclamaciones de clientes

- Liderazgo y gestion de equipos

- Cursos de formacion

- Sanciones del regulador

b) Datos cuantitativos:

La remuneracion total abonada por la Gestora asciende a 2.161.084,67 euros: 1.589.637,59 euros de remuneracion fija,
203.326,00 euros de remuneracién variable, 85.502,08 euros de retribucion en especie y 282.619,00 euros de
indemnizaciones. Este dato agregado corresponde a la retribucion recibida por 41 personas (de estos 16 recibieron
remuneracién variable).

No existe remuneracion ligada a la comision de gestion variable de ninguna de las IIC gestionadas por la Gestora.

La alta direccidn estd compuesta por un total de 4 personas y reciben una remuneracion fija de 336.241,29 euros,
9.560,96 euros en especie y 27.000,00 euros de remuneracion variable.

El nimero de empleados cuya actuacion puede tener una incidencia material en el perfil de riesgo de las IIC gestionadas
por la Gestora es de 30. La remuneracién total abonada a estos empleados ha sido de 1.441.270,09 euros en total. Su
remuneracion fija ha ascendido a 958.865,61 euros, la remuneracion variable a 147.826,00 euros, la retribucién en
especie a 51.959,48 euros e indemnizacion 282.619,00 euros. El nimero de empleados con retribucion variable con
incidencia en el perfil de riesgo de la gestora son 10: 147.826,00 euros de remuneracion variable, 605.140,72 de
remuneracion fija, 32.570,68 de retribucion en especie y 157.000 euros de indemnizacion.

Cuallitativos:

La politica de remuneracion de la Gestora es revisada anualmente. En 2020 no se han producido modificaciones
significativas en su contenido.

12. Informacién sobre las operaciones de financiacion de valores, reutilizacion de las garantias y swaps
de rendimiento total (Reglamento UE 2015/2365)

Durante el periodo se han realizado operaciones simultaneas con el depositario CACEIS para la gestion de la liquidez de
la lIC, de compra por 1.471.470,86 euros y vencimiento de 1.471.470,86 euros.

INFORMACION COMPARTIMENTO
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|GESTI()N BOUTIQUE V / TEAM TRADING
istr: /2016

1. Politica de inversion y divisa de denominacion

Categoria
Tipo de fondo:

Fondo que toma como referencia un indice
Otros

Vocacion inversora: Global

Perfil de Riesgo: 7 (En una escala del 1 al 7)

Descripcion general

Politica de inversion: Se podra invertir entre el 0%-100% de la exposicién total en renta variable y/o renta fija, sin que
exista predeterminacion en cuanto a porcentajes de inversion en cada uno de ellos. No existe objetivo predeterminado ni
limites maximos en lo que se refiere a la distribucion de activos. Se podréa tener hasta un 100% de la exposicién total en
renta fija de baja calidad crediticia. Se establece una volatilidad objetivo inferior al 32% anual. Con las circunstancias
actuales de mercado, le corresponderia un objetivo de rentabilidad del 12% anual. Se fija un VaR de 50% a 12 meses, lo
gue supone una pérdida maxima estimada de un 50% en el plazo de 1 afio, con un 95% de confianza. Se podra invertir
entre 0%-100% del patrimonio en IIC financieras que sean activo apto, armonizadas o0 no, pertenecientes o no al grupo de
la Gestora. Las inversiones se realizaran utilizando algoritmos matematicos aplicados a instrumentos financieros derivados
Se podra invertir mas del 35% del patrimonio en valores emitidos o avalados por un Estado miembro de la Unién Europea,
una Comunidad Autbnoma, una Entidad Local, los Organismos Internacionales de los que Espafia sea miembro y Estados
con calificacién de solvencia no inferior a la del Reino de Espafia. Se podré invertir hasta un maximo conjunto del 10% del
patrimonio en activos que podrian introducir un mayor riesgo que el resto de las inversiones.

Operativa en instrumentos derivados
La metodologia aplicada para calcular la exposicion total al riesgo de mercado es el método del compromiso

Una informacion mas detallada sobre la politica de inversién del Compartimento se puede encontrar en su folleto
informativo.

Divisa de denominacién EUR
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2. Datos econémicos

Periodo actual | Periodo anterior 2020 2019
indice de rotacion de la cartera 0,00 0,11 0,00 0,98
Rentabilidad media de la liquidez (% anualizado) -0,72 -8,42 -4,47 0,00

Nota: El periodo se refiere al trimestre o semestre, seglin sea el caso. En el caso de IIC cuyo valor liquidativo no se determine diariamente,
éste dato y el de patrimonio se refieren a los Gltimos disponibles

2.1.a) Datos generales.
Cuando no exista informacién disponible las correspondientes celdas apareceran en blanco

N° de acciones en Dividendos brutos
circulacién N°de accionistas . distribuidos por accién Distribuye
CLASE : : 2 - Divisa : : .
Periodo Periodo Periodo Periodo Periodo Periodo dividendos
actual anterior actual anterior actual anterior
PO EUR NO
Patrimonio (en miles)
CLASE Divisa Al final del periodo Diciembre 2019 Diciembre 2018 Diciembre 2017
PO EUR 85 701 34 501
Valor liquidativo
Periodo del informe Corresponderia a 2008 Corresponderia a 2007 Corresponderia a 2006
CLASE | Divisa ; ; Fin de ; ., Fin de ) ; Fin de ) ., Fin de
Min Max » Min Max ” Min Max » Min Max »
afio afio afio afio
PO EUR

Cotizacién de la accién, volumen efectivo y frecuencia de contratacion en el periodo del informe

Cotizacion (€) Volumen
CLASE , ) . ) medio diario |Frecuencia (%) Mercado en el que cotiza
Min Max Fin de periodo .
(miles €)
PO
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2.2 Comportamiento
Cuando no exista informacion disponible las correspondientes celdas apareceran en blanco

A) Individual. Divisa EUR

- . Trimestral Anual
Rentabilidad (% sin Acumulado Oitmo
anualizar) 2020 trim (0) Trim-1 Trim-2 Trim-3 2019 Afio t-2 Afio t-3 Afio t-5
Rentabilidad IIC -8,73 -0,93 -1,48 -0,43 -6,09 -23,73
Rentabilidad indice
referencia
Correlacion

. : Trimestre actual Ultimo afio Ultimos 3 afios
Rentabilidades extremas (i)

% Fecha % Fecha % Fecha

Rentabilidad minima (%) -0,04 29-12-2020 -5,76 12-03-2020
Rentabilidad maxima (%) -0,01 19-10-2020 4,96 24-03-2020

(i) Sélo se informa para las clases con una antigiiedad minima del periodo solicitado y siempre que no se haya modificado su vocacién

inversora

Se refiere a las rentabilidades maximas y minimas entre dos valores liquidativos consecutivos.

La periodicidad de calculo del valor liquidativo es diaria

Recuerde que rentabilidades pasadas no presuponen rentabilidades futuras. Sélo se informa si se ha mantenido una politica de inversion

homogénea en el periodo.

tad Trimestral Anual
Medidas de riesgo (%) Acumulado s : : . - - -
2020 . Trim-1 Trim-2 Trim-3 2019 Afo t-2 Afo t-3 Afio t-5
trim (0)

Volatilidad(ii) de:

Valor liquidativo 14,11 0,07 10,51 2,62 26,22 14,27

lbex-35 34,16 25,56 21,33 32,70 49,79 12,41

Letra Tesoro 1 afio 0,41 0,51 0,14 0,80 0,55 0,25
VaR histérico del

T 4,55 0,12 3,89 1,53 16,64 9,19

valor liquidativo(iii)

(i) Volatilidad histérica: Indica el riesgo de un valor en un periodo, a mayor volatilidad mayor riesgo. A modo comparativo se ofrece la
volatilidad de distintas referencias. Sélo se informa de la volatilidad para los periodos con politica de inversién homogénea.

(iii) VaR histérico del valor liquidativo: Indica lo maximo que se puede perder, con un nivel de confianza del 99%, en el plazo de 1 mes, si
se repitiese el comportamiento de la IIC de los Gltimos 5 afios. El dato es a finales del periodo de referencia.

Trimestral Anual
Gastos (% s/ Acumulado Oitmo
patrimonio medio) 2020 trim (0) Trim-1 Trim-2 Trim-3 2019 2018 Afio t-3 Afio t-5
Ratio total de gastos
(iv) 2,09 0,83 1,21 0,39 0,37 1,50 2,68

(iv) Incluye los gastos directos soportados en el periodo de referencia: comisiéon de gestién sobre patrimonio, comisién de depositario,
auditoria, servicios bancarios (salvo gastos de financiacion), y resto de gastos de gestion corriente , en términos de porcentaje sobre
patrimonio medio del periodo. En el caso de fondos/compartimentos que invierten mas de un 10% de su patrimonio en otras IIC este ratio
incluye, de forma adicional al anterior, los gastos soportados indirectamente, derivados de esas inversiones, que incluyen las comisiones
de suscripcipcién y reembolso. Este ratio no incluye la comisiéon de gestion sobre resultados ni los costes de transaccion por la

compraventa de valores.
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[ Evolucion del valor liquidativo ultimos 5 afios |

Grafico evolucion valor liquidativo altimos 5 afios
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[ Rentabilidad semestral de los Gltimos 5 afios |
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El 23/03/2018 se modifico la vocacion inversora del Fondo y por ello solo se muestra la evolucion del valor liquidativo y de la rentabilidad a
partir de este momento "Se puede encontrar informacion adicional en el Anexo de este informe"

B) Comparativa

Durante el periodo de referencia, la rentabilidad media en el periodo de referencia de los fondos gestionados por la
Sociedad Gestora se presenta en el cuadro adjunto. Los fondos se agrupan segin su vocacién inversora.

Patrimonio -
L . . . Rentabilidad
Vocacion inversora gestionado* (miles N° de participes* .
Semestral media**

de euros)
Renta Fija Euro 0 0 0,00
Renta Fija Internacional 10.316 301 2,75
Renta Fija Mixta Euro 1.540 50 0,90
Renta Fija Mixta Internacional 81.521 1.127 4,39
Renta Variable Mixta Euro 2.617 100 10,82
Renta Variable Mixta Internacional 189.997 6.148 7,22
Renta Variable Euro 1.209 20 14,23
Renta Variable Internacional 128.184 3.925 21,05
IIC de Gestion Pasiva 0 0 0,00
Garantizado de Rendimiento Fijo 0 0 0,00
Garantizado de Rendimiento Variable 0 0 0,00
De Garantia Parcial 0 0 0,00
Retorno Absoluto 15.983 196 4,57
Global 268.254 7.305 18,53
FMM a Corto Plazo de Valor Liguidativo Variable 0 0 0,00
FMM a Corto Plazo de Valor Lig. Constante de Deuda Publica 0 0 0,00
FMM a Corto Plazo de Valor Liguidativo de Baja Volatilidad 0 0 0,00
FMM Estandar de Valor Liquidativo Variable 0 0 0,00
Renta Fija Euro Corto Plazo 7.555 205 -0,33
IIC que Replica un indice 0 0 0,00
IIC con Objetivo Concreto de Rentabilidad No Garantizado 0 0 0,00
Total fondos 707.176 19.377 13,50

I I

*Medias.

**Rentabilidad media ponderada por patrimonio medio de cada Fl en el periodo

2.3 Distribucion del patrimonio al cierre del periodo (Importes en miles de EUR)

Fin periodo actual

Fin periodo anterior

Distribucion del patrimonio

Importe

% sobre
patrimonio

% sobre

Importe . .
patrimonio
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Fin periodo actual Fin periodo anterior
Distribucion del patrimonio % sobre % sobre
Importe . ) Importe . .
patrimonio patrimonio

(+) INVERSIONES FINANCIERAS 73 85,88 490 76,44
* Cartera interior 73 85,88 490 76,44
* Cartera exterior 0 0,00 0 0,00
* Intereses de la cartera de inversion 0 0,00 0 0,00
* Inversiones dudosas, morosas o en litigio 0 0,00 0 0,00
(+) LIQUIDEZ (TESORERIA) 14 16,47 135 21,06
(+/-) RESTO -3 -3,563 16 2,50

TOTAL PATRIMONIO 85 100,00 % 641 100,00 %

Notas:

El periodo se refiere al trimestre o semestre, segln sea el caso.
Las inversiones financieras se informan a valor e estimado de realizacion.

2.4 Estado de variacion patrimonial

% sobre patrimonio medio

Variacion del
periodo actual

Variacion del
periodo anterior

Variacion
acumulada anual

% variacion
respecto fin
periodo anterior

PATRIMONIO FIN PERIODO ANTERIOR (miles de EUR)
+ Suscripciones/ reembolsos (neto)
- Beneficios brutos distribuidos
+ Rendimientos netos
(+) Rendimientos de gestion
+ Intereses
+ Dividendos
+ Resultados en renta fija (realizadas o no)
+ Resultados en renta variable (realizadas o no)
+ Resultados en depésitos (realizadas o no)
+ Resultado en derivados (realizadas o no)
+ Resultado en IIC (realizados o0 no)
* Oftros resultados
* Oftros rendimientos
(-) Gastos repercutidos
- Comision de gestion
- Comision de depositario
- Gastos por servicios exteriores
- Otros gastos de gestion corriente
- Otros gastos repercutidos
(+) Ingresos
+ Comisiones de descuento a favor de la IIC
+ Comisiones retrocedidas
+ Otros ingresos
PATRIMONIO FIN PERIODO ACTUAL (miles de EUR)

641
-349,21
0,00
2,10
4,47
-0,02
0,00
0,01
0,00
0,00
16,82
0,00
-12,34
0,00
-2,34
-0,51
-0,05
-0,69
-0,95
-0,14
-0,03
0,00
0,07
-0,10
85

701
-2,38
0,00
-6,78
-6,07
-0,02
0,00
0,01
0,00
0,00
-7,10
0,00
1,04
0,00
-0,81
-0,50
-0,05
-0,21
-0,01
-0,04
0,10
0,00
0,00
0,10
641

701
-141,39
0,00
-10,04
-7,99
-0,04
0,00
0,01
0,00
0,00
-4,78
0,00
-3,18
0,00
-2,20
-1,00
-0,10
-0,60
-0,38
-0,12
0,15
0,00
0,03
0,12
85

-3.494,64
0,00
-107,55
-118,03
79,81
0,00
-61,72
0,00
0,00
-158,09
0,00
-389,77
0,00
-27,69
74,62
74,70
17,75
-3.898,35
10,50
-107,32
0,00
0,00
-125,12

Nota: El periodo se refiere al trimestre o semestre, segln sea el caso.
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3. Inversiones financieras
3.1 Inversiones financieras a valor estimado de realizacion (en miles de EUR) y en porcentaje sobre el patrimonio, al cierre del
periodo

Periodo actual Periodo anterior
Descripcion de la inversion y emisor

Valor de mercado % Valor de mercado %
TOTAL ADQUISICION TEMPORAL DE ACTIVOS 73 86,52 490 76,38
TOTAL RENTA FIJA 73 86,52 490 76,38
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS INTERIOR 73 86,52 490 76,38
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS EXTERIOR 0 0,00 0 0,00
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS 73 86,52 490 76,38

Notas: El periodo se refiere al final del trimestre o semestre, segln sea el caso.

Los productos estructurados suponen un 0,00% de la cartera de inversiones financieras del fondo o compartimento.

3.2 Distribucidn de las inversiones financieras, al cierre del periodo: Porcentaje respecto al patrimonio
total

Distribucion por tipo de activo de las inversiones

@ Otros = 13,48%
® RF repos=86,52%

3.3 Operativa en derivados. Resumen de las posiciones abiertas al cierre del periodo (importes en miles
de EUR)

Importe nominal

Subyacente Instrumento . Objetivo de la inversion
comprometido
TOTAL DERECHOS 0
TOTAL OBLIGACIONES 0

4. Hechos relevantes

S| NO
a. Suspensién temporal de suscripciones/reembolsos X
b. Reanudacion de suscripciones/reembolsos X
c. Reembolso de patrimonio significativo X
d. Endeudamiento superior al 5% del patrimonio X
e. Sustitucion de la sociedad gestora X
f. Sustitucion de la entidad depositaria X
g. Cambio de control de la sociedad gestora X
h. Cambio en elementos esenciales del folleto informativo X
i. Autorizacion del proceso de fusién X
j. Otros hechos relevantes X

5. Anexo explicativo de hechos relevantes

C|Reembolsos/Reduccion del capital en circulacion de IIC superior al 20%
Reembolso de participaciones sobre el compartimento ESFERA / TEAM TRADING
NUmero de registro: 289764
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E| Sustitucién de Gestora o Depositario de IIC

La CNMV ha resuelto: Autorizar, a solicitud de ESFERA CAPITAL GESTION SGIIC, S.A., CACEIS BANK SPAIN S.A,, y
de ANDBANK WEALTH MANAGEMENT, SGIIC, S.A.U., la modificacién del Reglamento de Gestion de ESFERA, FI
(inscrito en el correspondiente registro de la CNMV con el numero de registro 4975 , al objeto de sustituir a ESFERA
CAPITAL GESTION SGIIC, S.A. por ANDBANK WEALTH MANAGEMENT, SGIIC, S.A.U., como sociedad gestora.
Numero de registro: 290455 E| Sustitucién de
Gestora o0 Depositario de IIC

La CNMV ha resuelto: Inscribir, a solicitud de ESFERA CAPITAL GESTION SGIIC, S.A., CACEIS BANK SPAIN S.A., y de
ANDBANK WEALTH MANAGEMENT, SGIIC, S.A.U., la modificacién del Reglamento de Gestion de ESFERA, FI (inscrito
en el correspondiente registro de la CNMV con el nimero 4975), al objeto de sustituir a ESFERA CAPITAL GESTION
SGIIC, S.A. por ANDBANK WEALTH MANAGEMENT, SGIIC, S.A.U., como entidad Gestora.

Numero de registro: 290980

6. Operaciones vinculadas y otras informaciones

Sl NO

a. Participes significativos en el patrimonio del fondo (porcentaje superior al 20%) X

b. Modificaciones de escasa relevancia en el Reglamento X

c. Gestora y el depositario son del mismo grupo (segin articulo 4 de la LMV) X

d. Se han realizado operaciones de adquisicién y venta de valores en los que el depositario ha
actuado como vendedor o comprador, respectivamente

e. Se han adquirido valores o instrumentos financieros emitidos o avalados por alguna entidad del
grupo de la gestora o depositario, o alguno de éstos ha actuado como colocador, asegurador, X
director 0 asesor, 0 se han prestado valores a entidades vinculadas.

f. Se han adquirido valores o instrumentos financieros cuya contrapartida ha sido otra una entidad
del grupo de la gestora o depositario, u otra IIC gestionada por la misma gestora u otra gestora X
del grupo.

g. Se han percibido ingresos por entidades del grupo de la gestora que tienen como origen
comisiones o gastos satisfechos por la IIC.

h. Otras informaciones u operaciones vinculadas X

7. Anexo explicativo sobre operaciones vinculadas y otras informaciones

(A) Un patrticipe significativo con un 59,40% de participacion.

(D) Existen operaciones vinculadas repetitivas y sometidas a un procedimiento de autorizacién simplificado, relativas a
compraventa de repos de Deuda Publica que realiza la gestora con el Depositario, contratando 542.127,47 euros con unos
gastos de 19,67 euros.

(F) Compra el 01/07/2020 délares al depositario por un importe de 551.000 a un tipo de cambio de 0,8906.

(F) Vende el 15/07/2020 dolares al depositario por un importe de 300.000 a un tipo de cambio de 0,8764.

(F) Vende el 23/07/2020 dolares al depositario por un importe de 180.000 a un tipo de cambio de 0,8626.

(F) Vende el 31/07/2020 délares al depositario por un importe de 176.000 a un tipo de cambio de 0,8403.

(F) Compra el 03/08/2020 dolares al depositario por un importe de 120.000 a un tipo de cambio de 0,8510.
(F) Vende el 06/08/2020 délares al depositario por un importe de 75.000 a un tipo de cambio de 0,8440.
(G) Se han percibido ingresos por entidades del grupo de la gestora que tienen como origen comisiones 0 gastos

satisfechos por la IIC, que representan los siguientes porcentajes sobre el patrimonio medio de la IIC en el periodo:

Corretajes: 0,0209%
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8. Informacién y advertencias a instancia de la CNMV

No aplicable

9. Anexo explicativo del informe periédico

a) Vision de la gestora/sociedad sobre la situacion de los mercados.

Cerramos el segundo semestre del afio con esperanzas de un 2021 de recuperacién. Segunda mitad del afio con muchos
contrastes, comenzando por un julio en el que el Consejo Europeo anunciaba la aprobacion del plan de recuperacién para
mitigar las consecuencias de la crisis sanitaria. En agosto, la Fed actualizaba el marco estratégico de la politica monetaria,
anunciando un nivel objetivo de inflacion promedio del 2%, tolerando incluso inflaciones superiores. Tras las vacaciones
de verano, el Consejo Europeo aprobaba nuevos paquetes de ayudas a través de préstamos SURE para amortiguar el
impacto econémico de las restricciones de movimiento durante la temporada estival. Durante los meses de otofio la
situacion sanitaria volvia a generar preocupacion, acabando con el anuncio de nuevos confinamientos en paises como
Francia y Alemania, que también endurecian las restricciones de movilidad. En noviembre, Biden se proclamaba ganador
de las elecciones estadounidenses y las primeras vacunas contra el COVID-19 solicitaban la aprobacion oficial de las
autoridades sanitarias, siendo aprobada la primera por Reino Unido. Finalmente, en diciembre la UE y Reino Unido
alcanzaban un acuerdo comercial para regular sus relaciones econémicas tras la su salida del mercado Unico y la unién
aduanera.

Las referencias macroeconémicas ganaron relevancia durante los Ultimos meses del semestre. Europa fue nuevamente
una de las regiones mas afectadas por la pandemia, pero hubo una clara mejoria en comparacién con el primer semestre
y asi lo reflejaron los PMIs de sentimiento empresarial en la eurozona que se quedaban en el umbral entre la zona
contractiva y la expansiva. China lideré la recuperacion de la actividad econémica con una rapida contencion de la
pandemia que le permitioé recuperar niveles previos a la pandemia en términos de PIB.

Las bolsas registraron una recuperacion sélida, especialmente durante el Gltimo trimestre. En un afio marcado por los
desplomes del mes de marzo, las principales plazas financieras cerraron el afio con ganancias generalizadas. Algunos
indices incluso alcanzaron records histéricos como el MSCI All Country World Index o el S&P 500 que lograron compensar
las pérdidas sufridas en los meses de marzo y abril. Los indices europeos también consiguieron recuperarse sobre todo
en el mes de noviembre con el impulso de los sectores mas ciclicos.

En el plano de la renta fija, el Banco Central Europeo decidié extender las medidas hasta 2021. Actuando dentro de lo
esperado, el BCE anuncioé que mantendria unas condiciones de financiacién favorables para fomentar la recuperacion
econdémica de la eurozona, como la extension del PEPP hasta por lo menos marzo de 2022 y la ampliacion de su dotacion
en 500.000 millones de euros. Desde la Reserva Federal optaron por anclar las compras de activos en 2021, el buen
comportamiento de las bolsas, unos mejores indicadores macro y las fuertes medidas de estimulo monetario condujeron a
la Fed a no ampliar la politica expansiva. No obstante, Powell reiter6 su compromiso con mantener las condiciones
financieras acomodaticias por un largo periodo de tiempo.

Las expectativas de mayor actividad econémica y de aumento de la movilidad de mercancias dispararon los precios de las
materias primas. El barril de Brent superé la barrera de los 50 dolares y el West Texas, de referencia en Estados Unidos,
cerraba el afio sobre los 48 délares. El precio del petréleo se vio igualmente favorecido por las decisiones de la OPEP,
como aumentar la produccion en una cantidad muy inferior a la sugerida. Por el lado de las divisas, las divisas emergentes
recuperaron terreno frente al dolar tras la mejora del sentimiento inversor en los Ultimos meses del afio. Por otro lado, el
euro se dispar6 hasta alcanzar los 1,23 dolares, el nivel mas alto en mas de dos afios, al igual que la libra esterlina que
también se apreci6 con fuerza tras alcanzar el acuerdo comercial con la UE. b) Decisiones generales de inversion
adoptadas

Debido a la disminucion de capital sufrida se han cerrado de forma ordenada todas las inversiones.

c) indice de referencia.

El compartimento no tiene indice de referencia. La rentabilidad acumulada en el segundo semestre de la letra del Tesoro a
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1 ano es del +0,14% frente al -2,39% de rentabilidad de la IIC.

d) Evolucién del Patrimonio, participes, rentabilidad y gastos del Fondo.

En el segundo semestre el patrimonio ha bajado un -86,80% y el nimero de participes ha caido a un -66,67%. Durante el
segundo semestre la IIC ha obtenido una rentabilidad negativa del 2,39% y ha soportado unos gastos de 2,21% sobre el
patrimonio medio, siendo éstos integramente gastos directos. La rentabilidad anual de la IIC ha sido de un -8,73% siendo
los gastos anuales de un 2,09%.

e) Rendimiento del fondo en comparacion con el resto de fondos de la gestora.

Durante el semestre analizado la rentabilidad media de los fondos de la misma categoria gestionados por la entidad
gestora ha sido de 18,53%.

2. INFORMACION SOBRE LAS INVERSIONES.

a) Inversiones concretas realizadas durante el periodo.

Se han cerrado todas las posiciones que habia en cartera.

b) Operativa de préstamo de valores.

No aplicable

c) Operativa en derivados y adquisicion temporal de activos.

La IIC aplica la metodologia del compromiso para calcular la exposicion total al riesgo de mercado. Dentro de este célculo
no se consideran las operaciones a plazo que correspondan a la operativa habitual de contado del mercado en el que se
realicen, aquellas en las que el diferimiento de la adquisicion sea forzoso, las permutas de retorno total, ni las estrategias
de gestién con derivados en las que no se genere una exposicion adicional. Las operativas anteriormente descritas
pueden comportar riesgos de mercado y contrapartida.

Durante el semestre de referencia, la I1IC no ha operado con instrumentos derivados.

d) Otra informacién sobre inversiones.

No se han realizado inversiones ni en IIC, ni en derivados ni en renta variable.

En la IIC no hay activos en situacidon morosa, dudosa o en litigio. Tampoco hay activos que pertenezcan al articulo 48.1 j)
del RD 1082/2012.

3. EVOLUCION DEL OBJETIVO CONCRETO DE RENTABILIDAD

No aplicable

4. RIESGO ASUMIDO POR EL FONDO.

La volatilidad es una medida de riesgo que mide cémo la rentabilidad del fondo se ha desviado de su media histérica. Una
desviacion alta significa que las rentabilidades del fondo han experimentado en el pasado fuertes variaciones, mientras
gue una desviacién baja indica que esas rentabilidades han sido mucho més estables en el tiempo.

La volatilidad del fondo ha sido del 14,11% (anualizada), mientras que la del Ibex 35 ha sido del 34,16% y la de la Letra
del Tesoro a un afio ha sido de 0,41%, debido a que ha mantenido activos de menor riesgo que el IBEX.

El VaR histérico es una medida que asume que el pasado se repetira en el futuro e indica lo maximo que se podria perder,
con un nivel de confianza del 99% en un plazo de un mes, teniendo en cuenta los activos que componen la cartera en un
momento determinado. El VaR histoérico al final del periodo del fondo ha sido del 4,55%.

5. EJERCICIO DERECHOS POLITICOS.

La politica establecida por Andbank Wealth Management, S.G.1.1.C., S.A.U. tiene por objeto aplicar una estrategia
adecuada y efectiva para asegurar que los derechos de voto inherentes a los valores que integren las carteras de las
instituciones gestionadas, tanto de emisores espafioles como extranjeros, se ejerzan en interés de la institucion
gestionada y de los clientes, participes y/o accionistas.

El Consejo de Administracion establecera los criterios para la Asistencia a Juntas de Administracion de las sociedades a
las que tenga derecho de asistencia, en representacion de las instituciones gestionada, o para su delegacion.

Andbank Wealth Management, S.G.1.I.C., S.A.U., ejerce los derechos de asistencia y voto en las Juntas Generales de las
sociedades espafiolas, en las que sus IIC bajo gestion tienen con méas de un afio de antigliedad, una participacion superior
al 1% del capital social. En general se delega el derecho de asistencia y voto a las Juntas Generales de las sociedades en
el Presidente del Consejo de Administracion u otro miembro del Consejo. Si en algin caso no fuera asi, se informara del
sentido del voto en los informes periédicos a participes.

6. INFORMACION Y ADVERTENCIAS CNMV.

No aplicable
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7. ENTIDADES BENEFICIARIAS DEL FONDO SOLIDARIO E IMPORTE CEDIDO A LAS MISMAS.
No aplicable

8. COSTES DERIVADOS DEL SERVICIO DE ANALISIS.

La IIC no soporta gastos derivados del servicio de andlisis prestado por intermediarios financieros.
9. COMPARTIMENTOS DE PROPOSITO ESPECIAL (SIDE POCKETS).

No aplicable

10. PERSPECTIVAS DE MERCADO Y ACTUACION PREVISIBLE DEL FONDO.

Dada la falta de viabilidad, se va a proceder a fusionar la IIC.

10. Detalle de inversiones financieras

Descripcion de la inversion y emisor Divisa Periodd actval Periodo anterior
Valor de mercado % Valor de mercado %
ES00000122T3 - REPO|BONOS Y OBLIG DEL E|-0,54]2020-07-01 EUR 0 0,00 490 76,38
ES0L02103056 - REPO|SPAIN LETRAS DEL TE|-0,56|2021-01-04 EUR 73 86,52 0 0,00
TOTAL ADQUISICION TEMPORAL DE ACTIVOS 73 86,52 490 76,38
TOTAL RENTA FIJA 73 86,52 490 76,38
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS INTERIOR 73 86,52 490 76,38
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS EXTERIOR 0 0,00 0 0,00
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS 73 86,52 490 76,38

Notas: El periodo se refiere al final del trimestre o semestre, segln sea el caso.
Los productos estructurados suponen un 0,00% de la cartera de inversiones financieras del fondo o compartimento.

11. Informacion sobre la politica de remuneracion

a) Criterios:

Los criterios recogidos en la Politica Retributiva asociada al Riesgo del Grupo Andbank, aplicable a Andbank Wealth
Management, SGIIC, S,.A.U., se condicionan tanto a los resultados financieros del grupo como al comportamiento
concreto de los empleados de acuerdo con las estandares y principios de conducta definidos por el Grupo. En concreto se
toman en consideracion los siguientes parametros:

Cuantitativos:

- Resultados del Grupo Andbank

- Resultados de Andbank en Espafia

- Resultados de la Gestora

- Resultados de cada Departamento

- Resultados concretos de cada empleado

Cualitativos:

- Cumplimiento de las normas de conducta

- Informes de los Departamentos de Compliance, RRHH u otros departamentos de control interno.
- Mantenimiento de clientes

- Reclamaciones de clientes

- Liderazgo y gestion de equipos

- Cursos de formacion

- Sanciones del regulador

b) Datos cuantitativos:

La remuneracion total abonada por la Gestora asciende a 2.161.084,67 euros: 1.589.637,59 euros de remuneracion fija,
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203.326,00 euros de remuneracién variable, 85.502,08 euros de retribucion en especie y 282.619,00 euros de
indemnizaciones. Este dato agregado corresponde a la retribucion recibida por 41 personas (de estos 16 recibieron
remuneracion variable).

No existe remuneracion ligada a la comision de gestion variable de ninguna de las IIC gestionadas por la Gestora.

La alta direccion esta compuesta por un total de 4 personas y reciben una remuneracion fija de 336.241,29 euros,
9.560,96 euros en especie y 27.000,00 euros de remuneracion variable.

El nimero de empleados cuya actuacion puede tener una incidencia material en el perfil de riesgo de las IIC gestionadas
por la Gestora es de 30. La remuneracion total abonada a estos empleados ha sido de 1.441.270,09 euros en total. Su
remuneracion fija ha ascendido a 958.865,61 euros, la remuneracién variable a 147.826,00 euros, la retribucion en
especie a 51.959,48 euros e indemnizacion 282.619,00 euros. El nimero de empleados con retribucion variable con
incidencia en el perfil de riesgo de la gestora son 10: 147.826,00 euros de remuneracion variable, 605.140,72 de
remuneracion fija, 32.570,68 de retribucién en especie y 157.000 euros de indemnizacion.

Cualitativos:

La politica de remuneracion de la Gestora es revisada anualmente. En 2020 no se han producido modificaciones
significativas en su contenido.

12. Informacién sobre las operaciones de financiacidon de valores, reutilizacion de las garantias y swaps
de rendimiento total (Reglamento UE 2015/2365)

Durante el periodo se han realizado operaciones simultaneas con el depositario CACEIS para la gestion de la liquidez de
la lIC, de compra por 1.031.933,7€ y vencimiento de 1.031.906,88€.

INFORMACION COMPARTIMENTO
GESTION BOUTIQUE V / YOSEMITE ABSOLUTE RETURN
Fecha de registro: 01/04/2016

1. Politica de inversién y divisa de denominacién

Categoria
Tipo de fondo:

Fondo que toma como referencia un indice
Otros

Vocacion inversora: Retorno Absoluto

Perfil de Riesgo: 5 (En una escala del 1 al 7)

Descripcion general
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Politica de inversion: Se podra invertir entre el 0%-100% de la exposicion total en renta variable y/o renta fija (incluyendo
depésitos e instrumentos del mercado monetario, cotizados o no, que sean liquidos), sin que exista predeterminacién en
cuanto a porcentajes de inversién en cada uno de ellos. No existe objetivo predeterminado ni limites maximos en lo que se
refiere a la distribucion de activos por tipo de emisor,

ni por rating, ni duracion, ni por capitalizacion bursatil, ni por divisa, ni por sector econémico, ni por paises (incluidos
emergentes). Se podréa tener hasta un 100% de la exposicion total en renta fija de baja calidad crediticia.

Se utilizaran técnicas de gestién alternativa: Long/Short, Managed futures y Global Macro. Se podra invertir entre 0%-10%
del patrimonio en IIC financieras que sean activo apto, armonizadas 0 no, pertenecientes o no al grupo de la Gestora.

Se podra invertir mas del 35% del patrimonio en valores emitidos o avalados por un Estado de la UE, una Comunidad
Auténoma, una Entidad Local, los Organismos Internacionales de los que Espafia sea miembro y Estados con solvencia
no inferior a la de Espafia.

La IIC diversifica las inversiones en los activos mencionados anteriormente en, al menos, seis emisiones diferentes. La
inversién en valores de una misma emision no supera el 30% del activo de la IIC.

Se podréa operar con derivados negociados en mercados organizados de derivados con la finalidad de cobertura y de
inversion. Esta operativa comporta riesgos por la posibilidad de que la cobertura no sea perfecta y por el apalancamiento
que conllevan. El grado maximo de exposicion al riesgo de mercado a través de instrumentos financieros derivados es el
importe del patrimonio neto.

La estrategia de inversion del fondo conlleva una alta rotacién de la cartera. Esto puede incrementar sus gastos y afectar a
la rentabilidad.

Se podra invertir hasta un maximo conjunto del 10% del patrimonio en activos que podrian introducir un mayor riesgo que
el resto de las inversiones como consecuencia de sus caracteristicas, entre otras, de liquidez, tipo de emisor o grado de
proteccién al inversor.

Operativa en instrumentos derivados
La metodologia aplicada para calcular la exposicion total al riesgo de mercado es el método del compromiso

Una informacion méas detallada sobre la politica de inversion del Compartimento se puede encontrar en su folleto
informativo.

Divisa de denominacion EUR
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2. Datos econémicos

Periodo actual | Periodo anterior 2020 2019
indice de rotacion de la cartera 0,00 0,00 0,00 4,41
Rentabilidad media de la liquidez (% anualizado) -0,36 -0,24 -0,24 0,00

Nota: El periodo se refiere al trimestre o semestre, seglin sea el caso. En el caso de IIC cuyo valor liquidativo no se determine diariamente,
éste dato y el de patrimonio se refieren a los Gltimos disponibles

2.1.a) Datos generales.
Cuando no exista informacién disponible las correspondientes celdas apareceran en blanco

N° de acciones en Dividendos brutos
circulacién N°de accionistas . distribuidos por accién Distribuye
CLASE : : 2 - Divisa : : .
Periodo Periodo Periodo Periodo Periodo Periodo dividendos
actual anterior actual anterior actual anterior
PO EUR NO
Patrimonio (en miles)
CLASE Divisa Al final del periodo Diciembre 2019 Diciembre 2018 Diciembre 2017
PO EUR 15 9.912 8.936 5.732
Valor liquidativo
Periodo del informe Corresponderia a 2008 Corresponderia a 2007 Corresponderia a 2006
CLASE | Divisa ; ; Fin de ; ., Fin de ) ; Fin de ) ., Fin de
Min Max » Min Max ” Min Max » Min Max »
afio afio afio afio
PO EUR

Cotizacién de la accién, volumen efectivo y frecuencia de contratacion en el periodo del informe

Cotizacion (€) Volumen
CLASE , ) . ) medio diario |Frecuencia (%) Mercado en el que cotiza
Min Max Fin de periodo .
(miles €)
PO
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2.2 Comportamiento

Cuando no exista informacion disponible las correspondientes celdas apareceran en blanco

A) Individual. Divisa EUR

- . Trimestral Anual
Rentabilidad (% sin Acumulado Oitmo
anualizar) 2020 trim (0) Trim-1 Trim-2 Trim-3 2019 2018 2017 Afio t-5
Rentabilidad IIC -11,50 -0,09 -0,19 -0,37 -10,92 1,09 1,30 8,82
Rentabilidad indice
referencia
Correlacion

. : Trimestre actual Ultimo afio Ultimos 3 afios
Rentabilidades extremas (i)

% Fecha % Fecha % Fecha

Rentabilidad minima (%) -0,01 01-10-2020 -6,13 31-03-2020 -0,94 04-04-2018
Rentabilidad maxima (%) 0,00 01-12-2020 0,69 13-03-2020 1,04 20-07-2017

(i) Sélo se informa para las clases con una antigiiedad minima del periodo solicitado y siempre que no se haya modificado su vocacién

inversora

Se refiere a las rentabilidades maximas y minimas entre dos valores liquidativos consecutivos.

La periodicidad de calculo del valor liquidativo es diaria

Recuerde que rentabilidades pasadas no presuponen rentabilidades futuras. Sélo se informa si se ha mantenido una politica de inversion

homogénea en el periodo.

tad Trimestral Anual
Medidas de riesgo (%) Acumulado ™o : : : ~
2020 . Trim-1 Trim-2 Trim-3 2019 2018 2017 Afio t-5
trim (0)

Volatilidad(ii) de:

Valor liquidativo 7,00 0,03 0,07 1,77 13,85 2,13 2,44 3,27

Ibex-35 34,16 25,56 21,33 32,70 49,79 12,41 13,65 12,92

Letra Tesoro 1 afio 0,41 0,51 0,14 0,80 0,55 0,25 0,29 0,15
VaR histérico del

L 1,25 0,01 0,10 1,21 4,85 1,22 1,38

valor liquidativo(iii)

(i) Volatilidad histérica: Indica el riesgo de un valor en un periodo, a mayor volatilidad mayor riesgo. A modo comparativo se ofrece la
volatilidad de distintas referencias. Sélo se informa de la volatilidad para los periodos con politica de inversién homogénea.

(iii) VaR histérico del valor liquidativo: Indica lo maximo que se puede perder, con un nivel de confianza del 99%, en el plazo de 1 mes, si
se repitiese el comportamiento de la IIC de los Gltimos 5 afios. El dato es a finales del periodo de referencia.

Trimestral Anual
Gastos (% s/ Acumulado Oitmo
patrimonio medio) 2020 trim (0) Trim-1 Trim-2 Trim-3 2019 2018 2017 Afio t-5
Ratio total de gastos
(iv) 1,17 0,06 0,11 0,37 0,28 1,12 1,21 1,45
v

(iv) Incluye los gastos directos soportados en el periodo de referencia: comisiéon de gestién sobre patrimonio, comisién de depositario,
auditoria, servicios bancarios (salvo gastos de financiacion), y resto de gastos de gestion corriente , en términos de porcentaje sobre
patrimonio medio del periodo. En el caso de fondos/compartimentos que invierten mas de un 10% de su patrimonio en otras IIC este ratio
incluye, de forma adicional al anterior, los gastos soportados indirectamente, derivados de esas inversiones, que incluyen las comisiones
de suscripcipcién y reembolso. Este ratio no incluye la comisiéon de gestion sobre resultados ni los costes de transaccion por la

compraventa de valores.
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[ Evolucion del valor liquidativo ultimos 5 afios |

Grafico evolucion valor liquidativo altimos 5 afios
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B) Comparativa

[ Rentabilidad semestral de los Gltimos 5 afios |

Grafico rentabilidad semestral de los iiltimos 5 aiios
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Durante el periodo de referencia, la rentabilidad media en el periodo de referencia de los fondos gestionados por la
Sociedad Gestora se presenta en el cuadro adjunto. Los fondos se agrupan segin su vocacién inversora.

Patrimonio -
L . . . Rentabilidad
Vocacion inversora gestionado* (miles N° de participes* .
Semestral media**

de euros)
Renta Fija Euro 0 0 0,00
Renta Fija Internacional 10.316 301 2,75
Renta Fija Mixta Euro 1.540 50 0,90
Renta Fija Mixta Internacional 81.521 1.127 4,39
Renta Variable Mixta Euro 2.617 100 10,82
Renta Variable Mixta Internacional 189.997 6.148 7,22
Renta Variable Euro 1.209 20 14,23
Renta Variable Internacional 128.184 3.925 21,05
IIC de Gestion Pasiva 0 0 0,00
Garantizado de Rendimiento Fijo 0 0 0,00
Garantizado de Rendimiento Variable 0 0 0,00
De Garantia Parcial 0 0 0,00
Retorno Absoluto 15.983 196 4,57
Global 268.254 7.305 18,53
FMM a Corto Plazo de Valor Liguidativo Variable 0 0 0,00
FMM a Corto Plazo de Valor Lig. Constante de Deuda Publica 0 0 0,00
FMM a Corto Plazo de Valor Liquidativo de Baja Volatilidad 0 0 0,00
FMM Estandar de Valor Liquidativo Variable 0 0 0,00
Renta Fija Euro Corto Plazo 7.555 205 -0,33
IIC que Replica un indice 0 0 0,00
IIC con Objetivo Concreto de Rentabilidad No Garantizado 0 0 0,00
Total fondos 707.176 19.377 13,50

I I

*Medias.

**Rentabilidad media ponderada por patrimonio medio de cada Fl en el periodo

2.3 Distribucion del patrimonio al cierre del periodo (Importes en miles de EUR)

Fin periodo actual

Fin periodo anterior

Distribucion del patrimonio % sobre % sobre
Importe . ) Importe . .
patrimonio patrimonio
(+) INVERSIONES FINANCIERAS 0 0,00 29 69,05
* Cartera interior 0 0,00 29 69,05
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Fin periodo actual

Fin periodo anterior

Distribucion del patrimonio % sobre % sobre
Importe . ) Importe . .
patrimonio patrimonio
* Cartera exterior 0 0,00 0 0,00
* Intereses de la cartera de inversion 0 0,00 0 0,00
* Inversiones dudosas, morosas o en litigio 0 0,00 0 0,00
(+) LIQUIDEZ (TESORERIA) 7 46,67 8 19,05
(+/-) RESTO 8 53,33 5 11,90
TOTAL PATRIMONIO 15 100,00 % 42 100,00 %
Notas:
El periodo se refiere al trimestre o semestre, segln sea el caso.
Las inversiones financieras se informan a valor e estimado de realizacion.
2.4 Estado de variacion patrimonial
% sobre patrimonio medio % variacion
Variacion del Variacion del Variacién respecto fin

periodo actual

periodo anterior

acumulada anual

periodo anterior

PATRIMONIO FIN PERIODO ANTERIOR (miles de EUR)
+ Suscripciones/ reembolsos (neto)
- Beneficios brutos distribuidos
+ Rendimientos netos
(+) Rendimientos de gestion
+ Intereses
+ Dividendos
+ Resultados en renta fija (realizadas o no)
+ Resultados en renta variable (realizadas o no)
+ Resultados en depésitos (realizadas o no)
+ Resultado en derivados (realizadas o no)
+ Resultado en IIC (realizados o0 no)
* Oftros resultados
* Oftros rendimientos
(-) Gastos repercutidos
- Comision de gestion
- Comision de depositario
- Gastos por servicios exteriores
- Otros gastos de gestion corriente
- Otros gastos repercutidos
(+) Ingresos
+ Comisiones de descuento a favor de la IIC
+ Comisiones retrocedidas
+ Otros ingresos
PATRIMONIO FIN PERIODO ACTUAL (miles de EUR)

42
-88,08
0,00
-0,33
0,00
-0,01
0,00
0,01
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
-0,34
0,00
-0,05
-0,14
0,00
-0,15
0,01
0,00
1,06
-1,05
15

9.912
-156,80
0,00
-18,17
-17,59
-0,03
0,00
0,02
-16,93
0,00
-0,65
0,00
0,00
0,00
-0,77
-0,50
-0,05
-0,02
-0,02
-0,18
0,19
0,00
0,00
0,19
42

9.912
-312,87
0,00
-36,16
-35,00
-0,05
0,00
0,03
-33,68
0,00
-1,30
0,00
0,00
0,00
-1,54
-1,00
-0,10
-0,04
-0,04
-0,36
0,38
0,00
0,01
0,37
15

99,70
0,00
-99,99
-100,00
99,76
0,00
-99,82
-100,00
0,00
-100,00
0,00
-100,00
0,00
-99,77
-100,00
99,46
96,03
-100,00
99,56
-99,99
0,00
0,00
-102,99

Nota: El periodo se refiere al trimestre o semestre, segln sea el caso.
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3. Inversiones financieras

3.1 Inversiones financieras a valor estimado de realizacion (en miles de EUR) y en porcentaje sobre el patrimonio, al cierre del

periodo

Descripcion de la inversion y emisor

Periodo actual

Periodo anterior

Valor de mercado

Valor de mercado

TOTAL ADQUISICION TEMPORAL DE ACTIVOS

0,00

29

68,88

TOTAL RENTA FIJA

0,00

29

68,88

TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS INTERIOR

0,00

29

68,88

TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS EXTERIOR

0,00

0

0,00

TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS

o |o |o [e |e

0,00

29

68,88

Notas: El periodo se refiere al final del trimestre o semestre, segln sea el caso.

Los productos estructurados suponen un 0,00% de la cartera de inversiones financieras del fondo o compartimento.

3.2 Distribucidn de las inversiones financieras, al cierre del periodo: Porcentaje respecto al patrimonio

total

@ Otros = 100%

Distribucion por tipo de activo de las inversiones

3.3 Operativa en derivados. Resumen de las posiciones abiertas al cierre del periodo (importes en miles

de EUR)

Importe nominal

Subyacente Instrumento . Objetivo de la inversion
comprometido
TOTAL DERECHOS 0
TOTAL OBLIGACIONES 0

4. Hechos relevantes

SI NO
a. Suspensién temporal de suscripciones/reembolsos X
b. Reanudacion de suscripciones/reembolsos X
c. Reembolso de patrimonio significativo X
d. Endeudamiento superior al 5% del patrimonio X
e. Sustitucion de la sociedad gestora X
f. Sustitucion de la entidad depositaria X
g. Cambio de control de la sociedad gestora X
h. Cambio en elementos esenciales del folleto informativo X
i. Autorizacion del proceso de fusién X
j. Otros hechos relevantes X

5. Anexo explicativo de hechos relevantes

Numero de registro: 290532

C| Reembolsos/Reduccion del capital en circulacion de IIC superior al 20%
Reembolso de participaciones sobre el compartimento ESFERA / YOSEMITE ABSOLUTE RETURN
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C| Reembolsos/Reduccién del capital en circulacion de 1IC superior al 20%

Reduccion patrimonial de ESFERA / YOSEMITE ABSOLUTE RETURN superior al 20%

NUmero de registro: 291959

E| Sustitucion de Gestora o Depositario de IIC

La CNMV ha resuelto: Autorizar, a solicitud de ESFERA CAPITAL GESTION SGIIC, S.A., CACEIS BANK SPAIN S.A, y
de ANDBANK WEALTH MANAGEMENT, SGIIC, S.A.U., la modificacién del Reglamento de Gestiéon de ESFERA, FI
(inscrito en el correspondiente registro de la CNMV con el nimero de registro 4975 , al objeto de sustituir a ESFERA
CAPITAL GESTION SGIIC, S.A. por ANDBANK WEALTH MANAGEMENT, SGIIC, S.A.U., como sociedad gestora.

N 04 m e r o d e r- e g i s tr o : 2 9 0 4 5 5

E| Sustitucion de Gestora o Depositario de IIC

La CNMV ha resuelto: Inscribir, a solicitud de ESFERA CAPITAL GESTION SGIIC, S.A., CACEIS BANK SPAIN S.A., y de
ANDBANK WEALTH MANAGEMENT, SGIIC, S.A.U., la modificacién del Reglamento de Gestion de ESFERA, FI (inscrito
en el correspondiente registro de la CNMV con el nimero 4975), al objeto de sustituir a ESFERA CAPITAL GESTION
SGIIC, S.A. por ANDBANK WEALTH MANAGEMENT, SGIIC, S.A.U., como entidad Gestora.

Numero de registro: 290980

6. Operaciones vinculadas y otras informaciones

Sl NO
a. Participes significativos en el patrimonio del fondo (porcentaje superior al 20%) X
b. Modificaciones de escasa relevancia en el Reglamento X
c. Gestora y el depositario son del mismo grupo (segin articulo 4 de la LMV) X
d. Se han realizado operaciones de adquisicién y venta de valores en los que el depositario ha X
actuado como vendedor o comprador, respectivamente
e. Se han adquirido valores o instrumentos financieros emitidos o avalados por alguna entidad del
grupo de la gestora o depositario, o alguno de éstos ha actuado como colocador, asegurador, X
director 0 asesor, o se han prestado valores a entidades vinculadas.
f. Se han adquirido valores o instrumentos financieros cuya contrapartida ha sido otra una entidad
del grupo de la gestora o depositario, u otra IIC gestionada por la misma gestora u otra gestora X
del grupo.
g. Se han percibido ingresos por entidades del grupo de la gestora que tienen como origen X
comisiones o gastos satisfechos por la IIC.
h. Otras informaciones u operaciones vinculadas X

7. Anexo explicativo sobre operaciones vinculadas y otras informaciones

(A) Dos participes significativos con un 59,42% y 29,65% de participacion.

(D) Existen operaciones vinculadas repetitivas y sometidas a un procedimiento de autorizacién simplificado, relativas a
compraventa de repos de Deuda Publica que realiza la gestora con el Depositario, contratando 78.957,47 euros con unos
gastos de 1,98 euros.

8. Informacion y advertencias a instancia de la CNMV

No aplicable

9. Anexo explicativo del informe periédico
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1. SITUACION DE LOS MERCADOS Y EVOLUCION DEL FONDO.

a) Vision de la gestora/sociedad sobre la situacion de los mercados.

Cerramos el segundo semestre del afio con esperanzas de un 2021 de recuperacion. Segunda mitad del afio con muchos
contrastes, comenzando por un julio en el que el Consejo Europeo anunciaba la aprobacion del plan de recuperacion para
mitigar las consecuencias de la crisis sanitaria. En agosto, la Fed actualizaba el marco estratégico de la politica monetaria,
anunciando un nivel objetivo de inflacion promedio del 2%, tolerando incluso inflaciones superiores. Tras las vacaciones
de verano, el Consejo Europeo aprobaba nuevos paquetes de ayudas a través de préstamos SURE para amortiguar el
impacto econdmico de las restricciones de movimiento durante la temporada estival. Durante los meses de otofio la
situacion sanitaria volvia a generar preocupacion, acabando con el anuncio de nuevos confinamientos en paises como
Francia y Alemania, que también endurecian las restricciones de movilidad. En noviembre, Biden se proclamaba ganador
de las elecciones estadounidenses y las primeras vacunas contra el COVID-19 solicitaban la aprobacion oficial de las
autoridades sanitarias, siendo aprobada la primera por Reino Unido. Finalmente, en diciembre la UE y Reino Unido
alcanzaban un acuerdo comercial para regular sus relaciones econémicas tras la su salida del mercado Unico y la unién
aduanera.

Las referencias macroeconémicas ganaron relevancia durante los Ultimos meses del semestre. Europa fue nuevamente
una de las regiones mas afectadas por la pandemia, pero hubo una clara mejoria en comparacién con el primer semestre
y asi lo reflejaron los PMIs de sentimiento empresarial en la eurozona que se quedaban en el umbral entre la zona
contractiva y la expansiva. China liderd la recuperacion de la actividad econdmica con una rapida contencion de la
pandemia que le permitié recuperar niveles previos a la pandemia en términos de PIB.

Las bolsas registraron una recuperacién sdlida, especialmente durante el Gltimo trimestre. En un afio marcado por los
desplomes del mes de marzo, las principales plazas financieras cerraron el afio con ganancias generalizadas. Algunos
indices incluso alcanzaron records histéricos como el MSCI All Country World Index o el S&P 500 que lograron compensar
las pérdidas sufridas en los meses de marzo y abril. Los indices europeos también consiguieron recuperarse sobre todo
en el mes de noviembre con el impulso de los sectores mas ciclicos.

En el plano de la renta fija, el Banco Central Europeo decidié extender las medidas hasta 2021. Actuando dentro de lo
esperado, el BCE anuncié que mantendria unas condiciones de financiacion favorables para fomentar la recuperacién
econdmica de la eurozona, como la extension del PEPP hasta por lo menos marzo de 2022 y la ampliacién de su dotacion
en 500.000 millones de euros. Desde la Reserva Federal optaron por anclar las compras de activos en 2021, el buen
comportamiento de las bolsas, unos mejores indicadores macro y las fuertes medidas de estimulo monetario condujeron a
la Fed a no ampliar la politica expansiva. No obstante, Powell reiter6 su compromiso con mantener las condiciones
financieras acomodaticias por un largo periodo de tiempo.

Las expectativas de mayor actividad econdémica y de aumento de la movilidad de mercancias dispararon los precios de las
materias primas. El barril de Brent superé la barrera de los 50 ddlares y el West Texas, de referencia en Estados Unidos,
cerraba el afio sobre los 48 délares. El precio del petrdleo se vio igualmente favorecido por las decisiones de la OPEP,
como aumentar la produccion en una cantidad muy inferior a la sugerida. Por el lado de las divisas, las divisas emergentes
recuperaron terreno frente al ddlar tras la mejora del sentimiento inversor en los ultimos meses del afio. Por otro lado, el
euro se dispar6 hasta alcanzar los 1,23 doélares, el nivel més alto en méas de dos afios, al igual que la libra esterlina que
también se aprecid con fuerza tras alcanzar el acuerdo comercial con la UE.

b) Decisiones generales de inversion adoptadas

Debido a la disminucidon de capital sufrida se han cerrado de forma ordenada todas las inversiones.

c) indice de referencia.

No tiene indice de referencia. La rentabilidad acumulada en el segundo semestre de la letra del Tesoro a 1 afio es del
+0,14% frente al -0,28% de rentabilidad de la IIC.

d) Evolucidn del Patrimonio, participes, rentabilidad y gastos del Fondo.

En el segundo semestre el patrimonio ha bajado un -16.67% y el nUmero de participes ha caido un -64,12%. Durante el
segundo semestre la [IC ha obtenido una rentabilidad positiva del -0,28% y ha soportado unos gastos de 0,19% sobre el
patrimonio medio, que corresponden integramente a gastos directos. La rentabilidad anual de la IIC ha sido de un -11,50%
siendo los gastos anuales de un 1,17%.
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e) Rendimiento del fondo en comparacion con el resto de fondos de la gestora.

Durante el semestre analizado la rentabilidad media de los fondos de la misma categoria gestionados por la entidad
gestora ha sido de 4,57%.

2. INFORMACION SOBRE LAS INVERSIONES.

a) Inversiones concretas realizadas durante el periodo.

En cuanto a las inversiones concretas que se han realizado durante el periodo cabe decir que se han cerrado todas las
posiciones.

b) Operativa de préstamo de valores.

No aplicable

c) Operativa en derivados y adquisicion temporal de activos.

La IIC aplica la metodologia del compromiso para calcular la exposicion total al riesgo de mercado. Dentro de este célculo
no se consideran las operaciones a plazo que correspondan a la operativa habitual de contado del mercado en el que se
realicen, aquellas en las que el diferimiento de la adquisicion sea forzoso, las permutas de retorno total, ni las estrategias
de gestién con derivados en las que no se genere una exposicion adicional. Las operativas anteriormente descritas
pueden comportar riesgos de mercado y contrapartida.

Durante el semestre de referencia, la I1IC no ha operado con instrumentos derivados.

d) Otra informacién sobre inversiones.

En el apartado de inversion en otras IIC, se utiliza criterios de seleccién tanto cuantitativos como cualitativos, centrandose
en fondos con suficiente historia para poder analizar su comportamiento en diferentes situaciones de mercado. Las
politicas de gestion de los fondos comprados deben ser coherentes con la estrategia de cada una de las instituciones.

En la IIC no hay activos en situacidon morosa, dudosa o en litigio. Tampoco hay activos que pertenezcan al articulo 48.1 j)
del RD 1082/2012.

3. EVOLUCION DEL OBJETIVO CONCRETO DE RENTABILIDAD

No aplicable

4. RIESGO ASUMIDO POR EL FONDO.

La volatilidad es una medida de riesgo que mide cémo la rentabilidad del fondo se ha desviado de su media histérica. Una
desviacion alta significa que las rentabilidades del fondo han experimentado en el pasado fuertes variaciones, mientras
gue una desviacién baja indica que esas rentabilidades han sido mucho més estables en el tiempo.

La volatilidad del fondo ha sido del 7% (anualizada), mientras que la del Ibex 35 ha sido del 34,16% y la de la Letra del
Tesoro a un afo ha sido de 0,41%, debido a que ha mantenido activos de menor riesgo que el IBEX.

El VaR histérico es una medida que asume que el pasado se repetira en el futuro e indica lo maximo que se podria perder,
con un nivel de confianza del 99% en un plazo de un mes, teniendo en cuenta los activos que componen la cartera en un
momento determinado. El VaR histdrico al final del periodo del fondo ha sido del 1,25%

5. EJERCICIO DERECHOS POLITICOS.

La politica establecida por Andbank Wealth Management, S.G.1.1.C., S.A.U. tiene por objeto aplicar una estrategia
adecuada y efectiva para asegurar que los derechos de voto inherentes a los valores que integren las carteras de las
instituciones gestionadas, tanto de emisores espafioles como extranjeros, se ejerzan en interés de la institucion
gestionada y de los clientes, participes y/o accionistas.

El Consejo de Administracion establecera los criterios para la Asistencia a Juntas de Administracion de las sociedades a
las que tenga derecho de asistencia, en representacion de las instituciones gestionada, o para su delegacion.

Andbank Wealth Management, S.G.1.I.C., S.A.U., ejerce los derechos de asistencia y voto en las Juntas Generales de las
sociedades espafiolas, en las que sus IIC bajo gestion tienen con mas de un afio de antigliedad, una participacion superior
al 1% del capital social. En general se delega el derecho de asistencia y voto a las Juntas Generales de las sociedades en
el Presidente del Consejo de Administracion u otro miembro del Consejo. Si en algun caso no fuera asi, se informara del
sentido del voto en los informes periddicos a participes.

6. INFORMACION Y ADVERTENCIAS CNMV.

No aplicable

7. ENTIDADES BENEFICIARIAS DEL FONDO SOLIDARIO E IMPORTE CEDIDO A LAS MISMAS.

No aplicable

8. COSTES DERIVADOS DEL SERVICIO DE ANALISIS.
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La lIC no soporta gastos derivados del servicio de andlisis prestado por intermediarios financieros.
9. COMPARTIMENTOS DE PROPOSITO ESPECIAL (SIDE POCKETS).

No aplicable

10. PERSPECTIVAS DE MERCADO Y ACTUACION PREVISIBLE DEL FONDO.

Dada la falta de viabilidad, se va a proceder a fusionar la IIC.

10. Detalle de inversiones financieras

Descripcion de la inversién y emisor Divisa Perody actual Penodo anteror
Valor de mercado % Valor de mercado %
ES00000122T3 - REPO|BONOS Y OBLIG DEL E|-0,54|2020-07-01 EUR 0 0,00 29 68,88
TOTAL ADQUISICION TEMPORAL DE ACTIVOS 0 0,00 29 68,88
TOTAL RENTA FIJA 0 0,00 29 68,88
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS INTERIOR 0 0,00 29 68,88
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS EXTERIOR 0 0,00 0 0,00
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS 0 0,00 29 68,88

Notas: El periodo se refiere al final del trimestre o semestre, segln sea el caso.
Los productos estructurados suponen un 0,00% de la cartera de inversiones financieras del fondo o compartimento.

11. Informacién sobre la politica de remuneracion

a) Criterios:

Los criterios recogidos en la Politica Retributiva asociada al Riesgo del Grupo Andbank, aplicable a Andbank Wealth
Management, SGIIC, S,.A.U., se condicionan tanto a los resultados financieros del grupo como al comportamiento
concreto de los empleados de acuerdo con las estandares y principios de conducta definidos por el Grupo. En concreto se
toman en consideracion los siguientes parametros:

Cuantitativos:

- Resultados del Grupo Andbank

- Resultados de Andbank en Espafia

- Resultados de la Gestora

- Resultados de cada Departamento

- Resultados concretos de cada empleado

Cualitativos:

- Cumplimiento de las normas de conducta

- Informes de los Departamentos de Compliance, RRHH u otros departamentos de control interno.
- Mantenimiento de clientes

- Reclamaciones de clientes

- Liderazgo y gestion de equipos

- Cursos de formacion

- Sanciones del regulador

b) Datos cuantitativos:

La remuneracion total abonada por la Gestora asciende a 2.161.084,67 euros: 1.589.637,59 euros de remuneracion fija,
203.326,00 euros de remuneracién variable, 85.502,08 euros de retribucion en especie y 282.619,00 euros de
indemnizaciones. Este dato agregado corresponde a la retribucion recibida por 41 personas (de estos 16 recibieron
remuneracion variable).
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No existe remuneracion ligada a la comision de gestion variable de ninguna de las IIC gestionadas por la Gestora.

La alta direccion esta compuesta por un total de 4 personas y reciben una remuneracion fija de 336.241,29 euros,
9.560,96 euros en especie y 27.000,00 euros de remuneracion variable.

El nimero de empleados cuya actuacion puede tener una incidencia material en el perfil de riesgo de las IIC gestionadas
por la Gestora es de 30. La remuneracion total abonada a estos empleados ha sido de 1.441.270,09 euros en total. Su
remuneracion fija ha ascendido a 958.865,61 euros, la remuneracién variable a 147.826,00 euros, la retribucion en
especie a 51.959,48 euros e indemnizacion 282.619,00 euros. El nimero de empleados con retribucion variable con
incidencia en el perfil de riesgo de la gestora son 10: 147.826,00 euros de remuneracion variable, 605.140,72 de
remuneracion fija, 32.570,68 de retribucién en especie y 157.000 euros de indemnizacion.

Cualitativos:

La politica de remuneracion de la Gestora es revisada anualmente. En 2020 no se han producido modificaciones
significativas en su contenido.

12. Informacién sobre las operaciones de financiacidon de valores, reutilizacion de las garantias y swaps
de rendimiento total (Reglamento UE 2015/2365)

Durante el periodo se han realizado operaciones simultaneas con el depositario CACEIS para la gestion de la liquidez de
la IIC, de compra por 107.692,17 euros y vencimiento de 107.689,76 euros

INFORMACION COMPARTIMENTO
GESTION BOUTIQUE V / RENTA FIJA MIXTA GLOBAL
Fecha de registro: 24/06/2016

1. Politica de inversién y divisa de denominacién

Categoria
Tipo de fondo:

Fondo que toma como referencia un indice
Otros
Vocacion inversora: Renta Fija Mixto Internacional
Perfil de Riesgo: 3 (En una escala del 1 al 7)

Descripcion general
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Politica de inversién: El compartimento podra invertir entre un 0% y 100% de su patrimonio en IIC financieras que sean
activo apto, armonizadas o no, pertenecientes o no al grupo de la Gestora. Se podra invertir, ya sea de manera directa o
indirecta a través de IIC, en activos de renta variable y renta fija. Se invertird mas del 70% de la exposicion total en renta
fija. El resto de la exposicién total, menos del 30%, se invertira en renta variable. No existe objetivo predeterminado ni
limites maximos en lo que se refiere a la distribucion de activos. Se podra tener hasta un 100% de la exposicion total en
renta fija de baja calificacion crediticia. El riesgo divisa puede alcanzar el 100% de la exposicién total. Se podra invertir
mas del 35% del patrimonio en valores emitidos o avalados por un Estado miembro de la Union Europea, una Comunidad
Auténoma, una Entidad Local, los Organismos Internacionales de los que Espafia sea miembro y Estados con calificacion
de solvencia no inferior a la del Reino de Espafia. Se podra invertir hasta un maximo conjunto del 10% del patrimonio en
activos que podrian introducir un mayor riesgo que el resto de las inversiones.

Operativa en instrumentos derivados
La metodologia aplicada para calcular la exposicion total al riesgo de mercado es el método del compromiso

Una informacion méas detallada sobre la politica de inversion del Compartimento se puede encontrar en su folleto
informativo.

Divisa de denominacion EUR
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2. Datos econémicos

Periodo actual | Periodo anterior 2020 2019
indice de rotacion de la cartera 0,74 1,18 1,91 2,15
Rentabilidad media de la liquidez (% anualizado) -0,36 -0,36 -0,36 0,00

Nota: El periodo se refiere al trimestre o semestre, seglin sea el caso. En el caso de IIC cuyo valor liquidativo no se determine diariamente,
éste dato y el de patrimonio se refieren a los Gltimos disponibles

2.1.a) Datos generales.
Cuando no exista informacién disponible las correspondientes celdas apareceran en blanco

N° de acciones en Dividendos brutos
circulacién N°de accionistas . distribuidos por accién Distribuye
CLASE : : 2 - Divisa : : .
Periodo Periodo Periodo Periodo Periodo Periodo dividendos
actual anterior actual anterior actual anterior
PO EUR NO
Patrimonio (en miles)
CLASE Divisa Al final del periodo Diciembre 2019 Diciembre 2018 Diciembre 2017
PO EUR 840 1.093 1.098 1.395
Valor liquidativo
Periodo del informe Corresponderia a 2008 Corresponderia a 2007 Corresponderia a 2006
CLASE | Divisa ; ; Fin de ; ., Fin de ) ; Fin de ) ., Fin de
Min Max » Min Max ” Min Max » Min Max »
afio afio afio afio
PO EUR

Cotizacién de la accién, volumen efectivo y frecuencia de contratacion en el periodo del informe

Cotizacion (€) Volumen
CLASE , ) . ) medio diario |Frecuencia (%) Mercado en el que cotiza
Min Max Fin de periodo .
(miles €)
PO
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2.2 Comportamiento
Cuando no exista informacion disponible las correspondientes celdas apareceran en blanco

A) Individual. Divisa EUR

- . Trimestral Anual
Rentabilidad (% sin Acumulado Oitmo
anualizar) 2020 trim (0) Trim-1 Trim-2 Trim-3 2019 2018 2017 Afio t-5
Rentabilidad IIC 2,79 2,79 1,96 7,82 -9,04 2,18 -4,76 -0,50
Rentabilidad indice
referencia
Correlacion

. : Trimestre actual Ultimo afio Ultimos 3 afios
Rentabilidades extremas (i)

% Fecha % Fecha % Fecha

Rentabilidad minima (%) -0,92 10-11-2020 -4,77 12-03-2020 -1,56 26-06-2018
Rentabilidad maxima (%) 1,17 04-11-2020 3,53 24-03-2020 1,88 17-10-2018

(i) Sélo se informa para las clases con una antigiiedad minima del periodo solicitado y siempre que no se haya modificado su vocacién

inversora
Se refiere a las rentabilidades maximas y minimas entre dos valores liquidativos consecutivos.

La periodicidad de calculo del valor liquidativo es diaria
Recuerde que rentabilidades pasadas no presuponen rentabilidades futuras. Sélo se informa si se ha mantenido una politica de inversion

homogénea en el periodo.

tad Trimestral Anual
Medidas de riesgo (%) Acumulado ™o : : : ~
2020 . Trim-1 Trim-2 Trim-3 2019 2018 2017 Afio t-5
trim (0)

Volatilidad(ii) de:

Valor liquidativo 12,01 6,04 6,19 9,80 20,17 4,07 7,00 2,26

Ibex-35 34,16 25,56 21,33 32,70 49,79 12,41 13,65 12,92

Letra Tesoro 1 afio 0,41 0,51 0,14 0,80 0,55 0,25 0,29 0,15
VaR histérico del

L 6,82 3,29 3,58 7,49 17,62 2,57 4,37

valor liquidativo(iii)

(i) Volatilidad histérica: Indica el riesgo de un valor en un periodo, a mayor volatilidad mayor riesgo. A modo comparativo se ofrece la
volatilidad de distintas referencias. Sélo se informa de la volatilidad para los periodos con politica de inversién homogénea.

(iii) VaR histérico del valor liquidativo: Indica lo maximo que se puede perder, con un nivel de confianza del 99%, en el plazo de 1 mes, si
se repitiese el comportamiento de la IIC de los Gltimos 5 afios. El dato es a finales del periodo de referencia.

Trimestral Anual
Gastos (% s/ Acumulado Oitmo
patrimonio medio) 2020 trim (0) Trim-1 Trim-2 Trim-3 2019 2018 2017 Afio t-5
Ratio total de gastos
(iv) 0,90 0,17 0,41 0,45 0,38 0,81 0,78 0,92

(iv) Incluye los gastos directos soportados en el periodo de referencia: comisiéon de gestién sobre patrimonio, comisién de depositario,
auditoria, servicios bancarios (salvo gastos de financiacion), y resto de gastos de gestion corriente , en términos de porcentaje sobre
patrimonio medio del periodo. En el caso de fondos/compartimentos que invierten mas de un 10% de su patrimonio en otras IIC este ratio
incluye, de forma adicional al anterior, los gastos soportados indirectamente, derivados de esas inversiones, que incluyen las comisiones
de suscripcipcién y reembolso. Este ratio no incluye la comisiéon de gestion sobre resultados ni los costes de transaccion por la

compraventa de valores.

117



[ Evolucion del valor liquidativo ultimos 5 afios |

Grafico evolucion valor liquidativo altimos 5 afios
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B) Comparativa
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Durante el periodo de referencia, la rentabilidad media en el periodo de referencia de los fondos gestionados por la
Sociedad Gestora se presenta en el cuadro adjunto. Los fondos se agrupan segin su vocacién inversora.

Patrimonio -
L . . . Rentabilidad
Vocacion inversora gestionado* (miles N° de participes* .
Semestral media**

de euros)
Renta Fija Euro 0 0 0,00
Renta Fija Internacional 10.316 301 2,75
Renta Fija Mixta Euro 1.540 50 0,90
Renta Fija Mixta Internacional 81.521 1.127 4,39
Renta Variable Mixta Euro 2.617 100 10,82
Renta Variable Mixta Internacional 189.997 6.148 7,22
Renta Variable Euro 1.209 20 14,23
Renta Variable Internacional 128.184 3.925 21,05
IIC de Gestion Pasiva 0 0 0,00
Garantizado de Rendimiento Fijo 0 0 0,00
Garantizado de Rendimiento Variable 0 0 0,00
De Garantia Parcial 0 0 0,00
Retorno Absoluto 15.983 196 4,57
Global 268.254 7.305 18,53
FMM a Corto Plazo de Valor Liguidativo Variable 0 0 0,00
FMM a Corto Plazo de Valor Lig. Constante de Deuda Publica 0 0 0,00
FMM a Corto Plazo de Valor Liquidativo de Baja Volatilidad 0 0 0,00
FMM Estandar de Valor Liquidativo Variable 0 0 0,00
Renta Fija Euro Corto Plazo 7.555 205 -0,33
IIC que Replica un indice 0 0 0,00
IIC con Objetivo Concreto de Rentabilidad No Garantizado 0 0 0,00
Total fondos 707.176 19.377 13,50

I I

*Medias.

**Rentabilidad media ponderada por patrimonio medio de cada Fl en el periodo

2.3 Distribucion del patrimonio al cierre del periodo (Importes en miles de EUR)

Fin periodo actual

Fin periodo anterior

Distribucion del patrimonio % sobre % sobre
Importe . ) Importe . .
patrimonio patrimonio
(+) INVERSIONES FINANCIERAS 790 94,05 963 96,59
* Cartera interior 0 0,00 237 23,77
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Fin periodo actual Fin periodo anterior
Distribucion del patrimonio % sobre % sobre
Importe . ) Importe . .
patrimonio patrimonio
* Cartera exterior 790 94,05 725 72,72
* Intereses de la cartera de inversion 0 0,00 0 0,00
* Inversiones dudosas, morosas o en litigio 0 0,00 0 0,00
(+) LIQUIDEZ (TESORERIA) 33 3,93 23 2,31
(+/-) RESTO 17 2,02 12 1,20
TOTAL PATRIMONIO 840 100,00 % 997 100,00 %
Notas:
El periodo se refiere al trimestre o semestre, segln sea el caso.
Las inversiones financieras se informan a valor e estimado de realizacion.
2.4 Estado de variacion patrimonial
% sobre patrimonio medio % variacion
Variacion del Variacion del Variacién respecto fin
periodo actual | periodo anterior |acumulada anual | periodo anterior
PATRIMONIO FIN PERIODO ANTERIOR (miles de EUR) 997 1.093 1.093
+ Suscripciones/ reembolsos (neto) -21,15 -7,75 -28,65 -163,05
- Beneficios brutos distribuidos 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Rendimientos netos 4,61 -1,96 2,53 -326,06
(+) Rendimientos de gestion 5,28 -1,62 3,54 -414,75
+ Intereses 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Dividendos 0,40 0,40 0,80 -4,13
+ Resultados en renta fija (realizadas o no) 0,00 1,35 1,37 -100,00
+ Resultados en renta variable (realizadas o no) 3,31 -2,74 0,45 -216,20
+ Resultados en depésitos (realizadas o no) 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Resultado en derivados (realizadas o no) -0,27 -0,68 -0,95 61,90
+ Resultado en IIC (realizados o0 no) 1,86 0,25 2,09 611,71
* Oftros resultados -0,02 -0,20 -0,22 90,60
* Oftros rendimientos 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Gastos repercutidos -0,63 -0,38 -1,02 57,24
- Comision de gestion -0,38 -0,15 -0,53 -147,39
- Comision de depositario -0,05 -0,05 -0,10 2,47
- Gastos por servicios exteriores -0,12 -0,11 -0,23 -0,81
- Otros gastos de gestion corriente -0,01 0,00 -0,01 -67,82
- Otros gastos repercutidos -0,07 -0,07 -0,15 0,09
(+) Ingresos -0,04 0,04 0,01 -184,00
+ Comisiones de descuento a favor de la IIC 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Comisiones retrocedidas -0,01 0,01 0,00 -200,00
+ Otros ingresos -0,03 0,03 0,01 -180,95
PATRIMONIO FIN PERIODO ACTUAL (miles de EUR) 840 997 840

Nota: El periodo se refiere al trimestre o semestre, segun sea el caso.
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3. Inversiones financieras
3.1 Inversiones financieras a valor estimado de realizacion (en miles de EUR) y en porcentaje sobre el patrimonio, al cierre del
periodo

Descripcion de la inversion y emisor Burody et Zonedo antenon
Valor de mercado % Valor de mercado %
TOTAL RV COTIZADA 0 0,00 28 2,85
TOTAL RENTA VARIABLE 0 0,00 28 2,85
TOTAL IIC 0 0,00 209 20,95
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS INTERIOR 0 0,00 237 23,80
TOTAL RV COTIZADA 247 29,38 265 26,59
TOTAL RENTA VARIABLE 247 29,38 265 26,59
TOTAL IIC 542 64,45 459 46,02
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS EXTERIOR 788 93,83 724 72,61
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS 788 93,83 961 96,41

Notas: El periodo se refiere al final del trimestre o semestre, segln sea el caso.
Los productos estructurados suponen un 0,00% de la cartera de inversiones financieras del fondo o compartimento.

3.2 Distribucidn de las inversiones financieras, al cierre del periodo: Porcentaje respecto al patrimonio
total

Distribucion por tipo de activo de las inversiones

W IC ext. = G4.45%
® Otros=8,17%
R cot. ext. = 20,38%

3.3 Operativa en derivados. Resumen de las posiciones abiertas al cierre del periodo (importes en miles
de EUR)

Importe nominal L. . L
Subyacente Instrumento . Objetivo de la inversion
comprometido
OPCION|6EH21|1
6EH21 124 Cobertura
25000
Total subyacente tipo de cambio 124
TOTAL DERECHOS 124
FONDOS|SPDR
SPDR THOMSON REUTERS THOMSON 1 Inversion
REUTERS
FONDOS|XTRAC L,
XTRACKERS Il GLOBAL 0 Inversion
KERS Il GLOBAL
Total otros subyacentes 1
TOTAL OBLIGACIONES 1
4. Hechos relevantes
SI NO
a. Suspensién temporal de suscripciones/reembolsos X
b. Reanudacion de suscripciones/reembolsos X
c. Reembolso de patrimonio significativo X
d. Endeudamiento superior al 5% del patrimonio X
e. Sustitucion de la sociedad gestora X
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SI NO

f. Sustitucion de la entidad depositaria

g. Cambio de control de la sociedad gestora

h. Cambio en elementos esenciales del folleto informativo

i. Autorizacion del proceso de fusién

XXX | XX

j. Otros hechos relevantes

5. Anexo explicativo de hechos relevantes

E| Sustitucion de Gestora o Depositario de IIC

La CNMV ha resuelto: Autorizar, a solicitud de ESFERA CAPITAL GESTION SGIIC, S.A., CACEIS BANK SPAIN S.A., y
de ANDBANK WEALTH MANAGEMENT, SGIIC, S.A.U., la modificacién del Reglamento de Gestion de ESFERA, FI
(inscrito en el correspondiente registro de la CNMV con el nimero de registro 4975 , al objeto de sustituir a ESFERA
CAPITAL GESTION SGIIC, S.A. por ANDBANK WEALTH MANAGEMENT, SGIIC, S.A.U., como sociedad gestora.

N ¢ m e r o d e r-e gi s t r o : 2 9 0 4 5 5

E| Sustitucion de Gestora o Depositario de IIC

La CNMV ha resuelto: Inscribir, a solicitud de ESFERA CAPITAL GESTION SGIIC, S.A., CACEIS BANK SPAIN S.A., y de
ANDBANK WEALTH MANAGEMENT, SGIIC, S.A.U., la modificacién del Reglamento de Gestiéon de ESFERA, FI (inscrito
en el correspondiente registro de la CNMV con el nimero 4975), al objeto de sustituir a ESFERA CAPITAL GESTION
SGIIC, S.A. por ANDBANK WEALTH MANAGEMENT, SGIIC, S.A.U., como entidad Gestora.

Numero de registro: 290980

6. Operaciones vinculadas y otras informaciones

Sl NO
a. Participes significativos en el patrimonio del fondo (porcentaje superior al 20%) X
b. Modificaciones de escasa relevancia en el Reglamento X
c. Gestora y el depositario son del mismo grupo (segin articulo 4 de la LMV) X
d. Se han realizado operaciones de adquisicién y venta de valores en los que el depositario ha "
actuado como vendedor o comprador, respectivamente
e. Se han adquirido valores o instrumentos financieros emitidos o avalados por alguna entidad del
grupo de la gestora o depositario, o alguno de éstos ha actuado como colocador, asegurador, X
director o asesor, 0 se han prestado valores a entidades vinculadas.
f. Se han adquirido valores o instrumentos financieros cuya contrapartida ha sido otra una entidad
del grupo de la gestora o depositario, u otra IIC gestionada por la misma gestora u otra gestora X
del grupo.
g. Se han percibido ingresos por entidades del grupo de la gestora que tienen como origen X
comisiones o gastos satisfechos por la IIC.
h. Otras informaciones u operaciones vinculadas X

7. Anexo explicativo sobre operaciones vinculadas y otras informaciones

(A) Dos participes significativos con un 37,70% y un 34,42% de participacion cada uno.

(G) Se han percibido ingresos por entidades del grupo de la gestora que tienen como origen comisiones o0 gastos
satisfechos por la IIC, que representan los siguientes porcentajes sobre el patrimonio medio de la IIC en el periodo:
Corretajes: 0,1051%
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8. Informacién y advertencias a instancia de la CNMV

No aplicable

9. Anexo explicativo del informe periédico

1. SITUACION DE LOS MERCADOS Y EVOLUCION DEL FONDO.

a) Vision de la gestora/sociedad sobre la situacion de los mercados.

Cerramos el segundo semestre del afio con esperanzas de un 2021 de recuperacién. Segunda mitad del afio con muchos
contrastes, comenzando por un julio en el que el Consejo Europeo anunciaba la aprobacion del plan de recuperacién para
mitigar las consecuencias de la crisis sanitaria. En agosto, la Fed actualizaba el marco estratégico de la politica monetaria,
anunciando un nivel objetivo de inflacion promedio del 2%, tolerando incluso inflaciones superiores. Tras las vacaciones
de verano, el Consejo Europeo aprobaba nuevos paquetes de ayudas a través de préstamos SURE para amortiguar el
impacto econémico de las restricciones de movimiento durante la temporada estival. Durante los meses de otofio la
situacion sanitaria volvia a generar preocupacion, acabando con el anuncio de nuevos confinamientos en paises como
Francia y Alemania, que también endurecian las restricciones de movilidad. En noviembre, Biden se proclamaba ganador
de las elecciones estadounidenses y las primeras vacunas contra el COVID-19 solicitaban la aprobacion oficial de las
autoridades sanitarias, siendo aprobada la primera por Reino Unido. Finalmente, en diciembre la UE y Reino Unido
alcanzaban un acuerdo comercial para regular sus relaciones econémicas tras la su salida del mercado Unico y la unién
aduanera.

Las referencias macroeconémicas ganaron relevancia durante los Ultimos meses del semestre. Europa fue nuevamente
una de las regiones mas afectadas por la pandemia, pero hubo una clara mejoria en comparacién con el primer semestre
y asi lo reflejaron los PMIs de sentimiento empresarial en la eurozona que se quedaban en el umbral entre la zona
contractiva y la expansiva. China lideré la recuperacion de la actividad econémica con una rapida contencion de la
pandemia que le permitioé recuperar niveles previos a la pandemia en términos de PIB.

Las bolsas registraron una recuperacion sélida, especialmente durante el Gltimo trimestre. En un afio marcado por los
desplomes del mes de marzo, las principales plazas financieras cerraron el afio con ganancias generalizadas. Algunos
indices incluso alcanzaron records histéricos como el MSCI All Country World Index o el S&P 500 que lograron compensar
las pérdidas sufridas en los meses de marzo y abril. Los indices europeos también consiguieron recuperarse sobre todo
en el mes de noviembre con el impulso de los sectores mas ciclicos.

En el plano de la renta fija, el Banco Central Europeo decidié extender las medidas hasta 2021. Actuando dentro de lo
esperado, el BCE anuncioé que mantendria unas condiciones de financiacién favorables para fomentar la recuperacion
econdémica de la eurozona, como la extension del PEPP hasta por lo menos marzo de 2022 y la ampliacion de su dotacion
en 500.000 millones de euros. Desde la Reserva Federal optaron por anclar las compras de activos en 2021, el buen
comportamiento de las bolsas, unos mejores indicadores macro y las fuertes medidas de estimulo monetario condujeron a
la Fed a no ampliar la politica expansiva. No obstante, Powell reiter6 su compromiso con mantener las condiciones
financieras acomodaticias por un largo periodo de tiempo.

b) Decisiones generales de inversion adoptadas

Seguimos manteniendo nuestra inversion en renta variable en empresas escogidas por sus perspectivas, sin importar el
sector o el area geogréfica, y la inversion en IICs de renta fija. Hemos desinvertido en los fondos y utilizamos
exclusivamente ETFs para mejorar la liquidez.

c) indice de referencia.

No tiene indice de referencia. La rentabilidad acumulada en el segundo semestre de la letra del Tesoro a 1 afio es del
+0,14% frente al 4,81% de rentabilidad de la IIC.

d) Evolucién del Patrimonio, participes, rentabilidad y gastos del Fondo.

En el segundo semestre el patrimonio ha bajado un -15,75% y el nUmero de participes ha caido un -1,67%. Durante el
segundo semestre la IIC ha obtenido una rentabilidad positiva del 4,81% y ha soportado unos gastos de 0,60% sobre el
patrimonio medio de los cuales el 0,27% corresponden a gastos indirectos. La rentabilidad anual de la IIC ha sido de un
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2,79% siendo los gastos anuales de un 0,90%.

e) Rendimiento del fondo en comparacion con el resto de fondos de la gestora.

Durante el semestre analizado la rentabilidad media de los fondos de la misma categoria gestionados por la entidad
gestora ha sido de 4,39%.

2. INFORMACION SOBRE LAS INVERSIONES.

a) Inversiones concretas realizadas durante el periodo.

Se ha finalizado la operacién especial con Mediaset, al abortarse la fusion prevista. Se ha desinvertido en los fondos CS
Hybrid and Subordinated Debt FI aprovechando la ventana de desinversion y de DPAM L - Bonds EUR Corporate High
Yield F, para reinvertir en ETF mas de renta fija mas diversificados, como VANGUARD EURCORPBD, AMUNDI EURO
INFLATION DR UCITS ETF y ISHARES EU CORPOR BBB-BB UCITS ETF DIST.

Los activos que han obtenido mayor rentabilidad durante el semestre han sido:

- Thermo Fisher Scientific Inc

- ASML HOLDING

- DSM KON

- SSGA SPDR ETFS EUROPE Il PLC SPDR GLOBAL CONVERTIB

- Amazon.com, Inc.

Los que han reportado menor rentabilidad han sido:

-MEDIASET ESP

- ISV-1.JPM.DLEMCB.UETF DLD
- ISHARES CNY BD USH

- EUR-USD

- XTR.II DL AS.XJA.CO.BD 1D

b) Operativa de préstamo de valores.

No aplicable

c) Operativa en derivados y adquisicion temporal de activos.

La IIC aplica la metodologia del compromiso para calcular la exposicion total al riesgo de mercado. Dentro de este célculo
no se consideran las operaciones a plazo que correspondan a la operativa habitual de contado del mercado en el que se
realicen, aquellas en las que el diferimiento de la adquisicion sea forzoso, las permutas de retorno total, ni las estrategias
de gestién con derivados en las que no se genere una exposicion adicional. Las operativas anteriormente descritas
pueden comportar riesgos de mercado y contrapartida.

Durante el semestre de referencia, la IIC ha operado con los siguientes instrumentos derivados: OESX SEPO 2200P,
EUR/USD MONTHLY OPTIONS y EUR FX FUTURES.

Solo se ha usado derivados de cobertura de divisa.

El resultado en derivados en el semestre ha sido de un -0,27% sobre el patrimonio medio.

d) Otra informacién sobre inversiones.

A la fecha de referencia 31/12/2020 la |IC mantiene en cartera, exclusivamente, activos de renta variable, tanto acciones
como fondos cotizados.

En el apartado de inversion en otras IIC, se utiliza criterios de seleccién tanto cuantitativos como cualitativos, centrandose
en fondos con suficiente historia para poder analizar su comportamiento en diferentes situaciones de mercado. Las
politicas de gestion de los fondos comprados deben ser coherentes con la estrategia de cada una de las instituciones.

Al final del semestre el porcentaje sobre el patrimonio en IIC es de un 99,82% y las posiciones mas significativas son:

- LU1650487926, MUL-LX.EO GOV.BD1-3Y EOD (5,34%)

- IEO0BZ163G84, VANGUARD EURCORPBD (5,28%)

- IEOOBKT6RT64, ISHARES CNY BD USH (5,85%)

En la IIC no hay activos en situacidon morosa, dudosa o en litigio. Tampoco hay activos que pertenezcan al articulo 48.1 j)
del RD 1082/2012.

3. EVOLUCION DEL OBJETIVO CONCRETO DE RENTABILIDAD
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No aplicable

4. RIESGO ASUMIDO POR EL FONDO.

La volatilidad es una medida de riesgo que mide cémo la rentabilidad del fondo se ha desviado de su media histérica. Una
desviacion alta significa que las rentabilidades del fondo han experimentado en el pasado fuertes variaciones, mientras
que una desviacion baja indica que esas rentabilidades han sido mucho mas estables en el tiempo.

La volatilidad del fondo ha sido del 12,01% (anualizada), mientras que la del Ibex 35 ha sido del 34,16% y la de la Letra
del Tesoro a un afio ha sido de 0,41%, debido a que ha mantenido activos de menor riesgo que el IBEX.

El VaR histérico es una medida que asume que el pasado se repetira en el futuro e indica lo maximo que se podria perder,
con un nivel de confianza del 99% en un plazo de un mes, teniendo en cuenta los activos que componen la cartera en un
momento determinado. El VaR histérico al final del periodo del fondo ha sido del 6,82% anual

5. EJERCICIO DERECHOS POLITICOS.

La politica establecida por Andbank Wealth Management, S.G.1.1.C., S.A.U. tiene por objeto aplicar una estrategia
adecuada y efectiva para asegurar que los derechos de voto inherentes a los valores que integren las carteras de las
instituciones gestionadas, tanto de emisores espafioles como extranjeros, se ejerzan en interés de la institucion
gestionada y de los clientes, participes y/o accionistas.

El Consejo de Administracion establecera los criterios para la Asistencia a Juntas de Administracion de las sociedades a
las que tenga derecho de asistencia, en representacion de las instituciones gestionada, o para su delegacion.

Andbank Wealth Management, S.G.1.I.C., S.A.U., ejerce los derechos de asistencia y voto en las Juntas Generales de las
sociedades espafiolas, en las que sus IIC bajo gestion tienen con méas de un afio de antigliedad, una participacion superior
al 1% del capital social. En general se delega el derecho de asistencia y voto a las Juntas Generales de las sociedades en
el Presidente del Consejo de Administracion u otro miembro del Consejo. Si en algun caso no fuera asi, se informara del
sentido del voto en los informes periédicos a participes.

6. INFORMACION Y ADVERTENCIAS CNMV.

No aplicable

7. ENTIDADES BENEFICIARIAS DEL FONDO SOLIDARIO E IMPORTE CEDIDO A LAS MISMAS.

No aplicable

8. COSTES DERIVADOS DEL SERVICIO DE ANALISIS.

La IIC no soporta gastos derivados del servicio de andlisis prestado por intermediarios financieros.

9. COMPARTIMENTOS DE PROPOSITO ESPECIAL (SIDE POCKETS).

No aplicable

10. PERSPECTIVAS DE MERCADO Y ACTUACION PREVISIBLE DEL FONDO.

En este momento no esperamos cambios significativos en el mercado y esperamos mantener la inversion. Si
detectdramos cambios significativos, replanteariamos la estrategia.

10. Detalle de inversiones financieras

Descripcion de lainversién y emisor Divisa Perody actual Penodo anteror
Valor de mercado % Valor de mercado %
ES0152503035 - ACCIONES|MEDIASET ESPANA COMU EUR 0 0,00 28 2,85
TOTAL RV COTIZADA 0 0,00 28 2,85
TOTAL RENTA VARIABLE 0 0,00 28 2,85
ES0125104002 - PARTICIPACIONES|CS HYBRID AND SUBORD EUR 0 0,00 209 20,95
TOTAL IIC 0 0,00 209 20,95
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS INTERIOR 0 0,00 237 23,80
FR0000130650 - ACCIONES|DASSAULT SYSTEMES SE EUR 43 5,10 0 0,00
NL0000009827 - ACCIONES|KONINKLIJKE DSM NV EUR 40 4,79 51 5,14
NL0010273215 - ACCIONES|ASML HOLDING NV EUR 45 5,30 54 541
US0231351067 - ACCIONES|JAMAZON.COM INC UsD 40 4,76 54 5,42
US5949181045 - ACCIONES|MICROSOFT CORP UsD 41 4,85 54 5,38
US8835561023 - ACCIONES|THERMO FISHER SCIENT UsD 39 4,58 52 5,24
TOTAL RV COTIZADA 247 29,38 265 26,59
TOTAL RENTA VARIABLE 247 29,38 265 26,59
FR0010754127 - FONDOS|AMUNDI ETF EURO INFL EUR 40 4,81 0 0,00
IEO0B66F4759 - FONDOS|ISHARES EUR HIGH YIE EUR 41 4,87 54 5,38
IEO0B6TLBWA47 - FONDOS|ISHARES JP MORGAN US EUR 36 4,28 53 5,28
IEOOBDDRDY39 - FONDOS|JPMORGAN USD EMERGIN EUR 37 4,42 53 5,35
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Descripcion de la inversién y emisor Divisa Doy aolual Zonedo aene
Valor de mercado % Valor de mercado %
IEO0BDRTCP90 - FONDOS|INVESCO EURO FLOATIN EUR 37 4,35 51 5,12
IEOOBJSFQW37 - FONDOS|ISHARES GLOBAL CORP EUR 36 4,29 50 5,06
IEO0BKP5L409 - FONDOS|ISHARES US MORTGAGE EUR 36 4,26 51 5,15
IEOOBKT6RT64 - FONDOS|ISHARES CHINA CNY BO UsD 39 4,65 47 4,76
IEO0BNH72088 - FONDOS|SPDR THOMSON REUTERS EUR 39 4,62 52 5,23
IEOOBSKRK281 - FONDOS|ISHARES EUR CORP BON EUR 40 4,80 0 0,00
IE00BZ163G84 - FONDOS|VANGUARD EUR CORPORA EUR 41 4,86 0 0,00
LU0290357929 - FONDOS|XTRACKERS Il GLOBAL EUR 41 4,86 0 0,00
LU0966249640 - OTRAS|DPAM L - BONDS EUR C EUR 0 0,00 47 4,69
LU1409136006 - FONDOS|XTRACKERS Il USD ASI EUR 39 4,61 0 0,00
LU1650487926 - FONDOSI|LYXOR EURO GOVERNMEN EUR 40 4,77 0 0,00
TOTAL IIC 542 64,45 459 46,02
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS EXTERIOR 788 93,83 724 72,61
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS 788 93,83 961 96,41

Notas: El periodo se refiere al final del trimestre o semestre, segln sea el caso.

Los productos estructurados suponen un 0,00% de la cartera de inversiones financieras del fondo o compartimento.

11. Informacidn sobre la politica de remuneracion

a) Criterios:

Los criterios recogidos en la Politica Retributiva asociada al Riesgo del Grupo Andbank, aplicable a Andbank Wealth
Management, SGIIC, S,.A.U., se condicionan tanto a los resultados financieros del grupo como al comportamiento
concreto de los empleados de acuerdo con las estandares y principios de conducta definidos por el Grupo. En concreto se
toman en consideracion los siguientes parametros:

Cuantitativos:

- Resultados del Grupo Andbank

- Resultados de Andbank en Espafia

- Resultados de la Gestora

- Resultados de cada Departamento

- Resultados concretos de cada empleado

Cualitativos:

- Cumplimiento de las normas de conducta

- Informes de los Departamentos de Compliance, RRHH u otros departamentos de control interno.
- Mantenimiento de clientes

- Reclamaciones de clientes

- Liderazgo y gestion de equipos

- Cursos de formacion

- Sanciones del regulador

b) Datos cuantitativos:

La remuneracion total abonada por la Gestora asciende a 2.161.084,67 euros: 1.589.637,59 euros de remuneracion fija,
203.326,00 euros de remuneracion variable, 85.502,08 euros de retribuciéon en especie y 282.619,00 euros de
indemnizaciones. Este dato agregado corresponde a la retribucion recibida por 41 personas (de estos 16 recibieron
remuneracion variable).

No existe remuneracion ligada a la comision de gestion variable de ninguna de las IIC gestionadas por la Gestora.

La alta direccion estd compuesta por un total de 4 personas y reciben una remuneracion fija de 336.241,29 euros,
9.560,96 euros en especie y 27.000,00 euros de remuneracion variable.
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El nimero de empleados cuya actuacion puede tener una incidencia material en el perfil de riesgo de las IIC gestionadas
por la Gestora es de 30. La remuneracion total abonada a estos empleados ha sido de 1.441.270,09 euros en total. Su
remuneracion fija ha ascendido a 958.865,61 euros, la remuneracién variable a 147.826,00 euros, la retribucion en
especie a 51.959,48 euros e indemnizacion 282.619,00 euros. El nimero de empleados con retribucion variable con
incidencia en el perfil de riesgo de la gestora son 10: 147.826,00 euros de remuneracion variable, 605.140,72 de
remuneracion fija, 32.570,68 de retribucién en especie y 157.000 euros de indemnizacion.

Cualitativos:

La politica de remuneracion de la Gestora es revisada anualmente. En 2020 no se han producido modificaciones
significativas en su contenido.

12. Informacién sobre las operaciones de financiacidon de valores, reutilizacion de las garantias y swaps
de rendimiento total (Reglamento UE 2015/2365)

No aplica

INFORMACION COMPARTIMENTO
GESTION BOUTIQUE V / YELLOWSTONE
Fecha de registro: 24/06/2016

1. Politica de inversidn y divisa de denominacién

Categoria
Tipo de fondo:

Fondo que toma como referencia un indice
Otros

Vocacion inversora: Global

Perfil de Riesgo: 5 (En una escala del 1 al 7)

Descripcion general
Politica de inversién: Se podra invertir entre 0%-100% de la exposicion total en renta variable y/o renta fija, sin

predeterminacion en cuanto a porcentajes en cada uno de ellos. No existe objetivo predeterminado ni limites maximos en
la distribucién de activos, aunque la renta variable se invertird mayoritariamente en emisores y mercados americanos y
europeos. Se podréa tener hasta un 100% de la exposicion total en renta fija de baja calidad crediticia. Se establece una
volatilidad objetivo inferior al 15% anual. Con las circunstancias actuales de mercado, le corresponderia un objetivo de
rentabilidad del 9% anual. Se utilizaran técnicas de gestion alternativa: Relative Value, Event Driven y Market Neutral. Se
podra invertir entre 0%-10% del patrimonio en IIC financieras que sean activo apto, armonizadas o no, pertenecientes o no
al grupo de la Gestora. Se podré invertir mas del 35% del patrimonio en valores emitidos o avalados por un Estado
miembro de la Unién Europea, una Comunidad Auténoma, una Entidad Local, los Organismos Internacionales de los que
Espafia sea miembro y Estados con calificacién de solvencia no inferior a la del Reino de Espafia. Se podré invertir hasta
un maximo conjunto del 10% del patrimonio en activos que podrian introducir un mayor riesgo que el resto de las
inversiones.

Operativa en instrumentos derivados
La metodologia aplicada para calcular la exposicion total al riesgo de mercado es el método del compromiso
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Una informacion méas detallada sobre la politica de inversion del Compartimento se puede encontrar en su folleto
informativo.

Divisa de denominacion EUR
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2. Datos econémicos

Periodo actual | Periodo anterior 2020 2019
indice de rotacion de la cartera 0,00 0,00 0,00 4,23
Rentabilidad media de la liquidez (% anualizado) 0,00 -0,24 -0,12 0,00

Nota: El periodo se refiere al trimestre o semestre, seglin sea el caso. En el caso de IIC cuyo valor liquidativo no se determine diariamente,
éste dato y el de patrimonio se refieren a los Gltimos disponibles

2.1.a) Datos generales.
Cuando no exista informacién disponible las correspondientes celdas apareceran en blanco

N° de acciones en Dividendos brutos
circulacién N°de accionistas . distribuidos por accién Distribuye
CLASE : : 2 - Divisa : : .
Periodo Periodo Periodo Periodo Periodo Periodo dividendos
actual anterior actual anterior actual anterior
PO EUR NO
Patrimonio (en miles)
CLASE Divisa Al final del periodo Diciembre 2019 Diciembre 2018 Diciembre 2017
PO EUR 0 746 1.141 1.243
Valor liquidativo
Periodo del informe Corresponderia a 2008 Corresponderia a 2007 Corresponderia a 2006
CLASE | Divisa ; ; Fin de ; ., Fin de ) ; Fin de ) ., Fin de
Min Max » Min Max ” Min Max » Min Max »
afio afio afio afio
PO EUR

Cotizacién de la accién, volumen efectivo y frecuencia de contratacion en el periodo del informe

Cotizacion (€) Volumen
CLASE , ) . ) medio diario |Frecuencia (%) Mercado en el que cotiza
Min Max Fin de periodo .
(miles €)
PO

128




2.2 Comportamiento
Cuando no exista informacion disponible las correspondientes celdas apareceran en blanco

A) Individual. Divisa EUR

- . Trimestral Anual
Rentabilidad (% sin Acumulado Oitmo
anualizar) 2020 trim (0) Trim-1 Trim-2 Trim-3 2019 Afio t-2 Afio t-3 Afio t-5
Rentabilidad IIC -7,56 0,00 0,00 10,33 -16,21 0,18
Rentabilidad indice
referencia
Correlacion

. : Trimestre actual Ultimo afio Ultimos 3 afios
Rentabilidades extremas (i)

% Fecha % Fecha % Fecha

Rentabilidad minima (%) 0,00 01-10-2020 -12,16 31-03-2020
Rentabilidad maxima (%) 0,00 01-10-2020 13,32 07-05-2020

(i) Sélo se informa para las clases con una antigiiedad minima del periodo solicitado y siempre que no se haya modificado su vocacién

inversora

Se refiere a las rentabilidades maximas y minimas entre dos valores liquidativos consecutivos.

La periodicidad de calculo del valor liquidativo es diaria

Recuerde que rentabilidades pasadas no presuponen rentabilidades futuras. Sélo se informa si se ha mantenido una politica de inversion

homogénea en el periodo.

tad Trimestral Anual
Medidas de riesgo (%) Acumulado s : : . - - -
2020 . Trim-1 Trim-2 Trim-3 2019 Afo t-2 Afo t-3 Afio t-5
trim (0)

Volatilidad(ii) de:

Valor liquidativo 18,21 0,00 0,00 25,20 26,30 2,95

lbex-35 34,16 25,56 21,33 32,70 49,79 12,41

Letra Tesoro 1 afio 0,41 0,51 0,14 0,80 0,55 0,25
VaR histérico del

L 1,75 0,00 0,00 2,61 4,87 2,30

valor liquidativo(iii)

(i) Volatilidad histérica: Indica el riesgo de un valor en un periodo, a mayor volatilidad mayor riesgo. A modo comparativo se ofrece la
volatilidad de distintas referencias. Sélo se informa de la volatilidad para los periodos con politica de inversién homogénea.

(iii) VaR histérico del valor liquidativo: Indica lo maximo que se puede perder, con un nivel de confianza del 99%, en el plazo de 1 mes, si
se repitiese el comportamiento de la IIC de los Gltimos 5 afios. El dato es a finales del periodo de referencia.

Trimestral Anual
Gastos (% s/ Acumulado Oitmo
patrimonio medio) 2020 trim (0) Trim-1 Trim-2 Trim-3 2019 2018 Afio t-3 Afio t-5
Ratio total de gastos
(iv) 2,08 0,00 0,00 1,66 0,35 1,34 1,46

(iv) Incluye los gastos directos soportados en el periodo de referencia: comisiéon de gestién sobre patrimonio, comisién de depositario,
auditoria, servicios bancarios (salvo gastos de financiacion), y resto de gastos de gestion corriente , en términos de porcentaje sobre
patrimonio medio del periodo. En el caso de fondos/compartimentos que invierten mas de un 10% de su patrimonio en otras IIC este ratio
incluye, de forma adicional al anterior, los gastos soportados indirectamente, derivados de esas inversiones, que incluyen las comisiones
de suscripcipcién y reembolso. Este ratio no incluye la comisiéon de gestion sobre resultados ni los costes de transaccion por la

compraventa de valores.
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[ Evolucion del valor liquidativo ultimos 5 afios |

Grafico evolucion valor liquidativo altimos 5 afios
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El 23/03/2018 se modifico la vocacion inversora del Fondo y por ello solo se muestra la evolucion del valor liquidativo y de la rentabilidad a
partir de este momento "Se puede encontrar informacion adicional en el Anexo de este informe"

B) Comparativa

Durante el periodo de referencia, la rentabilidad media en el periodo de referencia de los fondos gestionados por la
Sociedad Gestora se presenta en el cuadro adjunto. Los fondos se agrupan segin su vocacién inversora.

Patrimonio -
L . . . Rentabilidad
Vocacion inversora gestionado* (miles N° de participes* .
Semestral media**

de euros)
Renta Fija Euro 0 0 0,00
Renta Fija Internacional 10.316 301 2,75
Renta Fija Mixta Euro 1.540 50 0,90
Renta Fija Mixta Internacional 81.521 1.127 4,39
Renta Variable Mixta Euro 2.617 100 10,82
Renta Variable Mixta Internacional 189.997 6.148 7,22
Renta Variable Euro 1.209 20 14,23
Renta Variable Internacional 128.184 3.925 21,05
IIC de Gestion Pasiva 0 0 0,00
Garantizado de Rendimiento Fijo 0 0 0,00
Garantizado de Rendimiento Variable 0 0 0,00
De Garantia Parcial 0 0 0,00
Retorno Absoluto 15.983 196 4,57
Global 268.254 7.305 18,53
FMM a Corto Plazo de Valor Liguidativo Variable 0 0 0,00
FMM a Corto Plazo de Valor Lig. Constante de Deuda Publica 0 0 0,00
FMM a Corto Plazo de Valor Liguidativo de Baja Volatilidad 0 0 0,00
FMM Estandar de Valor Liquidativo Variable 0 0 0,00
Renta Fija Euro Corto Plazo 7.555 205 -0,33
IIC que Replica un indice 0 0 0,00
IIC con Objetivo Concreto de Rentabilidad No Garantizado 0 0 0,00
Total fondos 707.176 19.377 13,50

I I

*Medias.

**Rentabilidad media ponderada por patrimonio medio de cada Fl en el periodo

2.3 Distribucion del patrimonio al cierre del periodo (Importes en miles de EUR)

Fin periodo actual

Fin periodo anterior

Distribucion del patrimonio

Importe

% sobre
patrimonio

% sobre

Importe . .
patrimonio
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Distribucion del patrimonio

Fin periodo actual

Fin periodo anterior

Importe

% sobre
patrimonio

Importe

% sobre
patrimonio

(+) INVERSIONES FINANCIERAS
* Cartera interior
* Cartera exterior
* Intereses de la cartera de inversion
* Inversiones dudosas, morosas o en litigio
(+) LIQUIDEZ (TESORERIA)
(+/-) RESTO
TOTAL PATRIMONIO

= O O O O O

100,00 %

N O O O OO

100,00 %

Notas:

El periodo se refiere al trimestre o semestre, segln sea el caso.
Las inversiones financieras se informan a valor e estimado de realizacion.

2.4 Estado de variacion patrimonial

% sobre patrimonio medio

Variacion del
periodo actual

Variacion del
periodo anterior

Variacion
acumulada anual

% variacion
respecto fin
periodo anterior

PATRIMONIO FIN PERIODO ANTERIOR (miles de EUR)
+ Suscripciones/ reembolsos (neto)
- Beneficios brutos distribuidos
+ Rendimientos netos
(+) Rendimientos de gestion
+ Intereses
+ Dividendos
+ Resultados en renta fija (realizadas o no)
+ Resultados en renta variable (realizadas o no)
+ Resultados en depésitos (realizadas o no)
+ Resultado en derivados (realizadas o no)
+ Resultado en IIC (realizados o0 no)
* Oftros resultados
* Oftros rendimientos
(-) Gastos repercutidos
- Comision de gestion
- Comision de depositario
- Gastos por servicios exteriores
- Otros gastos de gestion corriente
- Otros gastos repercutidos
(+) Ingresos
+ Comisiones de descuento a favor de la IIC
+ Comisiones retrocedidas
+ Otros ingresos
PATRIMONIO FIN PERIODO ACTUAL (miles de EUR)

0
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

6.679,00
-6.679,00
0

746
-174,15
0,00
-13,90
-12,87
-0,02
0,00
0,01
-13,38
0,00
-0,04
0,00
0,56
0,00
-1,19
-0,50
-0,05
-0,22
-0,26
-0,16
0,16
0,00
0,00
0,16
0

746
-348,30
0,00
-27,86
-25,77
-0,05
0,00
0,02
-26,76
0,00
-0,09
0,00
1,11
0,00
-2,40
-1,00
-0,10
-0,45
-0,53
-0,32
0,31
0,00
0,03
0,28
0

-100,00
0,00
-100,00
-100,00
-100,00
0,00
-100,00
-100,00
0,00
-100,00
0,00
-100,00
0,00
-100,00
-100,00
-100,00
-100,00
-100,00
-100,00
-100,00
0,00
0,00
-110,69

Nota: El periodo se refiere al trimestre o semestre, segun sea el caso.
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3. Inversiones financieras

3.1 Inversiones financieras a valor estimado de realizacion (en miles de EUR) y en porcentaje sobre el patrimonio, al cierre del

periodo

Periodo actual

Periodo anterior

Descripcion de la inversion y emisor
Valor de mercado % Valor de mercado %
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS INTERIOR 0 0,00 0 0,00
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS EXTERIOR 0 0,00 0 0,00
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS 0 0,00 0 0,00

Notas: El periodo se refiere al final del trimestre o semestre, segln sea el caso.

Los productos estructurados suponen un 0,00% de la cartera de inversiones financieras del fondo o compartimento.

3.2 Distribucidn de las inversiones financieras, al cierre del periodo: Porcentaje respecto al patrimonio

total

@ Otros = 100%

Distribucion por tipo de activo de las inversiones

3.3 Operativa en derivados. Resumen de las posiciones abiertas al cierre del periodo (importes en miles

de EUR)

Subyacente

Instrumento

Importe nominal
comprometido

Objetivo de la inversion

TOTAL DERECHOS

0

TOTAL OBLIGACIONES

0

4. Hechos relevantes

SI NO

a. Suspensién temporal de suscripciones/reembolsos

b. Reanudacion de suscripciones/reembolsos

c. Reembolso de patrimonio significativo

d. Endeudamiento superior al 5% del patrimonio

XX | XX

e. Sustitucion de la sociedad gestora

f. Sustitucion de la entidad depositaria

g. Cambio de control de la sociedad gestora

h. Cambio en elementos esenciales del folleto informativo

i. Autorizacion del proceso de fusién

j. Otros hechos relevantes

XXX | XX

5. Anexo explicativo de hechos relevantes

E| Sustitucion de Gestora o Depositario de IIC

La CNMV ha resuelto: Autorizar, a solicitud de ESFERA CAPITAL GESTION SGIIC, S.A., CACEIS BANK SPAIN S.A., y
de ANDBANK WEALTH MANAGEMENT, SGIIC, S.A.U., la modificacién del Reglamento de Gestion de ESFERA, FI
(inscrito en el correspondiente registro de la CNMV con el nimero de registro 4975 , al objeto de sustituir a ESFERA
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CAPITAL GESTION SGIIC, S.A. por ANDBANK WEALTH MANAGEMENT, SGIIC, S.A.U., como sociedad gestora.
N 04 m e r o d e r- e g i s t r o : 2 9 0 4 5 5

E| Sustitucion de Gestora o Depositario de IIC

La CNMV ha resuelto: Inscribir, a solicitud de ESFERA CAPITAL GESTION SGIIC, S.A., CACEIS BANK SPAIN S.A., y de
ANDBANK WEALTH MANAGEMENT, SGIIC, S.A.U., la modificacién del Reglamento de Gestién de ESFERA, FI (inscrito
en el correspondiente registro de la CNMV con el nimero 4975), al objeto de sustituir a ESFERA CAPITAL GESTION
SGIIC, S.A. por ANDBANK WEALTH MANAGEMENT, SGIIC, S.A.U., como entidad Gestora.

NUmero de registro: 290980

6. Operaciones vinculadas y otras informaciones

Sl NO
a. Participes significativos en el patrimonio del fondo (porcentaje superior al 20%) X
b. Modificaciones de escasa relevancia en el Reglamento X
c. Gestora y el depositario son del mismo grupo (segin articulo 4 de la LMV) X
d. Se han realizado operaciones de adquisicion y venta de valores en los que el depositario ha X

actuado como vendedor o comprador, respectivamente

e. Se han adquirido valores o instrumentos financieros emitidos o avalados por alguna entidad del
grupo de la gestora o depositario, o0 alguno de éstos ha actuado como colocador, asegurador, X
director o asesor, o se han prestado valores a entidades vinculadas.

f. Se han adquirido valores o instrumentos financieros cuya contrapartida ha sido otra una entidad

del grupo de la gestora o depositario, u otra IIC gestionada por la misma gestora u otra gestora X
del grupo.

g. Se han percibido ingresos por entidades del grupo de la gestora que tienen como origen X
comisiones o gastos satisfechos por la IIC.

h. Otras informaciones u operaciones vinculadas X

7. Anexo explicativo sobre operaciones vinculadas y otras informaciones

(A)Un participe significativo con un 100% de participacion.

8. Informacién y advertencias a instancia de la CNMV

No aplicable

9. Anexo explicativo del informe periédico

1. SITUACION DE LOS MERCADOS Y EVOLUCION DEL FONDO.

a) Vision de la gestora/sociedad sobre la situacion de los mercados.

Cerramos el segundo semestre del afio con esperanzas de un 2021 de recuperacion. Segunda mitad del afio con muchos
contrastes, comenzando por un julio en el que el Consejo Europeo anunciaba la aprobacion del plan de recuperacion para
mitigar las consecuencias de la crisis sanitaria. En agosto, la Fed actualizaba el marco estratégico de la politica monetaria,
anunciando un nivel objetivo de inflacion promedio del 2%, tolerando incluso inflaciones superiores. Tras las vacaciones
de verano, el Consejo Europeo aprobaba nuevos paquetes de ayudas a través de préstamos SURE para amortiguar el
impacto economico de las restricciones de movimiento durante la temporada estival. Durante los meses de otofio la
situacion sanitaria volvia a generar preocupacion, acabando con el anuncio de nuevos confinamientos en paises como
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Francia y Alemania, que también endurecian las restricciones de movilidad. En noviembre, Biden se proclamaba ganador
de las elecciones estadounidenses y las primeras vacunas contra el COVID-19 solicitaban la aprobacion oficial de las
autoridades sanitarias, siendo aprobada la primera por Reino Unido. Finalmente, en diciembre la UE y Reino Unido
alcanzaban un acuerdo comercial para regular sus relaciones economicas tras la su salida del mercado Unico y la unién
aduanera.

Las referencias macroeconémicas ganaron relevancia durante los Ultimos meses del semestre. Europa fue nuevamente
una de las regiones mas afectadas por la pandemia, pero hubo una clara mejoria en comparacién con el primer semestre
y asi lo reflejaron los PMIs de sentimiento empresarial en la eurozona que se quedaban en el umbral entre la zona
contractiva y la expansiva. China lider6 la recuperacion de la actividad econdmica con una rapida contencion de la
pandemia que le permitio recuperar niveles previos a la pandemia en términos de PIB.

Las bolsas registraron una recuperacion sélida, especialmente durante el Gltimo trimestre. En un afio marcado por los
desplomes del mes de marzo, las principales plazas financieras cerraron el afio con ganancias generalizadas. Algunos
indices incluso alcanzaron records histéricos como el MSCI All Country World Index o el S&P 500 que lograron compensar
las pérdidas sufridas en los meses de marzo y abril. Los indices europeos también consiguieron recuperarse sobre todo
en el mes de noviembre con el impulso de los sectores mas ciclicos.

En el plano de la renta fija, el Banco Central Europeo decidié extender las medidas hasta 2021. Actuando dentro de lo
esperado, el BCE anuncio que mantendria unas condiciones de financiacion favorables para fomentar la recuperacion
econdémica de la eurozona, como la extension del PEPP hasta por lo menos marzo de 2022 y la ampliacion de su dotacion
en 500.000 millones de euros. Desde la Reserva Federal optaron por anclar las compras de activos en 2021, el buen
comportamiento de las bolsas, unos mejores indicadores macro y las fuertes medidas de estimulo monetario condujeron a
la Fed a no ampliar la politica expansiva. No obstante, Powell reiter6 su compromiso con mantener las condiciones
financieras acomodaticias por un largo periodo de tiempo.

Las expectativas de mayor actividad econémica y de aumento de la movilidad de mercancias dispararon los precios de las
materias primas. El barril de Brent superé la barrera de los 50 dolares y el West Texas, de referencia en Estados Unidos,
cerraba el afio sobre los 48 délares. El precio del petroleo se vio igualmente favorecido por las decisiones de la OPEP,
como aumentar la produccion en una cantidad muy inferior a la sugerida. Por el lado de las divisas, las divisas emergentes
recuperaron terreno frente al dolar tras la mejora del sentimiento inversor en los ultimos meses del afio. Por otro lado, el
euro se dispar6 hasta alcanzar los 1,23 dolares, el nivel mas alto en mas de dos afios, al igual que la libra esterlina que
también se aprecid con fuerza tras alcanzar el acuerdo comercial con la UE.

b) Decisiones generales de inversion adoptadas

Debido a la disminucion de capital sufrida se han cerrado de forma ordenada todas las inversiones.

c) indice de referencia.

No tiene indice de referencia. La rentabilidad acumulada en el segundo semestre de la letra del Tesoro a 1 afio es del
+0,14% frente al 0% de rentabilidad de la IIC.

d) Evolucién del Patrimonio, participes, rentabilidad y gastos del Fondo.

En el segundo semestre el patrimonio y el nimero de participes se han mantenido constantes. Durante el segundo
semestre la IIC ha obtenido una rentabilidad del 0% y ha soportado unos gastos de 0% sobre el patrimonio medio. La
rentabilidad anual de la IIC ha sido de un -7,56% siendo los gastos anuales de un 2,08%.

e) Rendimiento del fondo en comparacion con el resto de fondos de la gestora.

Durante el semestre analizado la rentabilidad media de los fondos de la misma categoria gestionados por la entidad
gestora ha sido de 18,53%.

2. INFORMACION SOBRE LAS INVERSIONES.

a) Inversiones concretas realizadas durante el periodo.

En cuanto a las inversiones concretas que se han realizado durante el periodo cabe decir que se han cerrado todas las
posiciones.

b) Operativa de préstamo de valores.

No aplicable

c) Operativa en derivados y adquisicion temporal de activos.

La IIC aplica la metodologia del compromiso para calcular la exposicion total al riesgo de mercado. Dentro de este célculo
no se consideran las operaciones a plazo que correspondan a la operativa habitual de contado del mercado en el que se
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realicen, aquellas en las que el diferimiento de la adquisicion sea forzoso, las permutas de retorno total, ni las estrategias
de gestién con derivados en las que no se genere una exposicion adicional. Las operativas anteriormente descritas
pueden comportar riesgos de mercado y contrapartida.

Durante el semestre de referencia, la I1IC no ha operado con instrumentos derivados.

d) Otra informacion sobre inversiones.

A la fecha de referencia 31/12/2020 la IIC no mantiene en cartera activos de renta variable ya que estan todas las
posiciones cerradas.

En la IIC no hay activos en situacidon morosa, dudosa o en litigio. Tampoco hay activos que pertenezcan al articulo 48.1 j)
del RD 1082/2012.

3. EVOLUCION DEL OBJETIVO CONCRETO DE RENTABILIDAD

No aplicable

4. RIESGO ASUMIDO POR EL FONDO.

La volatilidad es una medida de riesgo que mide como la rentabilidad del fondo se ha desviado de su media histérica. Una
desviacion alta significa que las rentabilidades del fondo han experimentado en el pasado fuertes variaciones, mientras
gue una desviacién baja indica que esas rentabilidades han sido mucho més estables en el tiempo.

La volatilidad del fondo ha sido del 18,21% (anualizada), mientras que la del Ibex 35 ha sido del 34,16% y la de la Letra
del Tesoro a un afio ha sido de 0,41%, debido a que ha mantenido activos de menor riesgo que el IBEX.

El VaR histérico es una medida que asume que el pasado se repetira en el futuro e indica lo maximo que se podria perder,
con un nivel de confianza del 99% en un plazo de un mes, teniendo en cuenta los activos que componen la cartera en un
momento determinado. El VaR histérico al final del periodo del fondo ha sido de 1,75%.

5. EJERCICIO DERECHOS POLITICOS.

La politica establecida por Andbank Wealth Management, S.G.1.I.C., S.A.U. tiene por objeto aplicar una estrategia
adecuada y efectiva para asegurar que los derechos de voto inherentes a los valores que integren las carteras de las
instituciones gestionadas, tanto de emisores espafioles como extranjeros, se ejerzan en interés de la institucion
gestionada y de los clientes, participes y/o accionistas.

El Consejo de Administracion establecera los criterios para la Asistencia a Juntas de Administracion de las sociedades a
las que tenga derecho de asistencia, en representacion de las instituciones gestionada, o para su delegacion.

Andbank Wealth Management, S.G.1.I.C., S.A.U., ejerce los derechos de asistencia y voto en las Juntas Generales de las
sociedades espafiolas, en las que sus IIC bajo gestion tienen con méas de un afio de antigliedad, una participacion superior
al 1% del capital social. En general se delega el derecho de asistencia y voto a las Juntas Generales de las sociedades en
el Presidente del Consejo de Administracion u otro miembro del Consejo. Si en algun caso no fuera asi, se informaré del
sentido del voto en los informes periédicos a participes.

6. INFORMACION Y ADVERTENCIAS CNMV.

No aplicable

7. ENTIDADES BENEFICIARIAS DEL FONDO SOLIDARIO E IMPORTE CEDIDO A LAS MISMAS.

No aplicable

8. COSTES DERIVADOS DEL SERVICIO DE ANALISIS.

La lIC no soporta gastos derivados del servicio de andlisis prestado por intermediarios financieros.

9. COMPARTIMENTOS DE PROPOSITO ESPECIAL (SIDE POCKETS).

No aplicable

10. PERSPECTIVAS DE MERCADO Y ACTUACION PREVISIBLE DEL FONDO.

Dada la falta de viabilidad, se va a proceder a fusionar la IIC.

10. Detalle de inversiones financieras

Periodo actual Periodo anterior
Descripcion de la inversion y emisor Divisa
Valor de mercado % Valor de mercado %
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS INTERIOR 0 0,00 0 0,00
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS EXTERIOR 0 0,00 0 0,00
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS 0 0,00 0 0,00
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Notas: El periodo se refiere al final del trimestre o semestre, segln sea el caso.

Los productos estructurados suponen un 0,00% de la cartera de inversiones financieras del fondo o compartimento.

11. Informacidn sobre la politica de remuneracion

a) Criterios:

Los criterios recogidos en la Politica Retributiva asociada al Riesgo del Grupo Andbank, aplicable a Andbank Wealth
Management, SGIIC, S,.A.U., se condicionan tanto a los resultados financieros del grupo como al comportamiento
concreto de los empleados de acuerdo con las estandares y principios de conducta definidos por el Grupo. En concreto se
toman en consideracion los siguientes parametros:

Cuantitativos:

- Resultados del Grupo Andbank

- Resultados de Andbank en Espafia

- Resultados de la Gestora

- Resultados de cada Departamento

- Resultados concretos de cada empleado

Cualitativos:

- Cumplimiento de las normas de conducta

- Informes de los Departamentos de Compliance, RRHH u otros departamentos de control interno.
- Mantenimiento de clientes

- Reclamaciones de clientes

- Liderazgo y gestion de equipos

- Cursos de formacion

- Sanciones del regulador

b) Datos cuantitativos:

La remuneracion total abonada por la Gestora asciende a 2.161.084,67 euros: 1.589.637,59 euros de remuneracion fija,
203.326,00 euros de remuneracién variable, 85.502,08 euros de retribucion en especie y 282.619,00 euros de
indemnizaciones. Este dato agregado corresponde a la retribucion recibida por 41 personas (de estos 16 recibieron
remuneracion variable).

No existe remuneracion ligada a la comision de gestion variable de ninguna de las IIC gestionadas por la Gestora.

La alta direccion estd compuesta por un total de 4 personas y reciben una remuneracion fija de 336.241,29 euros,
9.560,96 euros en especie y 27.000,00 euros de remuneracion variable.

El nidmero de empleados cuya actuacion puede tener una incidencia material en el perfil de riesgo de las IIC gestionadas
por la Gestora es de 30. La remuneracion total abonada a estos empleados ha sido de 1.441.270,09 euros en total. Su
remuneracion fija ha ascendido a 958.865,61 euros, la remuneracion variable a 147.826,00 euros, la retribucién en
especie a 51.959,48 euros e indemnizacion 282.619,00 euros. El nimero de empleados con retribucion variable con
incidencia en el perfil de riesgo de la gestora son 10: 147.826,00 euros de remuneracion variable, 605.140,72 de
remuneracion fija, 32.570,68 de retribucion en especie y 157.000 euros de indemnizacion.

Cualitativos:
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La politica de remuneracion de la Gestora es revisada anualmente. En 2020 no se han producido modificaciones
significativas en su contenido.

12. Informacion sobre las operaciones de financiacion de valores, reutilizacion de las garantias y swaps
de rendimiento total (Reglamento UE 2015/2365)

No aplica

INFORMACION COMPARTIMENTO
GESTION BOUTIQUE V / GESTION RETORNO ABSOLUTO
Fecha de registro: 06/10/2017

1. Politica de inversién y divisa de denominacién

Categoria
Tipo de fondo:

Fondo que toma como referencia un indice
Otros

Vocacion inversora: Retorno Absoluto

Perfil de Riesgo: 7 (En una escala del 1 al 7)

Descripcion general
Politica de inversidn: Se podra invertir entre el 0%-100% de la exposicién total en renta variable y/o renta fija (incluyendo

depdsitos e instrumentos del mercado monetario, cotizados o no, que sean liquidos), sin que exista predeterminacion en
cuanto a porcentajes de inversion en cada uno de ellos. No existe objetivo predeterminado ni limites maximos en lo que se
refiere a la distribucion de activos por tipo de emisor,

ni por rating, ni duracion, ni por capitalizacion bursatil, ni por divisa, ni por sector econémico, ni por paises (incluidos
emergentes), aunque la renta variable se invertird mayoritariamente en emisores y mercados americanos y europeos. Se
podra tener hasta un 100%

de la exposicion total en renta fija de baja calidad crediticia.

Se utilizaran técnicas de gestidn alternativa: Managed futures, Stock picking y Market Neutral. Se podra invertir entre 0%-
10% del patrimonio en IIC financieras que sean activo apto, armonizadas o0 no, pertenecientes o no al grupo de la Gestora.
Se podra invertir mas del 35% del patrimonio en valores emitidos o avalados por un Estado de la UE, una Comunidad
Auténoma, una Entidad Local, los Organismos Internacionales de los que Espafia sea miembro y Estados con solvencia
no inferior a la de Espafia.

La IIC diversifica las inversiones en los activos mencionados anteriormente en, al menos, seis emisiones diferentes. La
inversién en valores de una misma emision no supera el 30% del activo de la IIC.

Se podré operar con derivados negociados en mercados organizados de derivados con la finalidad de cobertura y de
inversion.

Asesor de inversion: CORELL GARCIA, EDUARDO ANTONIO

La firma de un contrato de asesoramiento no implica la delegacidn por parte de la Sociedad Gestora de la gestion,
administracién o control de riesgos del fondo. Los gastos derivados de dicho contrato seran soportados por la sociedad
gestora. El asesor no esté habilitado para asesorar con habitualidad y por ello no tiene autorizacién ni esta supervisado.

Operativa en instrumentos derivados
La metodologia aplicada para calcular la exposicion total al riesgo de mercado es el método del compromiso
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Una informacion méas detallada sobre la politica de inversion del Compartimento se puede encontrar en su folleto
informativo.

Divisa de denominacion EUR
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2. Datos econémicos

Periodo actual | Periodo anterior 2020 2019
indice de rotacion de la cartera 0,00 0,00 0,00 0,00
Rentabilidad media de la liquidez (% anualizado) 0,00 -0,12 -0,12 0,00

Nota: El periodo se refiere al trimestre o semestre, seglin sea el caso. En el caso de IIC cuyo valor liquidativo no se determine diariamente,
éste dato y el de patrimonio se refieren a los Gltimos disponibles

2.1.a) Datos generales.
Cuando no exista informacién disponible las correspondientes celdas apareceran en blanco

N° de acciones en Dividendos brutos
circulacién N°de accionistas . distribuidos por accién Distribuye
CLASE : : 2 - Divisa : : .
Periodo Periodo Periodo Periodo Periodo Periodo dividendos
actual anterior actual anterior actual anterior
PO EUR NO
Patrimonio (en miles)
CLASE Divisa Al final del periodo Diciembre 2019 Diciembre 2018 Diciembre 2017
PO EUR 0 441 0 1.345
Valor liquidativo
Periodo del informe Corresponderia a 2008 Corresponderia a 2007 Corresponderia a 2006
CLASE | Divisa ; ; Fin de ; ., Fin de ) ; Fin de ) ., Fin de
Min Max » Min Max ” Min Max » Min Max »
afio afio afio afio
PO EUR

Cotizacién de la accién, volumen efectivo y frecuencia de contratacion en el periodo del informe

Cotizacion (€) Volumen
CLASE , ) . ) medio diario |Frecuencia (%) Mercado en el que cotiza
Min Max Fin de periodo .
(miles €)
PO
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2.2 Comportamiento
Cuando no exista informacion disponible las correspondientes celdas apareceran en blanco

A) Individual. Divisa EUR

- . Trimestral Anual
Rentabilidad (% sin Acumulado Oitmo
anualizar) 2020 trim (0) Trim-1 Trim-2 Trim-3 2019 2018 Afio t-3 Afio t-5
Rentabilidad IIC -5,19 0,00 0,00 0,00 -5,19 -6,88 -9,70
Rentabilidad indice
referencia
Correlacion

. : Trimestre actual Ultimo afio Ultimos 3 afios
Rentabilidades extremas (i)

% Fecha % Fecha % Fecha

Rentabilidad minima (%) 0,00 01-10-2020 -3,36 08-01-2020
Rentabilidad maxima (%) 0,00 01-10-2020 1,14 15-01-2020

(i) Sélo se informa para las clases con una antigiiedad minima del periodo solicitado y siempre que no se haya modificado su vocacién

inversora

Se refiere a las rentabilidades maximas y minimas entre dos valores liquidativos consecutivos.

La periodicidad de calculo del valor liquidativo es diaria

Recuerde que rentabilidades pasadas no presuponen rentabilidades futuras. Sélo se informa si se ha mantenido una politica de inversion

homogénea en el periodo.

tad Trimestral Anual
Medidas de riesgo (%) Acumulado s : : . - -
2020 . Trim-1 Trim-2 Trim-3 2019 2018 Afo t-3 Afio t-5
trim (0)

Volatilidad(ii) de:

Valor liquidativo 4,82 0,00 0,00 0,00 9,66 15,02 6,12

Ibex-35 34,16 25,56 21,33 32,70 49,79 12,41 13,65

Letra Tesoro 1 afio 0,41 0,51 0,14 0,80 0,55 0,25 0,29
VaR histérico del

T 0,15 0,00 0,00 0,00 7,10 10,84 4,98

valor liquidativo(iii)

(i) Volatilidad histérica: Indica el riesgo de un valor en un periodo, a mayor volatilidad mayor riesgo. A modo comparativo se ofrece la
volatilidad de distintas referencias. Sélo se informa de la volatilidad para los periodos con politica de inversién homogénea.

(iii) VaR histérico del valor liquidativo: Indica lo maximo que se puede perder, con un nivel de confianza del 99%, en el plazo de 1 mes, si
se repitiese el comportamiento de la IIC de los Gltimos 5 afios. El dato es a finales del periodo de referencia.

Trimestral Anual
Gastos (% s/ Acumulado Oitmo
patrimonio medio) 2020 trim (0) Trim-1 Trim-2 Trim-3 2019 2018 Afio t-3 Afio t-5
Ratio total de gastos
(iv) 2,27 0,00 1,00 0,00 0,57 1,88 1,88

(iv) Incluye los gastos directos soportados en el periodo de referencia: comisiéon de gestién sobre patrimonio, comisién de depositario,
auditoria, servicios bancarios (salvo gastos de financiacion), y resto de gastos de gestion corriente , en términos de porcentaje sobre
patrimonio medio del periodo. En el caso de fondos/compartimentos que invierten mas de un 10% de su patrimonio en otras IIC este ratio
incluye, de forma adicional al anterior, los gastos soportados indirectamente, derivados de esas inversiones, que incluyen las comisiones
de suscripcipcién y reembolso. Este ratio no incluye la comisiéon de gestion sobre resultados ni los costes de transaccion por la

compraventa de valores.
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[ Evolucion del valor liquidativo ultimos 5 afios |

Grafico evolucion valor liquidativo altimos 5 afios
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B) Comparativa

[ Rentabilidad semestral de los Gltimos 5 afios |

Grafico rentabilidad semestral de los iiltimos 5 aiios
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Durante el periodo de referencia, la rentabilidad media en el periodo de referencia de los fondos gestionados por la
Sociedad Gestora se presenta en el cuadro adjunto. Los fondos se agrupan segin su vocacién inversora.

Patrimonio -
L . . . Rentabilidad
Vocacion inversora gestionado* (miles N° de participes* .
Semestral media**

de euros)
Renta Fija Euro 0 0 0,00
Renta Fija Internacional 10.316 301 2,75
Renta Fija Mixta Euro 1.540 50 0,90
Renta Fija Mixta Internacional 81.521 1.127 4,39
Renta Variable Mixta Euro 2.617 100 10,82
Renta Variable Mixta Internacional 189.997 6.148 7,22
Renta Variable Euro 1.209 20 14,23
Renta Variable Internacional 128.184 3.925 21,05
IIC de Gestion Pasiva 0 0 0,00
Garantizado de Rendimiento Fijo 0 0 0,00
Garantizado de Rendimiento Variable 0 0 0,00
De Garantia Parcial 0 0 0,00
Retorno Absoluto 15.983 196 4,57
Global 268.254 7.305 18,53
FMM a Corto Plazo de Valor Liguidativo Variable 0 0 0,00
FMM a Corto Plazo de Valor Lig. Constante de Deuda Publica 0 0 0,00
FMM a Corto Plazo de Valor Liquidativo de Baja Volatilidad 0 0 0,00
FMM Estandar de Valor Liquidativo Variable 0 0 0,00
Renta Fija Euro Corto Plazo 7.555 205 -0,33
IIC que Replica un indice 0 0 0,00
IIC con Objetivo Concreto de Rentabilidad No Garantizado 0 0 0,00
Total fondos 707.176 19.377 13,50

I I

*Medias.

**Rentabilidad media ponderada por patrimonio medio de cada Fl en el periodo

2.3 Distribucion del patrimonio al cierre del periodo (Importes en miles de EUR)

Fin periodo actual Fin periodo anterior
Distribucion del patrimonio % sobre % sobre
Importe . ) Importe . .
patrimonio patrimonio
(+) INVERSIONES FINANCIERAS 0 0
* Cartera interior 0 0
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Fin periodo actual

Fin periodo anterior

Distribucion del patrimonio % sobre % sobre
Importe . ) Importe . .
patrimonio patrimonio
* Cartera exterior 0 0
* Intereses de la cartera de inversion 0 0
* Inversiones dudosas, morosas o en litigio 0 0
(+) LIQUIDEZ (TESORERIA) 1 0
(+/-) RESTO -1 0
TOTAL PATRIMONIO 0 100,00 % 0 100,00 %
Notas:
El periodo se refiere al trimestre o semestre, segln sea el caso.
Las inversiones financieras se informan a valor e estimado de realizacion.
2.4 Estado de variacion patrimonial
% sobre patrimonio medio % variacion
Variacion del Variacion del Variacién respecto fin

periodo actual

periodo anterior

acumulada anual

periodo anterior

PATRIMONIO FIN PERIODO ANTERIOR (miles de EUR)
+ Suscripciones/ reembolsos (neto)
- Beneficios brutos distribuidos
+ Rendimientos netos
(+) Rendimientos de gestion
+ Intereses
+ Dividendos
+ Resultados en renta fija (realizadas o no)
+ Resultados en renta variable (realizadas o no)
+ Resultados en depésitos (realizadas o no)
+ Resultado en derivados (realizadas o no)
+ Resultado en IIC (realizados o0 no)
* Oftros resultados
* Oftros rendimientos
(-) Gastos repercutidos
- Comision de gestion
- Comision de depositario
- Gastos por servicios exteriores
- Otros gastos de gestion corriente
- Otros gastos repercutidos
(+) Ingresos
+ Comisiones de descuento a favor de la IIC
+ Comisiones retrocedidas
+ Otros ingresos
PATRIMONIO FIN PERIODO ACTUAL (miles de EUR)

0
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

9.844,00
-9.844,00
0

441
-298,48
0,00
-15,51
-13,91
-0,02
0,00
0,01
-9,95
0,00
-4,68
0,00
0,73
0,00
-1,76
-0,68
-0,05
-0,40
-0,01
-0,62
0,16
0,00
0,00
0,16
0

441
-596,95
0,00
-31,02
-27,82
-0,04
0,00
0,01
-19,90
0,00
-9,36
0,00
1,47
0,00
-3,52
-1,36
-0,10
-0,80
-0,03
-1,23
0,32
0,00
0,14
0,18
0

-100,00
0,00
-100,00
-100,00
-100,00
0,00
-100,00
-100,00
0,00
-100,00
0,00
-100,00
0,00
-100,00
-100,00
-100,00
-100,00
-100,00
-100,00
-100,00
0,00
0,00
-143,39

Nota: El periodo se refiere al trimestre o semestre, segln sea el caso.
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3. Inversiones financieras

3.1 Inversiones financieras a valor estimado de realizacion (en miles de EUR) y en porcentaje sobre el patrimonio, al cierre del

periodo

Periodo actual

Periodo anterior

Descripcion de la inversion y emisor
Valor de mercado % Valor de mercado %
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS INTERIOR 0 0,00 0 0,00
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS EXTERIOR 0 0,00 0 0,00
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS 0 0,00 0 0,00

Notas: El periodo se refiere al final del trimestre o semestre, segln sea el caso.

Los productos estructurados suponen un 0,00% de la cartera de inversiones financieras del fondo o compartimento.

3.2 Distribucidn de las inversiones financieras, al cierre del periodo: Porcentaje respecto al patrimonio

total

@ Otros = 100%

Distribucion por tipo de activo de las inversiones

3.3 Operativa en derivados. Resumen de las posiciones abiertas al cierre del periodo (importes en miles

de EUR)

Subyacente

Instrumento

Importe nominal
comprometido

Objetivo de la inversion

TOTAL DERECHOS

0

TOTAL OBLIGACIONES

0

4. Hechos relevantes

SI NO

a. Suspensién temporal de suscripciones/reembolsos

b. Reanudacion de suscripciones/reembolsos

c. Reembolso de patrimonio significativo

d. Endeudamiento superior al 5% del patrimonio

XX | XX

e. Sustitucion de la sociedad gestora

f. Sustitucion de la entidad depositaria

g. Cambio de control de la sociedad gestora

h. Cambio en elementos esenciales del folleto informativo

i. Autorizacion del proceso de fusién

j. Otros hechos relevantes

XXX | XX

5. Anexo explicativo de hechos relevantes

E| Sustitucion de Gestora o Depositario de IIC

La CNMV ha resuelto: Autorizar, a solicitud de ESFERA CAPITAL GESTION SGIIC, S.A., CACEIS BANK SPAIN S.A., y
de ANDBANK WEALTH MANAGEMENT, SGIIC, S.A.U., la modificacién del Reglamento de Gestion de ESFERA, FI
(inscrito en el correspondiente registro de la CNMV con el nimero de registro 4975 , al objeto de sustituir a ESFERA
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CAPITAL GESTION SGIIC, S.A. por ANDBANK WEALTH MANAGEMENT, SGIIC, S.A.U., como sociedad gestora.
N 04 m e r o d e r- e g i s t r o : 2 9 0 4 5 5

E| Sustitucion de Gestora o Depositario de IIC

La CNMV ha resuelto: Inscribir, a solicitud de ESFERA CAPITAL GESTION SGIIC, S.A., CACEIS BANK SPAIN S.A., y de
ANDBANK WEALTH MANAGEMENT, SGIIC, S.A.U., la modificacién del Reglamento de Gestién de ESFERA, FI (inscrito
en el correspondiente registro de la CNMV con el nimero 4975), al objeto de sustituir a ESFERA CAPITAL GESTION
SGIIC, S.A. por ANDBANK WEALTH MANAGEMENT, SGIIC, S.A.U., como entidad Gestora.

NUmero de registro: 290980

6. Operaciones vinculadas y otras informaciones

Sl NO
a. Participes significativos en el patrimonio del fondo (porcentaje superior al 20%) X
b. Modificaciones de escasa relevancia en el Reglamento X
c. Gestora y el depositario son del mismo grupo (segin articulo 4 de la LMV) X
d. Se han realizado operaciones de adquisicion y venta de valores en los que el depositario ha X

actuado como vendedor o comprador, respectivamente

e. Se han adquirido valores o instrumentos financieros emitidos o avalados por alguna entidad del
grupo de la gestora o depositario, o0 alguno de éstos ha actuado como colocador, asegurador, X
director o asesor, o se han prestado valores a entidades vinculadas.

f. Se han adquirido valores o instrumentos financieros cuya contrapartida ha sido otra una entidad

del grupo de la gestora o depositario, u otra IIC gestionada por la misma gestora u otra gestora X
del grupo.

g. Se han percibido ingresos por entidades del grupo de la gestora que tienen como origen X
comisiones o gastos satisfechos por la IIC.

h. Otras informaciones u operaciones vinculadas X

7. Anexo explicativo sobre operaciones vinculadas y otras informaciones

(A) Un participe significativo con un 100% de participacion.

8. Informacién y advertencias a instancia de la CNMV

No aplicable

9. Anexo explicativo del informe periédico

1. SITUACION DE LOS MERCADOS Y EVOLUCION DEL FONDO.

a) Vision de la gestora/sociedad sobre la situacion de los mercados.

Cerramos el segundo semestre del afio con esperanzas de un 2021 de recuperacion. Segunda mitad del afio con muchos
contrastes, comenzando por un julio en el que el Consejo Europeo anunciaba la aprobacion del plan de recuperacion para
mitigar las consecuencias de la crisis sanitaria. En agosto, la Fed actualizaba el marco estratégico de la politica monetaria,
anunciando un nivel objetivo de inflacion promedio del 2%, tolerando incluso inflaciones superiores. Tras las vacaciones
de verano, el Consejo Europeo aprobaba nuevos paquetes de ayudas a través de préstamos SURE para amortiguar el
impacto economico de las restricciones de movimiento durante la temporada estival. Durante los meses de otofio la
situacion sanitaria volvia a generar preocupacion, acabando con el anuncio de nuevos confinamientos en paises como
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Francia y Alemania, que también endurecian las restricciones de movilidad. En noviembre, Biden se proclamaba ganador
de las elecciones estadounidenses y las primeras vacunas contra el COVID-19 solicitaban la aprobacion oficial de las
autoridades sanitarias, siendo aprobada la primera por Reino Unido. Finalmente, en diciembre la UE y Reino Unido
alcanzaban un acuerdo comercial para regular sus relaciones economicas tras la su salida del mercado Unico y la unién
aduanera.

Las referencias macroeconémicas ganaron relevancia durante los Ultimos meses del semestre. Europa fue nuevamente
una de las regiones mas afectadas por la pandemia, pero hubo una clara mejoria en comparacién con el primer semestre
y asi lo reflejaron los PMIs de sentimiento empresarial en la eurozona que se quedaban en el umbral entre la zona
contractiva y la expansiva. China lider6 la recuperacion de la actividad econdmica con una rapida contencion de la
pandemia que le permitio recuperar niveles previos a la pandemia en términos de PIB.

Las bolsas registraron una recuperacion sélida, especialmente durante el Gltimo trimestre. En un afio marcado por los
desplomes del mes de marzo, las principales plazas financieras cerraron el afio con ganancias generalizadas. Algunos
indices incluso alcanzaron records histéricos como el MSCI All Country World Index o el S&P 500 que lograron compensar
las pérdidas sufridas en los meses de marzo y abril. Los indices europeos también consiguieron recuperarse sobre todo
en el mes de noviembre con el impulso de los sectores mas ciclicos.

En el plano de la renta fija, el Banco Central Europeo decidié extender las medidas hasta 2021. Actuando dentro de lo
esperado, el BCE anuncio que mantendria unas condiciones de financiacion favorables para fomentar la recuperacion
econdémica de la eurozona, como la extension del PEPP hasta por lo menos marzo de 2022 y la ampliacion de su dotacion
en 500.000 millones de euros. Desde la Reserva Federal optaron por anclar las compras de activos en 2021, el buen
comportamiento de las bolsas, unos mejores indicadores macro y las fuertes medidas de estimulo monetario condujeron a
la Fed a no ampliar la politica expansiva. No obstante, Powell reiter6 su compromiso con mantener las condiciones
financieras acomodaticias por un largo periodo de tiempo.

Las expectativas de mayor actividad econémica y de aumento de la movilidad de mercancias dispararon los precios de las
materias primas. El barril de Brent superé la barrera de los 50 dolares y el West Texas, de referencia en Estados Unidos,
cerraba el afio sobre los 48 délares. El precio del petroleo se vio igualmente favorecido por las decisiones de la OPEP,
como aumentar la produccion en una cantidad muy inferior a la sugerida. Por el lado de las divisas, las divisas emergentes
recuperaron terreno frente al dolar tras la mejora del sentimiento inversor en los ultimos meses del afio. Por otro lado, el
euro se dispar6 hasta alcanzar los 1,23 dolares, el nivel mas alto en mas de dos afios, al igual que la libra esterlina que
también se aprecid con fuerza tras alcanzar el acuerdo comercial con la UE.

b) Decisiones generales de inversion adoptadas

Debido a la disminucion de capital sufrida se han cerrado de forma ordenada todas las inversiones.

c) indice de referencia.

No tiene indice de referencia. La rentabilidad acumulada en el segundo semestre de la letra del Tesoro a 1 afio es del
+0,14% frente al 0% de rentabilidad de la IIC.

d) Evolucién del Patrimonio, participes, rentabilidad y gastos del Fondo.

En el segundo semestre el patrimonio y el nimero de participes se han mantenido constantes. Durante el segundo
semestre la IIC ha obtenido una rentabilidad del 0% y ha soportado unos gastos de 10% sobre el patrimonio medio. La
rentabilidad anual de la IIC ha sido de un -5,19% siendo los gastos anuales de un 2,27%.

e) Rendimiento del fondo en comparacion con el resto de fondos de la gestora.

Durante el semestre analizado la rentabilidad media de los fondos de la misma categoria gestionados por la entidad
gestora ha sido de 4,57%.

2. INFORMACION SOBRE LAS INVERSIONES.

a) Inversiones concretas realizadas durante el periodo.

Se han cerrado todas las posiciones.

b) Operativa de préstamo de valores.

No aplicable

c) Operativa en derivados y adquisicion temporal de activos.

La IIC aplica la metodologia del compromiso para calcular la exposicion total al riesgo de mercado. Dentro de este célculo
no se consideran las operaciones a plazo que correspondan a la operativa habitual de contado del mercado en el que se
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realicen, aquellas en las que el diferimiento de la adquisicion sea forzoso, las permutas de retorno total, ni las estrategias
de gestién con derivados en las que no se genere una exposicion adicional. Las operativas anteriormente descritas
pueden comportar riesgos de mercado y contrapartida.

Durante el semestre de referencia, la I1IC no ha operado con instrumentos derivados.

d) Otra informacion sobre inversiones.

A la fecha de referencia 31/12/2020 la IIC no tiene activos en cartera.

En la IIC no hay activos en situacion morosa, dudosa o en litigio. Tampoco hay activos que pertenezcan al articulo 48.1 j)
del RD 1082/2012.

3. EVOLUCION DEL OBJETIVO CONCRETO DE RENTABILIDAD

No aplicable

4. RIESGO ASUMIDO POR EL FONDO.

La volatilidad es una medida de riesgo que mide cémo la rentabilidad del fondo se ha desviado de su media histérica. Una
desviacion alta significa que las rentabilidades del fondo han experimentado en el pasado fuertes variaciones, mientras
que una desviacioén baja indica que esas rentabilidades han sido mucho mas estables en el tiempo.

La volatilidad del fondo ha sido del 4,82% (anualizada), mientras que la del Ibex 35 ha sido del 34,16% y la de la Letra del
Tesoro a un afio ha sido de 0,41%, debido a que ha mantenido activos de menor riesgo que el IBEX.

El VaR histérico es una medida que asume que el pasado se repetira en el futuro e indica lo maximo que se podria perder,
con un nivel de confianza del 99% en un plazo de un mes, teniendo en cuenta los activos que componen la cartera en un
momento determinado. El VaR histdrico al final del periodo del fondo ha sido de 0,15%

5. EJERCICIO DERECHOS POLITICOS.

La politica establecida por Andbank Wealth Management, S.G.1.I.C., S.A.U. tiene por objeto aplicar una estrategia
adecuada y efectiva para asegurar que los derechos de voto inherentes a los valores que integren las carteras de las
instituciones gestionadas, tanto de emisores espafioles como extranjeros, se ejerzan en interés de la institucion
gestionada y de los clientes, participes y/o accionistas.

El Consejo de Administracion establecera los criterios para la Asistencia a Juntas de Administracion de las sociedades a
las que tenga derecho de asistencia, en representacion de las instituciones gestionada, o para su delegacion.

Andbank Wealth Management, S.G.1.I.C., S.A.U., ejerce los derechos de asistencia y voto en las Juntas Generales de las
sociedades espafiolas, en las que sus IIC bajo gestion tienen con mas de un afio de antigliedad, una participacion superior
al 1% del capital social. En general se delega el derecho de asistencia y voto a las Juntas Generales de las sociedades en
el Presidente del Consejo de Administracion u otro miembro del Consejo. Si en algun caso no fuera asi, se informara del
sentido del voto en los informes periédicos a participes.

6. INFORMACION Y ADVERTENCIAS CNMV.

No aplicable

7. ENTIDADES BENEFICIARIAS DEL FONDO SOLIDARIO E IMPORTE CEDIDO A LAS MISMAS.
No aplicable

8. COSTES DERIVADOS DEL SERVICIO DE ANALISIS.

La lIC no soporta gastos derivados del servicio de andlisis prestado por intermediarios financieros.
9. COMPARTIMENTOS DE PROPOSITO ESPECIAL (SIDE POCKETS).

No aplicable

10. PERSPECTIVAS DE MERCADO Y ACTUACION PREVISIBLE DEL FONDO.

Dada la falta de viabilidad, se va a proceder a fusionar la IIC.

10. Detalle de inversiones financieras

Periodo actual Periodo anterior
Descripcion de la inversion y emisor Divisa
Valor de mercado % Valor de mercado %
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS INTERIOR 0 0,00 0 0,00
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS EXTERIOR 0 0,00 0 0,00
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS 0 0,00 0 0,00
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Notas: El periodo se refiere al final del trimestre o semestre, segln sea el caso.

Los productos estructurados suponen un 0,00% de la cartera de inversiones financieras del fondo o compartimento.

11. Informacidn sobre la politica de remuneracion

a) Criterios:

Los criterios recogidos en la Politica Retributiva asociada al Riesgo del Grupo Andbank, aplicable a Andbank Wealth
Management, SGIIC, S,.A.U., se condicionan tanto a los resultados financieros del grupo como al comportamiento
concreto de los empleados de acuerdo con las estandares y principios de conducta definidos por el Grupo. En concreto se
toman en consideracion los siguientes parametros:

Cuantitativos:

- Resultados del Grupo Andbank

- Resultados de Andbank en Espafia

- Resultados de la Gestora

- Resultados de cada Departamento

- Resultados concretos de cada empleado

Cualitativos:

- Cumplimiento de las normas de conducta

- Informes de los Departamentos de Compliance, RRHH u otros departamentos de control interno.
- Mantenimiento de clientes

- Reclamaciones de clientes

- Liderazgo y gestion de equipos

- Cursos de formacion

- Sanciones del regulador

b) Datos cuantitativos:

La remuneracion total abonada por la Gestora asciende a 2.161.084,67 euros: 1.589.637,59 euros de remuneracion fija,
203.326,00 euros de remuneracién variable, 85.502,08 euros de retribucion en especie y 282.619,00 euros de
indemnizaciones. Este dato agregado corresponde a la retribucion recibida por 41 personas (de estos 16 recibieron
remuneracion variable).

No existe remuneracion ligada a la comision de gestion variable de ninguna de las IIC gestionadas por la Gestora.

La alta direccion estd compuesta por un total de 4 personas y reciben una remuneracion fija de 336.241,29 euros,
9.560,96 euros en especie y 27.000,00 euros de remuneracion variable.

El nidmero de empleados cuya actuacion puede tener una incidencia material en el perfil de riesgo de las IIC gestionadas
por la Gestora es de 30. La remuneracion total abonada a estos empleados ha sido de 1.441.270,09 euros en total. Su
remuneracion fija ha ascendido a 958.865,61 euros, la remuneracion variable a 147.826,00 euros, la retribucién en
especie a 51.959,48 euros e indemnizacion 282.619,00 euros. El nimero de empleados con retribucion variable con
incidencia en el perfil de riesgo de la gestora son 10: 147.826,00 euros de remuneracion variable, 605.140,72 de
remuneracion fija, 32.570,68 de retribucion en especie y 157.000 euros de indemnizacion.

Cualitativos:
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La politica de remuneracion de la Gestora es revisada anualmente. En 2020 no se han producido modificaciones

significativas en su contenido.

12. Informacion sobre las operaciones de financiacion de valores, reutilizacion de las garantias y swaps

de rendimiento total (Reglamento UE 2015/2365)

No aplica
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